
  خبر یک

جدال بزرگ
مسابقه نفسگیر دو مدال آور المپیکی 

مشهور؛  مبینا و ناهید

H A F T - E - S O B H D A I L Y

روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد         ي ايران
شنبه | 17  آذر 1403
16 صفحه
شماره 3933

راهنمای 
 ماهی گرفتن

از  برکه رمز ارزها
سبد پیشنهادی هفت صبح 

برای جا نماندن از بازار 
صعودی رمزارزها

جدال 
بزرگ

فرمولی برای  رهایی پراید سواران 

مسابقه 
نفسگیر دو 
مدال آور 
المپیکی 

مشهور؛  مبینا 
و ناهید

همین صفحه را بخوانید

جزئیات قانون جديد بیمه برای  محاسبه خسارت افت قیمت در تصادفات 
نگین باقری| تا قبل از این وقتی دو خودرو باهم تصادف 
می کردند، آســیب دیده فقــط درصورت داشــتن حکم 
دادگاه می توانســت بابت افت قیمت خودرو هم خسارت 
بگیرد)بخصوص اگر شما یک خودروی لوکس هم زیرپایتان 
بود( اما حالا اتفاق جدیدی رخ داده است. بیمه مرکزی دو 
روز پیش جدول جدیدی منتشر کرد. بر اساس این جدول 
از اول دی ماه به بعد وقتی دو خودرو باهم تصادف می کنند، 
ضارب باید هزینه افت قیمت را هم از بیمه شــخص ثالث  
بگیرد و به خودرو آسیب دیده بپردازد. حساب کتاب اینکه 
این عدد، چقدر باشد حالا در مصوبه شورایعالی بیمه منتشر 

شده و چند نکته ظریف دارد.
در این ابلاغیه ما یک فرمول با دو ضریب داریم. یکی از آنها 
ضریبی که شدت خسارت را مشــخص می کند و دیگری 
ضریبی که سال تولید خودرو را تعیین می کند. همه اینها 
را باید ضــرب در ارزش روز خودرو کرد. بعــد از همه اینها 
سپس عدد نهایی را بر 400 تقسیم می کنند و مبلغ خسارت 
تعیین می شــود. بیایید یکی یکی جلو برویم و این اعداد را 

جاگذاری کنیم.

   ضريب تصادف: 
اولا بسته به اینکه شدت آسیب هر وسیله نقلیه چقدر باشد 
این عدد فرق دارد و به سه دسته خسارت جزئی،  متوسط و 
شدید تقسیم می شود. دوما بسته به قطعه آسیب دیده هم 
ضریب تغییر خواهد کرد. اینکه خسارت به سقف، وارد شده 
باشد، شاسی یا ســینی، ضریب متفاوتی دارد. مثلا ضریب 
خسارت جزئی آسیب به در صندوق یا سینی عقب یک است 

اما ضریب خسارت شدید به سقف یا شاسی  جلو 7 است.
 ضریب سن: هرچه خودرویی جدیدتر باشد، در تصادف 
افت قیمت بیشتری پیدا می کند. به خاطر همین هم هرچه 
خودرویی جوان تر باشد ضریب آن هم بیشتر است. بسته به 
اینکه از عمر خودرو چقدر می گذرد ضریب آن هم متفاوت 
است. مثلا ضریب خودرویی که تولید سال 1400 بوده 2/7 

است و ضریب خودرو مدل 1401 برابر2/8 

فرمول محاســبه این اســت:)/400ضریب سن * ضریب 
تصادف * ارزش وسیله نقلیه( = کسرِ قیمت

مثال: فرض کنیم که شما یک پرشیای تولید سال 1397 
دارید. همین اول دی ماه خودرو دیگــری به دلیل رعایت 
نکردن فاصله، با ســپر عقب شــما برخورد می کند. سپر 
خودرو شما جدا می شــود و ســینی کف صندوق آسیب 
می بیند. تعمیرکار و کارشــناس بیمه تشخیص می دهند 
که این یک آسیب دیدگی متوسط است و باعث قُرشدگی 
کف صندوق شده. بعد از اتفاق های مرسوم و هزینه لوازمی 
که باید تعویض و تعمیر شــود دریافــت خواهید کرد اما 
هزینه افت قیمت چه خواهد شــد؟ می رویم سراغ جدولی 
که بیمه مرکزی ابلاغ کرده. این جــدول می گوید ضریب 
خودرو شش ساله 2/4 است. ضریب خسارت متوسط سینی 
صندوق هم برابر 4 است. سپر چطور؟ طبق این ابلاغیه سپر 
چیزی نیست که تعویض آن شامل افت قیمت شود. ارزش 
قیمت خودرو شما قبل از تصادف 450 میلیون تومان بوده 

است.
)2/4 *4*4500000(/400=19200000

این یعنی شما باید بابت افت قیمت 19 میلیون و 200 هزار 
تومان دریافت کنید. 

 اولین نکته مهم این است که قیمت خودرو را کارشناس 
بیمه تعیین می کند. کارشناس بیمه هم یک مبلغ را به عنوان 
خودرو متعارف در نظر گرفته که اگر قیمت خودرو شــما 
بیشتر از قیمت متعارف باشد تاثیری در خسارتتان ندارد. در 
حال حاضر ارزش متعارف خودرو برای سال 1403 معادل 
800 میلیون تومان است. یعنی اگر شما یک پرشیای مدل 
1403 داشته باشید خسارتی که دریافت می کنید با کسی 
که یک ســوزوکی ویتارای آخرین مدل دارد یکسان است 
چراکه قیمت متعارف خودرو الان تقریبا هم اندازه با قیمت 

یک پرشیای صفر است.
 بیشترین افت قیمت ها بابت ضربه به کدام قطعات است؟ 
کف اتاق، سقف، شاسی جلو و شاسی عقب. افت قیمت سینی 

کف صندوق، گلگیر عقب و در صندوق هم نسبتا بالاست. 

 حداکثر خســارتی که بیمه حاضر است بابت افت قیمت 
بدهد نهایتا برابر 20 درصد از ارزش وســیله نقلیه متعارف 
است. یعنی در حال حاضر که قیمت خودرو متعارف 800 
میلیون تومان تعیین شده، بیمه به خاطر افت قیمت نهایتا 
160 میلیون تومان می پردازد و اگر افت قیمت بیشتر از اینها 
باشد باید خود فرد پرداخت کرده یا بیمه اختیاری دیگری 

داشته باشد که آن را بپردازد. 

   اين خودروها افت قیمت ندارند
 خســارت وارده به قطعات زیر، مشــمول پرداخت کسرِ 
قیمت وســیله نقلیه نمی شود: ســپر جلو و عقب، چراغ ها، 
جلوپنجره، آیینه ها، شیشه ها، شیشــه سانروف و پانوراما، 
قفل درها، لوازم تزئینی، تایرها و رینگ، دستگیره ها، زه ها، 
دیفیوزر، فلاپ ها، برف پاک کن ها، دوربین ها، قطعات برقی، 
باتری، رادیاتور، حسگرها و قطعات داخلی اتاق وسیله نقلیه.

 خودروهایی که بیشــتر از 10 ســال عمر دارند مشمول 
دریافت خسارت کسرقیمت نمی شوند. 

  یــک نکته ظریــف اینجا وجــود دارد. اگر آســیبی به 
خودروهای زیر 5 سال وارد شود، طوری که نیاز به تعویض 
موتور باشــد فرقی ندارد میزان آسیب دیدگی بقیه قطعات 
چقدر است؛ همه با ضریب 5 محاسبه خواهند شد. چراکه 

افت قیمت این خودروها بیشتر است.
 درصورتی که بر اثر تصادف اتــاق یک خودرو باید عوض 
شود و سال تولید وسیله نقلیه پنج سال یا کمتر باشد بیمه 
10 درصد از ارزش وســیله را به عنوان خســارت پرداخت 

خواهد کرد. 
 اگر یک نفر خودرو خود را بدون رنگ شدگی تعمیر کند، 

بیمه دیگر هزینه کسر قیمت را نمی پردازد.
 اگر خودرو طوری آسیب دیده باشد که هزینه بازسازی آن 
معادل 70 درصد قیمت روز خودرو باشد، بیمه هزینه افت 
قیمت آن را نمی پردازد. برای مثال اگر خودرو پرشیای شما 
600 میلیون تومان آسیب دیده باشد، بیمه دیگر مبلغی به 

عنوان کسر قیمت نمی پردازد.  
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ناصر حجازی که این روزها به عنوان بهترین دروازه  بان تاریخ 
آسیا انتخاب شــده در عمرش با پیشنهاد تیم  های معتبر دنیا 
مواجه شد که ســنت  اتین، نانت فرانســه و منچستر یونایتد 
انگلیس از معروف  ترین آنها بودند و از قضا به هیچ کدام  شــان 
هم وصل نشد. داستان سنت  اتین به خاطر مشکلات باشگاهی 
در تهران فراهم نشد و داستان باشــگاه نانت را جعفر دهقان 
خبرنگار ورزشی مقیم پاریس در نشریه جوانان نوشت که برای 
حسن روشن و ناصر حجازی بلیت دوسره فرستاده  اند. روشن 
آن روزها در الاهلی دوبی توپ می  زد اما حجازی در تهران بود 
و پیشنهاد منچستر را ترجیح داد. این داستان در زمانی اتفاق 
افتاد که حجازی بعد از پیروزی انقلاب و روی کار آمدن دولت 
موقت، برای دیدار از خواهرش ســفری به انگلیس داشــت و 
هوس کرد که در یک موقعیت »تیر مفت و گنجشک مفت«، 
مذاکراتی نیز با مسئولان باشگاه منچستریونایتد انجام دهد. 
او در حالی رزومه دروازه  بانی خود در جام  جهانی 1978 را برای 
آنها ارسال کرد که می  دانست ستارگان اسکاتلندی منچستر 
از قبیل »کنی دالگلیش، گوردون مک  کوئین و جو جوردن« 
که در بازی ایران و اســکاتلند مقابل ناصر بازی کرده بودند او 
را کامل می  شناســند. ناصر هنگام حضور در انگلیس البته با 
باشگاه ساوت همتون نیز مذاکراتی به عمل آورد اما اولویتش 
یونایتد بود. حتی یک هفته  ای را نیز با منچستری  ها تمرین کرد 
اما همه چیز در سراب فوتبال تعطیل  شده آن روزهای تب  زده 
انقلاب، منتفی و او را از رویاهایش دور کرد. البته شانس ناصر 
برای پیوستن به ساوت همتون بیشتر بود. بعدها برایم تعریف 
کرد که از گلر وقت آن باشگاه، به مراتب مستحق  تر و متبحرتر 
بود اما بازیکنان آن تیم به طرفداری از گلرشــان با او خوب تا 
نکرده و غریب  کُشی کردند. وقتی ناامیدانه از ساوت همپتون 
به خانه خواهرش بازگشته بود خبر داده بودند که »ناصرجون 
مشتلق بده، از باشگاه یونایتد زنگ زده  اند که می  آیند دنبالت 
که ببرندت منچســتر برای تست«. او از شــنیدن خبر، کمی 
رنگ به رنگ شــد و با اتومبیل نمایندگان باشگاه منچستر به 
محل تمرین آنها رفت و چند روزی را با تیم دوم این باشــگاه  
تمرین کرد و حتی در یک بازی دوســتانه با پیراهن این تیم 
به میدان رفت. بازی با تیم دســته دومی برلین که با پیروزی 
پنج بر صفر یونایتدی  ها در ورزشــگاه اولدترافــورد به پایان 
رســید. او در این بازی با چند مهار شــگفت  انگیز، نظر مربی 
ایرلندی دروازه  بان  های منچســتر را نیز جذب کرد و از زبان 
او وعده ای امیدوارانه شــنید؛ »من تو را پسند کرده  ام، اینجا 
بمان. اما باید بفرســتمت لندن پیش دیوید ساکستون، مربی 
اصلی تیم منچســتر که با او صحبت کنی. تلفنی هم جریانت 
را به او گفته  ام.« ناصر به همراه شــوهرخواهر انگلیسی  اش به 
ملاقات دیوید ساکســتون که در آن زمان به عنوان مربی در 
اردوی تیم ملی زیر 23ســاله  های انگلیس به سر می  برد رفت 
و با او به مذاکره نشســت. دیوید گفت: »دو، ســه ماهی را در 
انگلیس بمان تا به باشگاه برگردم و در تمرینات منچستر، کار 
تو را جدی  تر زیرنظر بگیرم« ناصر کمی مِّن و مِّن کرد و به مربی 
منچستر گفت: »آقا من نمی توانم دو، ســه ماه منتظر بمانم، 
نمی  توانم زن و بچه  ام را در آن وضعیــت تهران تنها بگذارم.« 
دیوید با خونسردی گفت: »مســئله  ای نیست. شما برگردید 
تهران. ما خودمان برایتان دعوتنامه و بلیت می  فرستیم.« سه 
روز بعد از آن مذاکره، ناصر به تهران برگشت و خبر مذاکره با 
مربی منچستریونایتد را به همسرش گفت. نازی،   خانم اولش 
حرف  های او را به شوخی گرفت؛ »سرِ کارت گذاشته  اند عزیزم! 

دنبال نخودسیاه فرستادندت« !  ادامه در صفحه 03

داستان باورنکردنی حجازی در 
منچستر

ستونشنبه
ابراهیم افشار

 قيمت 10000 تومان

احمدرضا نجفی| بیت کوین بعد از ســه هفته 
تلاش در آســتانه فتــح قله تاریخــی، بالاخره 
توانســت با عبور از مرز 100هزار دلار، رشــد 
1000 برابری را در 10ســال تجربه کند. سال 
2014 هولدرهــای بیت کوین عبور قیمت آن از 
100 دلار  را جشــن گرفتند و در هفته گذشته 
بیت کوین 100هــزار دلاری را بــه هم تبریک 
گرفتند. این روزها سراغ هر رمزارزی را بگیرید 
در یکی دو ماه گذشته بازدهی سه چهار برابری 
داشــته و تنها غمگینان بازار رمــزارز، آنهایی 
هستند که دارایی هاي خود را در ماه گذشته نقد 
کرده اند. شاید فکر کنید بقیه خیلی خوشحالند، 
اما هر کس در حســرت ســودهای چندبرابری 
رمزارزهایی است که در سبدش نگهداری نکرده. 
شاید بتوان گفت تنها راه سربلندی در این بازار 
صعودی، نگهداری از ســبدی متنوع و متناسب 
با ریسک از انواع و اقســام رمزارزهاست. در این 
گزارش، یک پیشــنهاد از طرف یــک طرفدار 
بیت کوین را مرور می کنیم تا ببینیم در ســبد 
رمزارزی مان باید نام چــه رمزارزهایی را با چه 

نسبتی مشاهده کنیم؟

   بیت کوين؛ خیالمان از تو راحت است
بیت کوین هر مرتبه کــه ATH جدیدی را ثبت 
کرده، حداقل دو ســه برابر ATH قبلی بازدهی 
داشــته. زمانی کــه بیت کوین از 9 هــزار دلار 
عبور کرد، مســیری صاف را تا 20هزار دلار در 
پیش گرفت. وقتی توانســت قلــه 20هزار دلار 
را برای دومین بــار فتح کند، تــا 60هزار دلار 
کســی جلودارش نبود و حالا که از قله 60هزار 
دلار رد شــده و در مســیر صعودی قرار گرفته، 
بعید نیســت که این روند صعــودی حداقل تا 
بیت کوین 120هزار دلاری ادامه داشته باشد و 
محدوده های فعلی به عنوان حمایت بزرگی برای 
جلوگیری از کاهش قیمت بیت کوین شــناخته 
شــوند. در بازار پرریســک رمزارز، نگه داشتن 
بیت کوین، کم ریســک ترین کاری اســت که از 

دست سرمایه گذاران بر می آید.

   اتريوم؛ پادشاه آلت سیزن
دومین بازیگــر بزرگ بازار رمــزارز هنوز فاصله 
زیادی تا ATH خود دارد. رکورد تاریخی اتریوم 
که مربوط به 2021 اســت به عدد 4800 دلار 
می رســد و این روزها که اتریــوم در محدوده 
3900دلار معاملــه می شــود، هولدرهای این 
رمزارز رویای اتریوم پنج هزار دلاری را در ســر 
می پرورانند. این شــبکه به عنوان مادر بسیاری 
از محصولات دیفای، با قراردادهای هوشمندش 
می تواند نقطه اتصال دنیای حقیقی و دارایی های 
مجازی باشد. برای همین طرفدارانش معتقدند 
روزی می رسد که ارزش بازار اتریوم از بیت کوین 
پیشــی می گیــرد. نگارنــده بــه عنــوان یک 
BTCLover  اعتقادی به این پیش بینی ندارد.

   ريپل؛ در انتظــار اعمال قدرت ترامپ بر 
کمیسیون اوراق بهادار

بازدهــی 5 برابــری ریپل در یک ماه گذشــته 
می تواند تا چند برابر دیگــر ادامه پیدا کند؛ اگر 
شاهد اعمال قدرت ترامپ بر قانون گذاری های 
رمزارزی کمیسیون اوراق بهادار باشیم. یکی از 
رمزارزهای برنده در انتخابات آمریکا ریپل است 
که همیشه در انتظار نتایج دادگاه های مختلف 
اســت تا ببینید آیا می تواند به حیات خود ادامه 
دهد یا نه؟ پیروزی ترامپ نقطه آغاز روند صعودی 
ریپل بود. وقتی که ترامپ به کاخ سفید برسد و 
تغییرات مدیریتی خود را اعمال کند، این شانس 
وجود دارد که رویاهای ریپل به واقعیت بپیوندد 
و شاهد رشد دوباره این رمزارز کلاسیک باشیم. 

ادامه در صفحه 08

ماجرای مالک و سمیرا
در راند آخر

پخش فصل چهارم »زخم کاری«  
از روز گذشته آغاز شد  صفحه 10

 صفحه 04

کسی می داند  در سوریه  
چه خبر است؟

گزارش هايی درباره سقوط دومینووار 
شهرهای بزرگ سوريه توسط 

تروريست ها و مخالفین مسلح صفحه 2

روز گذشته جذاب ترین رقابت های هفته سوم در وزن 
57- کیلوگرم میان مدال آوران المپیک پاریس دنبال 
شد؛ جاییکه ناهید کیانی برابر مبینا نعمت زاده ای قرار 
گرفت که تصمیم به تغییر وزن گرفته بود. دو مدال آور 
المپیک پاریس یک دیدار جــذاب و دیدنی در مبارزه 
نهایی این وزن برگزار کردند.  در نهایت مبینا نعمت زاده 
از تیم هلدینــگ ایرانیان ناهید کیانــی از تیم پارس 
جنوبی را شکســت داد و طلای این وزن را از آن خود 
کرد. آنها تا به حال 3 مرتبــه رودرروی هم قرار گرفته 
بودند که 2 بار مبینا برده و یک بار ناهید. آن زمان مبینا 
در وزن 49 کیلوگرم رقابــت می کرد. او همان موقع به 
رسانه ها گفته بود قصد دارد بعد از افزایش وزن با ناهید 

کیانی رقابت کند.

این آخر هفته ویدئوی اسامی دانش آموزان دختر 
یک مدرسه در تهران، مجلس رفتن آقای نیکنام و 
تکان دادن های بی محابای نــوزادان با بازدیدهای 

میلیونی در اینستاگرام ...  صفحه 3 را بخوانید
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پنجمین و آخرين 
شب مراسم 

عزاداری شهادت 
حضرت فاطمه زهرا 

سلام الله علیها 
در حسینیه 

امام خمینی با 
حضور رهبر انقلاب 

اسلامی و جمعی 
از عزاداران خاندان 
عصمت و طهارت 

علیهم السلام 
برگزار شد.

آخرین  شب مراسم  عزاداری  شهادت 
حضرت فاطمه زهرا    با   حضور     رهبر انقلاب

ستونشنبه 

ادامه ازصفحهاول
دو، ســه هفته بعد اما زنگ تلفن خانه حجازی به 
صدا درآمد و خانمی انگلیســی  زبان از آن ســوی 
خط گفت: »من از لندن آمده  ام و نامه ای برايتان 
آورده  ام.« حجازی پاکت نامــه را از او گرفت و از 
ديدن محتوای آن ســرخوش شــد؛ »دعوتنامه 
منچستريونايتد به همراه بلیت هواپیمای تهران 
منچســتر.« پس شــال و کلاه کرد و بــه همراه 
نازی  خانم و آتیــلای کوچک به انگلیس ســفر 
کردند و در فرودگاه لندن به محض نشــان دادن 
دعوتنامه رســمی باشگاه منچســتر، ويزا را هم 
کوبیدند روی پاس  اش. بعدش مستقیم از فرودگاه 
به منزل خواهر ناصر رفتند و فردايش حجازی به 
ايســتگاه قطار رفت تا با نماينده باشگاه منچستر 
که منتظــرش بود، ديدار کند. مرد انگلیســی به 
حجازی خوش   آمد گفت و باهم به طرف منچستر 
حرکت کردند. حین رفتن به هتل بودند که ناصر 
از راديوی اتومبیل خبری شنید و گوش  هايش تیز 
شد. راننده پرسید:»شــما متوجه می  شويد راديو 
چه می  گويد؟« ناصر که تحصیلکرده مدرسه  عالی 
زبان در تهران بود گفت: »بله.« حالا از چشم  هايش 
شادی می  باريد و در روياهايش غرقه بود که ناگهان 
با ترمز اتومبیل، به خود آمد. آنها به محوطه هتل 
رسیده بودند و حجازی در  اتاق شیکی که برايش 
رزرو شده بود، اســکان يافت تا نازی  خانم و آتیلا 
را هم به آنجــا منتقل کنند. او حــالا بايد هر روز 
از ساعت 9/30 صبح تا ســاعت يک ظهر در تیم 
يونايتد تمرين می  کرد، حتی در يک بازی دوستانه 
يونايتد با تیم بلکبرن، درون دروازه قرار گرفت و 
2-1 بردند. همچنین در يک بازی دوستانه ديگر 
نیز با پیراهــن يونايتد به مصاف استون  ســیتی 
رفت کــه آن را هم با يک گل پیروز شــدند. يک 
برد 4-2 با يک تیم نه چندان شــناس و معروف، 
آخرين پیروزی ناصر با پیراهن منچســتريونايتد 
در ورزشگاه اولدترافورد بود؛ چراکه بازی دوستانه 
بعدی را از تیم »هاورســفیلد« دســته  چهارمی، 
بدفرم و با نتیجه 4-1 باختند و ناصرخان کلی دمغ 
شد. مدتی بعد از حضورش در منچستر بود که يک 
روز، حین تمرين، نام او را از بلندگوی ورزشــگاه 
خواندند تا به جايگاه مراجعــه کند. او دوان  دوان 
خود را به لژ رساند و آنجا با رئیس باشگاه منچستر 
مواجه شــد که آمده بود تمرين را ببیند. رئیس 
خطاب به حجازی گفت: »شــما رضايتنامه  ات را 
از کجا آورده  ای؟« ناصر خــودش را نباخت: »از 

فدراســیون فوتبال ايران قربــان!« رئیس گفت: 
»نه، تو ايــن رضايتنامه را از فدراســیون فوتبال 
نگرفته  ای.« ناصر از شرم لبو شــد. انگار فهمیده 
بود که پته  اش روی آب ريخته شــده. برگشــت 
صادقانه ســخن گفتن را که عادتش بود امتحان 
کنــد؛ »حقیقتش را بخواهید ايــن رضايتنامه را 
خودم تهیه کردم. آخر می  دانید در کشور ما انقلاب 
شده و فدراسیون فوتبال تعطیل است.«  ناصر با 
نگاهی به چشم  های سرد رئیس، فهمید که گاوش 
زايیده اســت اما خود را از تک و تا ننداخت. يادش 
افتاد که برای گرفتن رضايتنامه، چه مصیبت  هايی 
کشیده اســت. يادش افتاد که مسئولین عنق آن 
هیات هفت  نفره که در فدراســیون بی  صاحب آن 
روزها کارها را به دســت گرفته بودند چه برخورد 
کلنگی   ای با او کردند. يادش افتاد که وقتی از آنها 
رضايتنامه خواست گره ای در ابروان  شان انداختند 
و گفتند: »ما برای هیچ بازيکنــی که قصد ادامه 
فوتبال در خارج از کشور را داشته باشد رضايتنامه 
صادر نمی  کنیم«. يادش افتاد که از فرط ناچاری به 
يکی از رفقايش رو آورد که گهگداری در فدراسیون 
فوتبال رفت وآمد داشت و از او خواست که برايش 
عجالتا رضايتنامه  ای جور کند و طرف هلک  وهلک 
رفت يــک برگه رضايتنامه خالــی و بدون مهر از 
فدراسیون آورد و دوتايی نشستند به پر کردنش! 
ناصر حالا جلوی رئیس باشگاه منچستر ايستاده 
بود و نمی  توانست از زير چتر نگاه سرد او بگريزد. 
وقتی جريان را صادقانــه برای رئیس تعريف کرد 
او گفت: »ما با فدراســیون فوتبــال ايران تماس 
گرفتیم و آنها اعلام کردند چنین رضايتنامه  ای به 
هیچ بازيکنی نداده  ايم.« او وقتی شرم رويی ناصر 
را ديد کمی هم البته از در مهر برآمد و پیشــنهاد 
ديگری رو کرد :»پس حالا ســريع بــرو تهران و 
رضايتنامه   رســمی  ات را از فدراســیون فوتبال 
بگیر و به سرعت برگرد بیا. ما بدون آن رضايتنامه 
رسمی از فدراسیون فوتبال ايران، صلاحیت انعقاد 
قرارداد با هیچ بازيکنی را نداريم. آندر اســتند؟« 
منچســتری  ها به مهربانی تمام البته 4 هزار پوند 
هم به عنوان خرج ســفر رفت و برگشت، به ناصر 
حواله داده و تاکید کردند که »تا يک هفته ديگر 
خودت را به تمرينات برسان.« حجازی، به سرعت 
شــال و کلاه کرد و نازی  خانم را در لندن در خانه 
خواهرش گذاشــت و با عجله به تهران برگشــت 
تا برای اخذ رضايتنامه، آخريــن راه  ها را امتحان 
کند. او در تهران چند بار به فدراســیون فوتبال 

مراجعه کرد اما موفق به تهیه رضايتنامه نشــد. 
فدراسیون  نشــین  ها می  گفتند: »فقط درصورتی 
رضايتنامه  ات را می  دهیم که 3۵0 هزار تومان به 
حساب فدراســیون پرداخت کنی.« منظورشان 
قرارداد 3۵0 هزار تومانی حجازی با باشگاه شهباز 
بود که بعد از وقوع انقلاب و نیمه  تمام ماندن لیگ 
آخر تخت  جمشــید، پا در هوا مانده بود. ناصر که 
با پول شهباز يک دســتگاه آپارتمان خريده بود، 
نه می  توانست ريسک کند و آپارتمان را بفروشد 
و نه اين مبلغ هنگفت را از کســی دســتي   قرض 
کند. به اين فکر می  کرد که »اگر پول آپارتمان را 
از دســت بدهم و از آن ور هم قراردادم با منچستر 
به نتیجه نرسد از هستی ساقط می  شوم که من«. 
او از مسئولان وقت فدراسیون خواهش کرد که؛ 
»اجازه بدهید يک چک 3۵0 هزار تومانی به شما 
بدهم و اگر قراردادم با منچســتر به توافق نهايی 
رسید چک را نقد کنید و اگر نرسید که ما را به خیر 
و شما را به سلامت«. اما آنها نپذيرفتند. او حدود 
يک ماهی را با مسئولان فدراسیون کلنجار رفت 
اما موفق به اخذ رضايتنامه نشــد. يک ماه بعد از 
اين قضايا بود که اولین فدراسیون منتخب تاريخ 
فوتبال ايران -با برگزاری انتخاباتی دموکراتیک 
بین کارشناســان و نخبگان فوتبال کشــور- به 
رياست ناصر نوآموز روی کار آمد و با مهربانی تمام 
رضايتنامه او را صادر کرد. حجازی فوری و فوتی با 
رئیس باشگاه منچستريونايتد تماس تلفنی گرفت 
و خبر تهیه رضايتنامه خــود را به او اطلاع داد اما 
رئیس به سردی تمام گفت: »ما گفته بوديم يک 
هفته  ای برگردی انگلیــس. الان بیش از يک ماه 
است که رفته  ای. متاســفانه بعد از تاخیر بیش از 
حد شــما، ما هم با »گری ويلی« قرارداد بستیم 
و ديگر نمی  توانیــم گلر ديگری جــذب کنیم.« 
گری ويلی، گلر اهل آفريقای  جنوبی بعد از انعقاد 
قرارداد، حدود هشت سالی را در اين تیم انگلیسی 
به میدان رفت و ناصر هر زمان که تصوير گلری او 
در اولدترافورد را در کیهان ورزشــی ديد از غصه 
غمبار شد و به اقبال خود لعنت فرستاد. حالا تنها 
چاره  اش اين بود که راه بنــگال در پیش بگیرد و 
برای زن و بچه  اش نانی فراهم کند. نانی که از زير 
سنگ درمی  آمد. مصیبت  هايی که او در اين مدل 
»مربیگری از نوع دستفروشی«، در آن کشورهای 
فقیر کشید هیچ بازيکن فوتبالی در ايران نکشیده 
اســت که آن روضه را هم بايــد در مجالی ديگر 

تعريف کنم.

داستان باورنکردنی حجازی در منچستر

 همه آنچه باید در مورد 
جولانی بدانیم

مهسا مژدهی| در سوریه 
شورشیان مسلح تحریرالشام 

به رهبری محمدالجولانی دست 
بالا را دارند. احتمالا به همین 

دلیل است که خبرنگار حرفه ای 
سی ان ان سراغ الجولانی رفت 
و مصاحبه ای جنجالی از او در 

روز جمعه منتشر شد. جولانی 
در این مصاحبه با تصویری 

متفاوت از گذشته، ظاهر شد 
و تلاش کرد جمانه قارادشه 

را متقاعد کند که او دیگر آن 
مردی نیست که روزگاری 

نامش در فهرست تروریستی 
ایالات متحده رفت. جولانی 

حتی از نام اصلی خود استفاده 
کرد و گفت که تحریرالشام بعد 

از سقوط دولت اسد، منحل 
خواهد شد. اما جولانی کیست 

که این دردسر را در سوریه 
درست کرده؟

او خودش را احمد الشرع 
معرفی می کند و می گوید 

پدرش یک اقتصاددان است. 
جولانی در ریاض متولد شده و 
بین سال های تولدش اشتراک 

نظر وجود ندارد. اما ظاهرا او 
بین 43 تا 49 ساله باشد و 

برخی منابع می گویند احتمالا 
دوره ای کوتاه در رشته پزشکی 

درس خوانده است. جولانی 
سال 2002 به عراق می رود 
و در این کشور با الزرقاوی، 

رهبر القاعده عراق آشنا شده 
و همکاری می کند. او بعدها 

از سوی نیروهای عراقی 
دستگیر مي شود و مدتی را در 
زندان بوکای عراق می گذراند. 
آشنایی او با البغدادی به سال 
2011 برمی گردد و در آن زمان 

مامور می شود تا در سوریه 
شاخه ای از القاعده ایجاد کند. 
خیلی زود او خودش یک گروه 

سلفی جدید با نام جبهه النصره 
را ایجاد کرده و تا سال 2013 

با داعش همراهی می کند. 
بخش عمده ای از استان 

ادلب در شمال غرب سوریه، 
بخش هایی از حلب، حما و 

لاذقیه، شهر ادلب و مناطق 
اطراف آن،  معمره النعمان و 

پایگاه هوایی تقتناز در طول 
جنگ داخلی سوریه در دست 

جبهه النصره بود. در سال 2016 
جولانی اعلام کرد که دیگر 
رهبر جبهه النصره نیست و 

ارتباطی هم با القاعده ندارد و 
تحریرالشام را راه انداخت. 
الجولانی این روزها رهبری 

شورشیان علیه اسد را در 
دست دارد و ظاهرا با وجود 

اینکه هنوز در فهرست 
تروریستی آمریکاست، از 

سوی کشورهای غربی و ترکیه 
مورد استقبال قرار گرفته 
است. این در حالیست که 

تحریرالشام و جبهه النصره 
سابقه نقض گسترده حقوق بشر 

را در سوریه دارند. او تلاش 
کرده با تغییر لباس و چهره خود 

در مقایسه با گذشته، فردی 
میانه رو دانسته شود و حتی در 

لباس پوشیدن شباهتی با فیدل 
کاسترو دارد. عجیب اینکه او 
از کاریزمای زیادی برخوردار 
نیست و لحن گفت وگوهایش 
عادی و فاقد  بیاني قاطع برای 
رهبری یک جریان شورشی 

به نظر می رسد.
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اين آخر هفته ويدئوی اسامی دانش 
آموزان دختر يک مدرسه در تهران، 
مجلس رفتن آقــای نیکنام و تکان 
دادن هــای بی محابای نــوزادان با 
بازديدهای میلیونی در اينستاگرام 

فارسی زبانان همراه بود.
 يک خانــم معلم مهربــان روی 
صندلی نشسته، دانش آموزان يکی 
يکی پشت ســر او ظاهر می شوند و 
می گويند: »ســلام خانم خدامی« و 
معلم بايد با صدای آنها تشــخیص 
بدهد که اسم اين دانش آموز چه بوده. 
از قضا خانم خدامی هم همه اسامی را 
به درستی تشخیص می دهد. به غیر 
از غش و ضعف برای معلم مهربان و 
خوش ذوق، اين ويدئو يک نکته مهم 
ديگر داشت؛ آن هم اسامی جديد و 
کمترشنیده شده بچه ها. اسم يکی از 

آنها تیداست. اسم ديگری مانترا. اسم 
بقیه هم اين اســت: مايا، آرشــیدا، 
آنیسا، دنیز، سارينا،دانیا، مانلی، نیکا، 
رها و نهال. به جز اين سه نام آخر بقیه 
نام هاي نســبتا جديــدی بودند. در 
بررســی که روزنامه هفت صبح دو 
سال پیش داشــته يک يا دو مورد از 
اسامی ماهلین، مرسانا، سلین، نیلا، 
آوين، هانا، دلوين، آوينا، سدنا، آنیا در 
اســتان های مختلــف به 10 اســم 

پراستفاده سال راه يافته بودند. 
بررســی ما می گويد در سال 1400 
نازنین زهرا، فاطمه زهرا و يســنا از 
لیســت 10 اســم پرطرفدار خارج 
شدند و جای آنها را ريحانه، آيلین و 
رها گرفتند. سال 1401 حلما و زهرا 
و آوا از اسامی پراســتفاده دختران 
خارج می شــوند و جای آنها را نورا و 

ماهلین و هانا می گیرد. سال 1402 
اسم زينب هم از اســامی پرطرفدار 
خارج شده و جای آن را همتا گرفته 

است. 
آقای نیکنام را همه در اينستاگرام 
به خاطر اين جمله می شناسند: »با 
ســلام علیرضا نیکنام هستم. نصاب  
پمپ آب. امروز اومدم تصفیه آب را 
براتون توضیح بدم. ای رو زدم به ای. 
ای رو زدم بــه او. او را زدم بــه ای. 
مجتبی قطعش کن.« علیرضا نیکنام 
نیم میلیون نفر فالوئــر دارد و بعد از 
شهرت، مسیر تبلیغات را برای کسب 
درآمــد پیش رو گرفتــه. حالا نکته 
ماجرا اين است که  او سه روز پیش 
عکسی در صحن مجلس منتشر کرد 
که روی پله های سبزرنگ بهارستان 
دست به سینه ايستاده بود. مشخص 

اینستاگرافی

 شعبده بازی با نام های دخترانه و 
هندوانه سربسته نوزادان

نگاهی به ویدئوهای جالب آخر هفته گذشته که به میلیون ها بازدید در اینستاگرام رسید

نیســت که اين بلاگر بــا ۵73 هزار 
فالوئر در بهارستان چه کاری داشته 
اما مشــخصا در خود شــهر تهران 
کارهای زيادی داشته.  مثلا يک فیلم 
تبلیغاتی در بنگاه معاملات املاک و 
فیلم تبلیغاتی ديگری در يک باشگاه 
ضبط کرده بــود که ايــن چند روز 

منتشر کرد.
سومین چهره مشــهور اين هفته 
يک آقای دکتر اســت. يــک دکتر 
اطفال. دکتر امیر زمانی به خاطر اين 

شهرت زيادی پیدا کرد که بدون هیچ 
استرســی نوزاد بســیار کوچک را 
دستش می گیرد و شبیه هندوانه ای 
سربســته، آن را از اين دست به آن 
دست می کند. هر کسی با ديدن آن 
اضطراب دارد که مبادا بچه از بغلش 
بیفتــد. اما آقای دکتر بــدون اينکه 
حتی نگران گردن نوزاد باشــد او را 
تکان می دهد. اين ويدئو بیشتر درباره 
نشانه های زردی نوزاد ضبط شده بود 
اما حالا 26 میلیون ويو بابت نمايش 

دکتر با نوزاد ثبت شده.  بیشتر افراد 
با ديــدن ايــن ويدئو تپــش قلب 
می گیرند. يکی از افــراد در کامنت 
نوشــته: »دکتر شــبیه به بســتنی 
فروش هــای ترکیه نــوزاد را تکان 
می دهد.« چند پزشــک هم توضیح 
داده اند که اين حرکات پزشک اطفال 
طبیعی اســت و برای چــک کردن 
واکنش نــوزاد انجام می شــود. اين 
پزشــک ايرانی در اينستاگرام ۵11 

هزار فالوئر دارد. 

سایت  نگار سياسي / گزید     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی

 آنچه باید دربــاره ماهواره های پرتاب شــده دیروز 
بدانيم: صبح روز جمعه 16 آذرماه ماهواره بر ســیمرغ به فضا 
پرتاب شــد و نانو ماهواره فخر يک به عنوان محموله جانبی به 
همراه بلوک انتقال مداری سامان يک و يک محموله تحقیقاتی 

ديگر را به فضا برد. 
اين پرتاب با موفقیت همراه بوده و بلوک انتقال مداری در مدار 
بیضوی با ارتفــاع اوج 410 کیلومتر و حضیض 300 کیلومتر، 
تزريق شــد. ماهواره فخر يک به سفارش ارتش توسط شرکت 
صاايران و با مشارکت دانشــگاه صنعتی مالک اشتر طراحی، 
ساخته و پرتاب شده و به منظور پاسداشت خدمات دانشمند 
شهید دکتر محسن فخری زاده، به نام فخر يک نام گذاری شده 

است. وزن اين ماهواره کمتر از 10 کیلوگرم است. 
تثبیت فناوری پرتاب چندگانه توســط پرتابگر سیمرغ، هدف 

اولیه اين ماموريت فضايی به شمار می رود.
ماهواره بر سیمرغ، ماهواره بر سوخت مايع دو مرحله ای است که 
توسط وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح طراحی و ساخته 
شده است و در هشــتمین پرتاب خود توانست با تزريق موفق 
چندگانه بلوک انتقال مداری سامان 1 و دو محموله تحقیقاتی 
ديگر با مجموع وزن حدود 300 کیلوگرم، رکورد جديدی در 

وزن محموله های قابل پرتاب کشور رقم بزند.
زيرسامانه های کلیدی به کار رفته در ماهواره فخر يک شامل، 
رايانه مرکزی، انــرژی و مديريت توان، ارتباطــات راديويی و 

دينامیک پرواز اســت که اغلب تجهیزات آنها در مقیاس نانو 
ماهواره ها توسط شرکت های دانش بنیان داخلی، بومی سازی 

شده و برای نخستین بار به فضا پرتاب می شود.
ارزيابی عملکرد زيرسامانه های ياد شــده تحت شرايط اقلیم 
فضا، به منظور بررســی توانايی منظومه ماهواره های مکعبی 
در اجرای ماموريت های فضايــی تصوير برداری و پايش طیف 
الکترومغناطیسی، از اهداف ثانويه پرتاب ماهواره فخر يک به 

شمار می رود.
اين ماهواره بعداز جدايی از ماهــواره بر، داده های تله متری را 
که شامل اطلاعات زير سامانه ها و حسگرهای ماهواره است را 
ارسال کرد، اين ماهواره همچنین در گذر اول فرمان های ارسالی 
از ايستگاه های زمینی را به درستی دريافت و اجرا کرد. دريافت 
داده های تله متری ماهواره از ايستگاه های زمینی در گذر بعدی 

نشانگر تثبیت ماهواره در مدار است. )ايسنا و ايرنا(
 سخنان جانشين ســازمان اطلاعات ســپاه در مورد 
براندازی؛ سردار مهدی ســیاری، جانشین سازمان اطلاعات 
ســپاه، روز 16 آذرماه، در آيین پايانی مســابقات ملی دادگاه 
مجازی )موت کورت( دانشگاه های کشور که در دانشگاه آزاد 
مشهد برگزار شــد، گفت: از ابتدای پیروزی انقلاب تا به امروز، 
هدف دشمن تغییری نکرده و همچنان حذف اصل جمهوری 
اسلامی را دنبال می کند. مدل براندازی تغییر کرده، اما هدف 
همان است. امروز مدل براندازی بر اساس جنگ ترکیبی بوده و 

در تمامی حوزه هــا از جمله اجتماعی، فرهنگــی، اقتصادی، 
سیاسی، علمی و امنیتی مورد هدف دشمن قرار گرفته ايم.  

وی با اشاره به تلاش های رســانه ای دشمن در جنگ ترکیبی، 
افزود: دشمن با هزينه های زياد، جريانات رسانه ای گسترده ای 
را علیه نظام ما ايجاد کرده و هدف اصلی آن پوشــاندن نقاط 
قوت و برجسته کردن نقاط ضعف است تا بتواند در بین جوانان 
ما ياس و ناامیدی بــه وجود آورد. امروز دشــمن 4 راهبرد را 
در دســتور کار قرار داده که شــامل ايجاد بحران  در 4 حوزه 
مشــروعیت، مقبولیت، ناکارآمدی و امنیتی می شود. رهبری 
در مورد ناآرامی های 1401 فرمودند که دشمن در اين جنگ 
ترکیبی همه توان خود را به کار گرفته که شامل توان اطلاعاتی، 
رسانه ای و عملیات روانی بود و سه سرويس آمريکا، انگلیس و 
رژيم صهیونیستی برنامه طراحی اين ناآرامی ها را در دستور کار 

خود قرار داده بودند.  
جانشین سازمان اطلاعات ســپاه ادامه داد: در سال 1400 با 
روی کار آمدن بايدن، ريچارد نفیو )سیاستمدار آمريکايی( در 
کنگره گفت که آيا براندازی جمهوری اسلامی جدی است؟ و 
در ادامه خود پاسخ داد که نه تنها جدی نیست بلکه در حد شعار 
هم نیست و آمريکا اين توان را ندارد. لذا در ابتدای سال 1400 
دســتوراتی را برای ايجاد بی ثباتی در داخل ايران دادند. ستاد 
نفوذ در ناآرامی های 1401 تشــکیل شد و 2 سال بعد، همین 
ستاد به جمع بندی رســید که امکان براندازی نظام جمهوری 

اسلامی نیست. لذا با تمرکز بر سه راهبرد انزوای سیاسی، اجماع 
علیه ايران و عدم انسجام در داخل، در جهت بی ثبات سازی ايران 
تلاش کردند که خوشبختانه به ثمر ننشست و در سال 1402 

کاملا ناامید شدند. 
 سیاری اضافه کرد: در سال 1403 نیز انسجام داخلی را هدف 
قرار دادند که باز هم ناامید شــدند، زيرا در اين سال برگزاری 
شکوهمندانه دو مرحله انتخابات مجلس، دو مرحله انتخابات 
رياست جمهوری و تشییع باشکوه رئیس جمهور فقید را داشتیم 
که نشان از قدرت و اقتدار ما دارد. در حقیقت سال 1403 بايد 
به عنوان سال اقتدار جمهوری اســلامی ايران در تاريخ ثبت 

شود. )ايسنا(
   گزیده سخنان برخی ائمه جمعه ها در نمازهای جمعه 

دیروز را بخوانيد:
ســيد احمد علم الهدی، امام جمعه مشهد در بخشی  از 
خطبه های نماز جمعه مشــهد گفت: شما رئیس جمهور اين 
مملکت هستید، بر حســب حکم ولی فقیه، شما رئیس جمهور 
همه ملت هستید، چه کسی که به شما رأی داده و چه کسی که 
رأی نداده و در جريان تحلیف نیز خودتان قسم خورديد که به 

قرآن، اسلام و قانون اساسی وفادار باشید.
 علم الهدی با بیان اين که وظیفــه رئیس جمهور، اجرای قانون 
اســت، يادآور شــد: جايگاه قانون گذاری در مجلس و شورای 
نگهبان و مجری قانون نیز دستگاه اجرايی است؛ قانون عفاف و 

حجاب طی يک سال در دو کمیسیون مجلس موردبحث قرار 
گرفته و انديشمندان و حقوقدانان اين قانون را تصويب کردند، 
اشکالاتش در شــورای نگهبان اصلاح شد و شورای نگهبان نیز 
اين قانون را تصويب کرد، شما رئیس جمهور اين مردم هستید، 
مگر می توانید بگويید قانــون از نظر من ابهام دارد، چطور اجرا 
کنم؟ امام جمعه مشــهد با تأکید بر اينکه حجاب التزام دينی، 
جريان فکری و اعتقادی است و جايش تعقیب و بررسی کردن 
نیست، گفت: افراد بايد به حجاب اعتقاد پیدا کنند، هر فردی 
در داخل خانه خود هر طور رفتار کند به خودش ارتباط دارد اما 
مسئله ما با بی حجابی در جامعه است، در جامعه ما بی حجابی 
»جرم« است.  وی اضافه کرد: رهبری فرمودند بی حجابی هم 
جرم سیاسی است چون پرچمی است که دشمن بلند کرده و 
هم جرم دينی است و وقتی جرم است دولت نمی تواند در برابر 
اين جرم بی تفاوت باشد؛ گفتید گشت ارشــاد را قبول ندارم، 
خودتان می دانید، گفتید گشــت نور نیروی انتظامی را قبول 
ندارم، اين هم به خودتان مربوط است ولی نمی توانید بگويید 
قانون را نمی توانم اجرا کنم.  علم الهدی با بیان اين که تا روزی 
که قانون تغییری نکرده بايد قانون را اجرا کنید، شما مسئول 
اجرای قانون هستید، ادامه داد: من به عنوان يک طلبه پیرمرد 
از شخص دوم کشــور، رئیس جمهور مؤمن، متدين و انقلابی 
خواهش می کنم در بین مشــاورين تان يک مشاور که دغدغه 
حکمرانی دينی داشته باشد انتخاب کنید که دستگاه اجرايی 

کشور، خود را مجری حکمرانی دينی هم بداند. )مهر(
حجت الاسلام والمسلمين سيد نصير حسينی، یاسوج: با 
اشاره به حادثه اخیری که برای دختر جوان ياسوجی رخ داد، 
يادآور شــد: بايد با عوامل اين اتفاق سريع تر برخورد شود، اين 
رفتارها در شأن جامعه و يک بچه مسلمان نیست، اگر در چنین 
مورادی قاطعیت باشــد برخی جرات اقــدام و انجام اين گونه 
رفتارهای زشت را ندارند، نبايد تســامح و سهل انگاری در اين 
مسائل وجود داشته باشــد. امام جمعه ياسوج با اشاره به قانون 
حجاب، ابراز کرد: از زمانی که حضرت آدم بر زمین فرود آمد، 
قانون عفاف و حجاب هم نازل شد اينها دستورات خداوند است، 
از پايه های مهم رشد کشــور در مسیر معنويت حجاب و عفاف 

می باشد. )حوزه(
حجت الاسلام والمسلمين ســيدمحمدمهدی حسينی 
همدانی، کرج: همین روزها ببینیــد به قانون حجاب چگونه 
حمله و سعی می کنند از اين قانون که يک امر اصیل، عقلايی و 
دينی است دو قطبی درست کنند و از آن برای هجمه به نظام 
استفاده کنند. اين تهاجم علیه نظام اسلامی است و بايد برای 
دفاع متناسب برنامه داشت. از اول انقلاب هر وقت بحث اسلام 
شد عده ای غربزده و لیبرال صدايشان بلند شد و تعالیم غربی را 
تکرار کردند در حالی که خط ما مشخص و به سمت تمدن نوين 
اسلامی است. ما با اســتفاده از قرآن و عترت و دين قوانین را 
تنظیم می کنیم و نبايد به خوش آمد روشنفکرنماها و وابستگان 

استکبار توجه داشته باشیم. کسانی که سگ از سر و رويشان بالا 
می رود و در همان حال مشغول نماز خواندن می شوند اصلا دين 
را فهمیده اند؟  حســینی همدانی ادامه داد: مثل اين افراد که 
نمی توانند درباره قوانین دين نظر بدهنــد. برخورد لیبرالی با 
احکام الهی از بین بردن دين است.  وی افزود: اوايل انقلاب هم 
وقتی قانون قصاص مطرح شد جبهه ملی دعوت به راهپیمايی 
کرد و قوانین اسلامی را زير سوال برد و گفت که با کرامت انسانی 
نمی سازد و شبیه اين حرف ها که درباره قانون حجاب می زنند 
درباره قصــاص می زدند. امام همان موقــع مخالفانی که علیه 

قانون خدا راهپیمايی کردند را مرتد اعلام کرد.
 امام جمعه کرج گفت: وقتی قانون تصويب شد بايد اجرا شود و 
در ضمن اجرا اگر نقصی و کمبودی داشت در ادامه اصلاح کرد. 
در آخرين ماده قانون عفاف و حجاب همین مطلب را توجه داده 
که سه سال آزمايشی انجام شود. مخالفت با قانون طاغوت ساز 
اســت و رئیس جمهور که برای اجرای قانون ســوگند خورده 
نبايد از اجرای اين قانون و قوانیــن ديگری چون به کارگیری 
افراد در مشاغل حساس شانه خالی کنند. ايشان بايد از اولین 
قانون مداران کشــور باشــند چون عمل به قانون ايجاد وفاق 
می کند.  وی افزود: قانون وقتی تصويب شــد بايد اجرا شــود. 
عده ای که مخالف حجاب هستند می گويند اين قانون در جامعه 
ايجاد اخلال می کند در حالی که اتفاقا برعکس است و جلوی 

اخلال را می گیرد. )ايسنا(

دمشق در خطر
اردوغان همراهی خود را با شورشیان مسلح اعلام کرد

ظریف حساب های تلگرام و واتساپ خود را غيرفعال کرد

حــالا ديگر می تــوان گفت مهم ترين شــهرهای 
سوريه،  بعد از دمشــق يعنی حلب، حمص و حماه 
در دست شورشیان مسلح هستند که رهبری آنها 
را جولانی در دست دارد. شــهرهايی چون درعا و 
ســويدا تا عصر روز جمعه، تحت حملات شديدی 

قرار داشتند. 
1    رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه 
روز پنجشنبه از بشار اســد، رهبر سوريه خواست 
تا فورا يک راه حل سیاســی بــرای جنگ داخلی 
کشــورش پیدا کنــد. رئیس جمهــور ترکیه در 
اظهار نظری صريح، ابراز امیدواری کرد که پیشروی 
نیروهای شبه نظامیان مخالف اسد، بدون مشکل 
پیش رود. اردوغان روز جمعه بعد از مراســم نماز 
در استانبول خطاب به خبرنگاران با اشاره به اينکه 
هدف نهايی اين نیروها دمشق اســت افزود: آرزو 
می کنم پیشروی نیروهای ضد رژيم پس از حلب، 
ادلب و حماه به سمت دمشق بدون حوادث يا فجايع 
ادامه يابد. اردوغان همچنین از رهبری سوريه ابراز 
ناامیدی کرد و گفت: ما از بشــار اسد درخواست 
کرديم و گفتیم: بیايید آينده سوريه را با هم تعیین 

کنیم. متأسفانه پاسخ مثبتی دريافت نکرديم.
2    بلومبرگ بــه نقل از يک منبــع نزديک به 
کرملین اعلام کرد که روسیه هیچ برنامه ای برای 
نجات اســد ندارد و تا زمانی که ارتش مواضع خود 
را ترک می کند، انتظار هیچ برنامه ای را نداريم. در 
همین زمینه منابع اختصاصی اســکای نیوز عربی 
نیز گفتند که روسیه به دمشق اطلاع داده است که 
هرگونه دخالت اين کشور محدود خواهد بود و در 

حال حاضر اولويت های ديگری دارد.
3    عباس عراقچی روز جمعه در عراق با وزرای 
خارجه ســوريه و عراق ديدار کــرد. او در ديدار با 
نخســت وزير عراق گفت: عدم اهتمام کشورهای 
منطقه به مبارزه و ريشه کنی تروريسم در سوريه، 
موجب تبديل شدن اين کشــور به پايگاه و مامنی 

برای گروه های تروريستی و گسترش تروريسم در 
سراسر منطقه خواهد شد.

در ديدار با وزيرخارجه اين کشور هم عراقچی تاکید 
کرد: تداوم ناامنی و بی ثباتی در ســوريه تهديدی 
برای امنیت همه کشورهای منطقه است؛ چراکه 
گروه های تروريســتی- تکفیری بــا حمايت رژيم 
صهیونیستی و آمريکا برنامه درازمدتی برای ايجاد 
هرج ومرج و خشونت در منطقه طراحی کرده اند. 
فواد حســین، وزير خارجه عراق نیز در اين ديدار 
با تاکید بر موضع اصولی اين کشــور در حمايت از 
تمامیت سرزمینی و حاکمیت ملی سوريه و مقابله 
اين کشور با تروريسم، خطر تروريسم را برای دولت 
و مردم عراق ملموس دانســت و گفــت که عراق 
تحرکات گسترده ديپلماتیک در سطح منطقه ای 

و بین المللی جهت جلب حمايت بــرای مقابله با 
تروريسم تکفیری آغاز کرده است.

4    سفارت روســیه در ســوريه از اتباع روس 
خواســت به دلیل بدترشــدن اوضــاع امنیتی در 
جمهوری عربی سوريه اين کشــور را ترک کنند. 
سفارت روسیه از شهروندان و اتباع روس خواسته با 
استفاده از پروازهای تجاری و از طريق فرودگاه های 
موجود خاک ســوريه را ترک کنند. سفارت چین 
در ســوريه هم ديــروز در اطلاعیــه ای فوری به 
شــهروندان چینی توصیه کرد تا زمــان برقراری 
پروازهای تجاری به سرعت ســوريه را ترک کنند. 
اين سفارتخانه اعلام کرد در حال حاضر وضعیت در 
شمال غرب سوريه در حال تشديد است و وضعیت 

امنیتی کلی رو به وخامت بیشتر است.

معاون راهبردی رئیس جمهور با اعلام بسته شدن 
حساب های شــخصی خود در تلگرام و واتساپ از 
مخاطبانش خواست پیشنهادها يا نقدهای خود را 

به نشانی ايمیل او ارسال کنند.
اینجا بخشی از توضيحات را بخوانيد:

بر پايه دســتور جناب دکتر پزشکیان گرامی و 
بدون دلواپســی و نگرانی از هیاهوها تمام توان و 
زمان خــود و همکارانــم در معاونــت راهبردی 
رياست جمهوری را وقف بررسی و پیشنهاد کلان 
راهبردهای بايسته برای پیشرفت و آبادانی کشور 

و رفاه و آرامش مردم دلاور ايران کرده ايم.
امیدواريم بتوانیم به دور از جنجال های زودگذر 
سیاسی، توان گسترده نخبگان ايران بزرگ را برای 
ياری رساندن به تصمیم گیری های راهبردی کشور 

بسیج کنیم.
اينجانب در تمام دوران مسئولیت در سه دهه 
گذشــته، خود را موظف به پاســخگويی به مردم 
می دانســتم و می دانم و به همیــن دلیل از زمان 
گسترش ارتباطات در فضای مجازی تاکنون برای 
هیچ يک از حســاب هايم در فضای مجازی مدير و 

ادمین نداشتم و تمامی پیام ها را خودم می خواندم 
و در حد امکان پیگیری و پاســخ می دادم. اما در 
چند ماه گذشته گستره شمار و تکرار پیام ها و حتی 
بازفرست ها به حســاب هايم در فضای مجازی به 
اندازه ای رسید که تنها نگاهی گذرا و پاسخ به شمار 
کوچکــی از آنها ســاعت ها از وقت اســتراحت و 
پژوهش اين خدمتگزار کوچک را در سحرگاهان 
می گرفت، افزون بر اين ناتوانی از پاســخ به بقیه 
آزردگی شــمار فراوانی از دوســتان را به همراه 

داشت.

آخرینخبر 

خبر 

ابراهیمافشار

 گالری   

    
قابی از بازی تیم ملی هندبال 
بانوان ایران در برابر ژاپن 
در روز سه شنبه 13 آذر ماه. 
شاگردان نشمین شافعیان این 
مسابقه را با نتیجه 34 برابر 14 
برابر تیم سوم قاره آسیا واگذار 
کردند. البته پس از این مسابقه 
ایران مقابل هند و هنگ کنگ 
به برتری رسید و با 4 امتیاز در 
رده دوم گروه قرار گرفت و برای 
سومین دوره پیاپی سهمیه 
جهانی را کسب کرد. ایران از 
ساعت 2 بعدازظهر روز یکشنبه 
در نیمه نهایی به مصاف کره 
خواهد رفت. 

    
قابی از مراسم 

تشییع پیکر 100 
شهید گمنام در 
تهران که حامد 
جعفرنژاد آن را 

برای ایسنا گرفته 
است. پیکر 200 
شهید دیگر نیز 

در شهرستان های 
مختلف کشور 

تشییع شد که به 
طور مثال مراسم 

تشییع در اصفهان 
بسیار باشکوه بود.

     
ماهور الوند، 

تصویری 
از خود در 

جزیره قشم 
را به اشتراک 

گذاشته است. 

     مسعود پزشکیان پیش از ظهر روز جمعه با همراهی احمد میدری وزیر کار،  علی ربیعی دستیار اجتماعی رئیس جمهور و 
حسینی رئیس سازمان بهزیستی از یکی از مراکز 9 گانه بهشت امام رضا )ع( ویژه نگهداری از معلولین بی سرپرست بازدید کرد.

     »ژانگ هو چینگ« معاون نخست وزیر چین، صبح 
چهارشنبه با »محمدرضا عارف« معاون اول رئیس جمهور، 
در مجموعه سعدآباد تهران دیدار و گفت وگو کرد. عکس از 

توییتر دولت ایران

     قابی از دومین روز مراسم ایام فاطمیه در بیت رهبر 
انقلاب. علامتی که این دختران نشان دادند همان حرکت 

سید حسن نصرالله بعد از شهادت سردار سلیمانی است که به 
آمریکایی ها گفته بود ایستاده می آیید و افقی می روید. 

»لات، طلبکار، دروغگو، بی خاصیت، ندانم کار، نادان، 
ناتوان، ترسو، کم عقل، سســت، بی اراده، بی حمیت! 
دقیقا صفاتی است که يک رئیس جمهور نبايد داشته 
باشد تا عزت ملی حفظ شود... البته هیچ ربطی به ما 
ندارد، برسد به دست  رای دهندگان مريخ« اين متن 
تازه ترين توئیت جنجالی مهری طالبی دارســتانی 
اســت، زنی که اگر با حاشــیه های قبلی، مثل ايده 
کلینیک ترک بی حجابی با او آشنا نشده بوديد، حالا 
فرصت خوبی است که ضمن مرور آنچه در چند روز 
گذشته ســرو صدا کرده، ببینید و اين آشنايی را رقم 

بزنید.
   توهين نکردم، استعفا دادم، اخراج نشدم

همان طور کــه بالاتر ديديد، ماجــرای جديد با يک 
توئیت، درســت بعــد از مصاحبــه رئیس جمهور با 
تلويزيون شروع شد؛ توئیتی که طبیعتا مخاطبان آن 
را خطاب به رئیس جمهور در نظر گرفتند و واکنش ها 
با قدرت تمام شروع شــد. خیلی ها پرسیدند که اگر 
همین حرف ها را يکی از مســئولان در مورد مرحوم 
رئیسی می زد چه برخوردی با او می شد؟ عده ديگری 
از دارستانی ســوال کردند که چطور سر در صفحه 
توئیتری اش نوشــته: »بی ادبی= بــلاک« آن وقت 
خودش با چنین ادبیاتی در مورد منتخب مردم حرف 

می زند و... 
وقتی متوجه می شويد اظهار نظر او چه اهمیتی داشته 
که بدانید دارستانی مســئول اداره عفاف وحجاب و 
خانواده در ستاد امر به معروف و نهی از منکر تهران 
بود، ســتادی که در حال حاضر رياست آن را کاظم 
صديقی به عهده دارد به همین دلیل هم گويا ستاد 
امر به معروف به سرعت وارد عمل شد و در مرحله اول 
به دارستانی تذکر داد. اين را از توئیتی که کمی بعد 
از توئیت اول توسط خود خانم دارستانی منتشر شد، 
می  فهمیم. او در اين توئیت تصويری از يک پیامک 
منتشر کرد که در آن نوشــته شده بود: »سلام لطفا 
توئیت خود را حذف کنید از رياست جمهوری تماس 
گرفتند و شــديدا اعتراض کردند« خودش هم در 
جواب آن نوشــت: »متن که مخاطب خاص نداشت 
ولی مرحبا به اين سطح از احترام به آزادی بیان در 
دولت وفاق! از پدر و مادرم زير بار حرف زور رفتن را 
نیاموختم لذا از منصب افتخاری مديريت اداره عفاف 
و حجاب و خانواده در ستاد امر به معروف کناره گیری 

می کنم.«
او با اين توئیت نشان داد که عقب نشینی نخواهد کرد 
اما از آن طرف ســتاد هم کوتاه نیامد و اعلام کرد که 
او استعفا نداده بلکه اخراج شــده است. در بیانیه ای 
که ستاد منتشر کرد آمده بود: »تصريح می شود که 
مطلب منتشرشده از ســوی يکی از کارکنان ستاد 
امر به معروف و نهــی از منکر اســتان تهران، صرفا 
بازنمود نظرات شخصی ايشان بوده... اين ستاد برای 
رئیس جمهور محترم که منتخب مردم است، احترام 

ويژه ای قائل است و ضمن عذرخواهی از ايشان و مردم 
شريف، اعلام می دارد فرد منتشرکننده مطلب از اين 

پس در ستاد هیچ سمتی نخواهد داشت و....«
دارستانی به اين بیانیه هم اين طور واکنش نشان داد: 
»در زندگی کسی که سه، چهارسالگی پیکر لت و پار 
پدرش را در آغوش گرفته و نمرده، عنصری به عنوان 
ترس تعريف نشده همان وايرال اخراج را دنبال کنید 
اين متن ها پاک شدنی نیستند عرض خود می بريد و 

زحمت ما می داريد...«
   عجين با حاشيه و جنجال

گذشته از ماجرای تازه ای که توضیحش را خوانديد، 
معمولا بخش بزرگی از حرف ها، ايده ها و رفتارهای 
خانم مهری طالبی دارستانی با واکنش های گسترده 
مواجه می شود. از جمله همان ايده راه اندازي کلینیک 
ترک بی حجابی که دســت کم يک هفته شبکه های 
اجتماعی را به خودش مشغول کرد، اما دارستانی 4۵ 
ساله کیست و از کی در شبکه های اجتماعی و حتی 

دولت مطرح شد؟
طرفداران او می گويند که دکتــرای مطالعات زنان 
دارد البته  در اين مدتی که از شهرتش در شبکه های 
اجتماعی گذشــته چندباری تعــدادی از فعالان از 
او خواســته اند که بگويد از کجا و چــه زمانی چنین 

مدرکی گرفته است.  
بعضی گزارش ها از جمله گزارشی که در سايت رويداد 
24 منتشــر شــده می گويد که طالبی دارستانی در 
سال های پايانی دهه 90 به عنوان مسئول میز زن و 
خانواده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تهران فعالیت 

داشته است.
اولین بار اواسط دهه 90 پای او به شبکه های اجتماعی 
باز شد، وقتی که در برنامه ايران بانو حاضر شد و در اين 
گفت وگو ضمن معرفی خودش به عنوان »فعال زنان و 
فعال اجتماعی« نسبت به وضعیت حجاب هشدار داد. 
او در همین گفت وگو تعريف کرد که پدرش در دهه 
60 ترور شده است و همسرش در برهه ای در جنگ به 
عنوان مدافع حرم حضور داشته و خودش در عرصه 

جنگ نرم مبارزه می کند.
جلال طالبی دارســتانی پدر مهری خانم اســت که 
خبرگزاری برنا درباره او نوشته: »شهید جلال طالبی 
غیورمردی که به خاطر شــرافت و دفاع از ارزش ها 
جانش را بر کف دســتش گذاشت و در راه سربلندی 
و عزت میهن و حفظ ارزش های انقلاب به شــهادت 

رسید.«
پايگاه خبــری ۸ دی هم نوشــته: »شــهید جلال 
طالبی دارســتانی در جمــع آوری اســناد و مدارک 
مهم درباره برخی افســران خائن وابسته به ساواک 
کوشش زيادی کرد و در اين خصوص بار ها به خدمت 
شــهید مظلوم بهشتی رسید. شــهید جلال طالبی 
در خنثی ســازی کودتای نوژه نقش فعالی داشــت 
و همچنین قاتلیــن جوانان ســرداب خانی يیلاق 

دارستان رودبار و شهید نواب صفوی، تیمسار شهنام 
و سرهنگ اعتمادی را به کمک دوستانش دستگیر 
کرد و سرانجام در يک ماموريت پرخطر در تاريخ 13 

مهر ماه سال 61 به درجه رفیع شهادت نائل شد.«
بعد از آن گفت و گو مدتی از خانم دارســتانی خبری 
نبود تا اينکه به شبکه اجتماعی توئیتر پیوست. اولین 
ماجرايی که از او در اين شبکه اجتماعی بسیار ديده 
شــد، حکايتی بود که درباره ازدواج دخترش تعريف 
کرد. او گفت که خودش در 16 سالگی ازدواج کرده و 
دخترش را هم در سن بسیار پايین به ازدواج داماد 16 
ساله درآورده است. تا اينجای کار او کاربری بود که 
تقريبا پای تمام بحث های مربوط به ازدواج کودکان، 

حقوق زنان، حجاب و... حضور داشت.
يک بــار در واکنش بــه تصويری که شــهیندخت 
مولاوردی به مناســبت روز خانواده منتشــر کرده 
بــود، خواهان برخورد قضايی با او شــد و هشــتگ 
»محاکمه مولاوردی« را به راه انداخت. يک بار ديگر 
در گفت و گويی اعلام کرد که بیشــترين راه انتقال 
بیماری های جنسی از طريق غیرجنسی است و نبايد 
اجازه داد به اين بهانه آموزش مسائل جنسی گسترش 
پیدا کند. او يک بار ديگر هــم اعلام کرد که غربی ها 
تلاش کردند اعتیاد را برای ما بیماری، جا بزنند و حالا 
می خواهند با همان دست فرمان قبح مسائل جنسی 

را هم، بريزند.
 و بارها نظراتش با واکنش های تند مواجه شده بود تا 

اينکه پايش به دولت باز شد.
   نيروی عبدالملکی، حامی جليلی

کمی بعد از روی کار آمدن دولت ســیزدهم و ورود 
حجــت عبدالملکی بــه وزارت کار و رفاه اجتماعی، 
طالبی دارســتانی به ســمت مديرکل بازرسی اين 
وزارتخانه منصوب شد، ســمتی که به خودی خود با 
توجه به سوابق دارستانی عجیب به نظر می رسید اما 
چهره جنجالی او در توئیتر هم واکنش ها نسبت به اين 
انتصاب را تقويت کرد. ماجرا واقتی خیلی ســر وصدا 
کرد که او در پســتی توئیتری روز مرد را با انتشــار 
تصويری از حجت عبدالملکــی به او تبريک گفت. او 
کمی بعد در مهرماه ســال گذشته از اين سمت کنار 
رفت. برخی رسانه ها اين جابه جايی را »کنار رفتن« و 

برخی »برکناری« خواندند.
با ايــن وجود نقش مســائل سیاســی در حرف ها و 
توئیت های او پررنگ شــده بود و او ديگر يک چهره 
سیاسی محسوب می شــد و ديگر اظهارنظرهايش 
فقط مختــص موضوعات مربوط به زنــان، ازدواج و 
خانواده و... نبود مثلا به شــدت با پیوســتن ايران به 
اف ای تی اف مخالفــت می کرد. بعدتــر از انتخابات 
رياست جمهوری تمام قد از جلیلی حمايت کرد و بعد 
از انتخاب پزشکیان به عنوان رئیس جمهور همیشه 
يکی از منتقدان سرســخت او بود تا همین آخرين 

ماجرايی که به راه انداخت.

مجادله ایده پرداز راه ا ندازی کلینیک ترک بی حجابی با دولت و ستاد امر به معروف

آلودگی هوای تهران، روزگار   خانم   دارستانی
کور شدن با لیزر و ...

کاربران فضای مجازی در 
گوگل، اینستاگرام، توییتر، 

تلگرام، ایتا و یوتیوب  به دنبال 
چه موضوعاتی بودند؟

گوگل – شامگاه چهارشنبه تا 
شامگاه جمعه: شاخص آلودگی 

تهران، تبریک روز دانشجو و 
شهر حمص، سه کلمه و عبارت 

پربازدید در این موتور 
جست وجو بودند. به غیر از این 
سه عبارت، بازی اتلتیک مقابل 
رئال مادرید، زلزله خوزستان، 
رها آجودانی، جام باشگاه های 

جهان، آرسنال مقابل 
منچستریونایتد، منچسترسیتی 

مقابل ناتینگهام فارست، 
نیوکاسل مقابل لیورپول، الاتحاد 

مقابل النصر، تعطیلی مدارس، 
انیمیشن موانا 2، انزو مارسکا، 

سقوط دولت فرانسه، بیت کوین، 
آنتن، فیلم یادگار جنوب، 

امیرحسین آرمان، یوزپلنگ 
ایرانی، شهریار پیروزفر و سریال 

زخم کاری دیگر کلمات و 
عباراتی بودند که در دو روز آخر 

هفته بیشترین میزان رشد 
جست وجو را داشتند. 

اینستاگرام - شامگاه 
چهارشنبه تا شامگاه جمعه: 

صفحات حسین قدریانی، یاسی 
بلاگر، ایران اینترنشنال، علی 

صادقی، آبراهام، امیرتتلو، 
فرشته حسینی، آناهیتا همتی، 

مهدی قائدی، رزی، حسین 
ستوده، جنی، شیما کاتوزیان، 
ایلان ماسک مورد توجه قرار 

گرفته است. آهنگ ها و نواهای 
ترند هم عبارت بوده از ریمیکس 

نوحه، ریمیکس از آسمون داره 
میاد یه دسته حوری، نوحه ترند، 
نوحه ترکی ریمیکس، آهنگ رپ 

ایرانی معروف، آهنگ تولد 
جدید، آهنگ تولد ترند، آهنگ 

الو په په کیلو کیلو جنسه 
ریمیکس، آهنگ شمالی معروف، 
نوحه های معروف، آهنگ معروف 

آوات بوانی و آهنگ دیگه پیرم 
دراومد ریمیکس.  

توییتر – پربازدیدترین 
توییت ها در 1۵ آذر 1403: 

توییت کاربری که مدعی شده با 
نگاه کردن به یک لیزر، شبکیه 

چشمش سوخته است حدود 1.2 
میلیون بار دیده شده و 

پربازدیدترین توییت است و پس 
از آن توییتی از توماج صالحی، 
توییتی در مورد رابطه، باز هم 

توییتی از آن فرد که با یک لیزر 
چشم خود را کور کرده بود، 

عکسی از یک زوج جوان زیر 
برج ایفل، رشته توییتی در مورد 

حاشیه جشن های 2۵00 ساله، 
تصاویری از تسلط سربازان 

ارتش سوریه بر جبل 
زین العابدین در حماه، توییت 

یک گلفروش در مورد ارسال گل 
از سوی یک مشتری آلمان نشین 
به یار ایرانی خود، باز هم توییتی 

در مورد رابطه و در نهایت 
توییتی از یکی از چهره های 
اپوزیسیون جزو توییت های 

پربازدید بوده است. 
تلگرام – روز 1۵ آذر: 100 هزار 
دلاری شدن بیت کوین، سخنان 
وزیر نفت در مورد قیمت بنزین 
که گفته: »هنوز تصمیم قطعی و 

نهایی درباره قیمت بنزین گرفته 
نشده است. پیش از هر اقدامی 

مردم را مطلع می کنیم.«، 
تبریک ترامپ بابت رسیدن 
قیمت بیت کوین به 100 هزار 

دلار، واریز یارانه 300 هزار 
تومانی در شب یلدا به حساب 

سرپرستان خانوار دهک های 4 
تا 9، اخبار زلزله خوزستان، 

تصاویر پزشکیان و سردار حاجی 
زاده در حسینیه امام خمینی و 
مراسم عزاداری حضرت فاطمه 

زهرا با حضور رهبر انقلاب و 
صحبت های جنجالی یک 

دانشجو در آنتن زنده شبکه سه، 
هفت پست پربازدید در این 
پیام رسان اجتماعی بودند. 

ایتا – هشتگ های پراستفاده 
در بیست و چهارساعت منتهی 
به شامگاه جمعه: فاطمیه، ایام 

فاطمیه، حضرت زهرا، وعده 
صادق، سوریه. 

یوتیوب – پربازدیدترین 
ویدئو در 24 ساعت گذشته 

ویدئوی آب هایه بوده که یک 
موزیک ویدئوی هندی است و در 
یک روز 32 میلیون و ۷2۸ هزار 

بار دیده شده است. 

رند
ت

حمص: حمص سومین شهر بزرگ سوريه است که در غرب اين کشور واقع شده و 1۵0 کیلومتر با 
دمشق فاصله دارد و در میان دشتی حاصلخیز قرار گرفته و 77۵ هزار نفر جمعیت دارد. اکثريت جمعیت 

شهر، سنی ها هستند اما آشوری ها و علوی ها و کردها هم در حمص زندگی می کنند.
حما: اين شــهر هم در غرب ســوريه قرار گرفته و نزديک به 700 هزار نفر جمعیت دارد. 61 درصد از 
جمعیت سنی، 19 درصد علوی، 12 درصد اسماعیلی و 7درصد مسیحی و يک درصد شیعه 12 امامی 
هستند. حما از سال 19۸2 جزو شهرهايی است که با دولت مرکزی مشکل دارد. حما چهارمین شهر 

مهم سوريه محسوب می شود.
درعا: اين شهر برخلاف ديگر نقاط اشغال شده از سوی شورشــیان، در جنوب دمشق قرار گرفته و 
جمعیت آن طبق سرشماری سال 2012، کمی بیش از ۸2 هزار نفر بوده است. درعا نقش مهمی در آغاز 
جنگ داخلی سوريه داشته. در شش مارس 2011، دستگیری 1۵ جوان به اتهام نقاشی های ضددولتی، 
جرقه اعتراضاتی را زد که به سرعت گســترش پیدا کرد. اين شهر به اردن نزديک است و به همین دلیل 

موقعیت استراتژيکی از نظر سیاسی و اقتصادی دارد. مسلمانان سنی در درعا جمعیت بالايی دارند.
سویدا: اين شهر در جنوب غربي سوريه قرار گرفته و عمدتا دروزی نشین است و بیش از 100هزار 
نفر جمعیت دارد. سويدا در سال های اخیر با مشکلات اقتصادی جدی روبه رو بوده است. در سپتامبر 
2024، سويدا شاهد تظاهرات گسترده ای بود. صدها نفر از مردم اين شهر به مدت هفت روز متوالی در 
اعتراض به شرايط بد اقتصادی و افزايش قیمت بنزين به خیابان ها آمدند. معترضان خواستار تغییرات 
سیاسی گسترده شدند. اعتراضات در سويدا باعث نگرانی مقامات امنیتی سوريه شده است. اين شهر به 

دلیل موقعیت جغرافیايی و ترکیب جمعیتی خاص خود، از اهمیت استراتژيک برخوردار است.
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دو چیز است كه مايه فتنه بسیاری از مردم است: تندرستی و فراغت.

 واگویه های انتظار
مرگ پشت سرِمان بود نمی دانستیم
بوسه ی آخرمان بود نمی دانستیم...

 دستور زبان عشق
نقش شیرين رود از سنگ، ولی ممکن نیست

که خیال رخش از خاطر فرهاد رود

جامی حامد ابراهیم پور 

چه دروغ مایوس کننده ای است این »آنچه تو 
را نکشد قوی ترت می کند« شاید هم اگر نيچه 
زنده بود و زندگی ما را می دید می گفت عزیزان! 

شما مخاطب این جمله نيستيد. 
چيزهای زیادی هســت کــه هر روز مــا را تا 
لب پرتــگاه مرگ می برد اما بــه پایين هُل مان 
نمی دهد. هيــچ یک از رنج هــای روزانه ای که 
متحمل می شویم ما را قوی تر نمی کند. بی حس 
و فرسوده تر شاید، اما قوی تر نه. کدام یک از ما 
مردم غم دیده  رنجوری که هــر روز چيزهای 

بيشتری ازمان گرفته می شــود قوی هستيم؟ 
آنچــه هنوز ما را نکشــته هر روز شکســته تر، 

غمگين تر، خالی تر و نوميدترمان می کند. 
آنچه هنوز ما را نکشــته وادارمــان می كند به 
ســکوت و خودخوری. به مــرور رویاهایی که 
محقق نشد. به تماشای ورق خوردن صفحه های 
تقویم و گذشتن روزهای جوانی. تن مان را پير 

می کند و روحمان را مچاله.
آنچه هنوز ما را نکشــته ریه هایمان را ســياه 
می کند و نفس مان را به شماره می اندازد. قاب 

دستمالی زبر و چرک در دست می گيرد و خنده 
را از صورت هایمــان پاک می کند. حســرت 
می شود و فکر و خيال این که »اگر چنين نبود، 

چنان می شد.« 
آنچه هنوز ما را نکشته بليت یک طرفه می شود و 
ریختن زندگی در چمدان و اندوهِ بی سرزمينی. 

فاصله می شود و رنج دلتنگی و بی کسی.
آنچه تو را نکشــد زمان می خواهد. خيال دارد 
آهسته فشار دست هایش روی گلویت را بيشتر 

کند و آرام آرام جانت را بگيرد.

  ستون فقرات             آنالی اکبری

برای کشتنت بهم کمی زمان بده 

ژورنالیست،طبالیاقهرمان؟
در مورد روزنامه نگاری و آخرین فیلم فرانسیس فورد کاپولا 

1    به طور اتوماتيک روزنامه نــگار نباید به   
چهره محبوبی بدل شود. روزنامه نگار نمی تواند 
در موضع گرفتن و داد و قال تا جایی پيش برود 
که تبدیل به یک قهرمان شود. معمولا راز برند 
شدن و قهرمان شدن، داشتن یک حریف ثابت 
قوی در قطب مخالف است. باید دیوانه وار با  آن 
چهره در قطب مخالف دربيافتيد. همين در ایران 
خودمان بســياری از چهره هایی که در فضای 
مجازی چهره شــده اند نان مخالفت یکپارچه و 
یک نفس خود با افرادی در قطب مخالف خود را 
می خورند. مثلا در مخالفت مداوم و بی منطق با 
پزشکيان یا مثلا مرحوم رئيسی. روزنامه نگاری 
مثل زیدآبادی یا زیبا کلام در اولين پست هایی 
که در آن نشــانه هایی از تخطی نسبت به آن دو 
قطبی مورد علاقه فضای مجازی شکل می گيرد 
با یورش هایی خانمان برانداز روبه رو می شوند و 
آن واژه سخيف و احمقانه وســط باز. در چنين 
فضایی بولی کنندگان آماده اند تا سينماگر زیر 
متوسطی مثل رســول اف را به سينماگر مهم و 
تاثيرگذاری مثل فرهادي ترجيح بدهند. همان 
بلایی که مثلا درآن سو بر سر نفيسه کوهنورد 
خبرنگار بی بی ســی درآمد و حتی همکارانش 
مســئله انصاف را در گزارش هایش نتوانستند 

تحمل کنند.

روزنامه نــگار ذاتا باید منصف باشــد حتی اگر 
موضع داشته باشد . حتی اگر به سمتی گرایش 
داشته باشد این گرایش نمی تواند مسئله انصاف 
را تحت تاثير قرار دهد. روزنامه نگار شيپورچی 
و دادزن و هوچی گر نباید باشد. روزنامه نگار به 
شکل اتوماتيک از دادن حکم های کلی احمقانه 
کافی شاپ سند باید دوری کند حتی اگر بداند 
آن حکم ها قرار اســت به یک چيز محبوب بدل 
شوند. روزنامه نگار یا به طور کلی ژورناليست چه 

در رسانه کاغذی و چه در فضای مجازی. 
همين دیگر خواستم بدانيد. 

2    دیدن فيلم عظيم فورد کاپولا احســاس 
دوگانه ای را بــه بيننده متبــادر می کند. یک 
روایت جاه طلبانه از دورنمای افول امپراطوری 
آمریکا آن هم با اْگوی اتفاقی که در امپراطوری 
روم باستان شکل گرفت. فيلم شگفت انگيز است 
اما مثل خيلی از فيلم هــای این مدلی،  روایت و 
شخصيت جای خود را به موقعيت های نمادین 
و ژســت ها و حوادثی می دهند که نمی گذارند 
این دنيای عظيم شــکل گرفته توســط کاپولا 
آ ن هم بــا 130 ميليون دلار هزینه شــخصی 
در باور تماشــاگر جا بيافتد. از طرفی فيلم در 
نهایت نســخه خوشــبينانه ای از اتحاد بانکدار 
بزرگ درســتکار و نابغه اصــلاح طلب متعهد 

به خورد تماشــاگر می دهد کــه آن دورنمای 
آشوب گر ابتدایی را تحت الشعاع خود قرار می 
دهد. مگالوپليس را ببينيــد هرچند فيلم برای 
کودکان به هيچ وجه مناســب نيست  اما هرچه 
هست فيلم سزاوار توجه بيشتری از این حجم 
نفرین و دشنامی اســت که در حال تحمل آن 
است. شاید هم دورنمای کارنامه سينماگری که 
پدرخوانده ها را به ما عرضه کرده موجب می شود 
تا ناخودآگاه نســبت به این فيلــم پرآب و تاب  

مهربان تر باشيم.  

  سایت نگار

زرافه ها و یوزپلنگ ها و جشن بزرگ روی کشتی
   عصر ايران متنی را در انتقاد و طعنه به طراحان لايحه حجاب نوشته است:  یکی 
از بيماری های عجيبی که دنيای پزشکی با آن مواجه است، سندرم »آنتون« است. در این 
بيماری، فرد به عللی مانند سکته مغزی یا ضربه شدید به سر، بينایی خود را از دست می دهد 
ولی سرســختانه نابينایی اش را انکار می کند و مدعی می شود که می تواند ببيند و اگر الان 
چيزی دیده نمی شود به خاطر تاریکی اتاق است؛ در واقع مغز بيمار مبتلا به »آنتون« برای 
اثبات توانایی دیدنش، دست به افسانه سازی و توجيه می زند. حالا حکایت قانون موسوم به 
عفاف و حجاب و طراحان پرادعای آن مانند اميرحسين بانکی پور فرد - نماینده اصفهان - 
است که به رغم تمام شواهد، قرائن و دلایل متقن که نشان می دهند این مصوبه، ضد ملی، 
ضد امنيت عمومی، ضد اعتماد اجتماعی و ضد روابط مردم و حکومت است و بسترساز تنش، 
ناآرامی، نارضایتی و نزاع است، سرسختانه همه این واقعيت ها را انکار می کنند و برای توجيه 
مصوبه عجيب الخلقه خود به افسانه سازی و توجيه می پردازند. همان طور که بيمار مبتلا به 
آنتون می گوید اگر چيزی دیده نمی شود اشکال از اتاق است که نور ندارد و نه از چشمان من، 
این ها نيز می گویند اگر مخالفتی با این قانون وجود دارد، ایراد نه از خود قانون که از منتقدان 
است که دین را قبول ندارند، در جهل هستند، طرفدار برهنگی اند و از این دست حرف ها که 
به اندازه توجيهات بيمار آنتونی درباره توانایی دیدن شان، تاسف بارند. همان طور که سندرم 
آنتون به دليل ضربه به مغز رخ می دهد، »نفهميدن ها« و »نفهميدن نفهمی ها«ی این طائفه 
نيز ناشی از ضربه به سر آنهاست؛ ضربه ای که نه به طور ناگهانی که در تمام دورانی که داشتند 
آموزه های متحجرانه منحرف از دین را به مغزهایشان تزریق می کردند، آرام آرام مغزهایشان 
را به جمود واپسگرایی کشانده و حالا به خيال خود دارند احکام شریعت را پياده می کنند! 
چنين پدیده ای در جهان امروز به واسطه جنبش های سلفی گرایانه ای مانند آنچه در ميان 
داعشی ها دیدیم، بسيار آشناست؛ آنها هم مبتلا به سندرم آنتون در اندیشه های دینی بودند.

  جلال محمودزاده نماينده مجلس از حاشیه های تصويب لايحه حجاب 
گفته است: 

  در شرایطی که کشــور از نظر اقتصادی وضعيت خوبي ندارد اجرای این لایحه بر حجم 
نارضایتی های عمومی می افزاید. همانطور که رئيس جمهور هم شامگاه دوشنبه مطرح کردند 
کشور با مشکلات بســياری چون ناترازی برق، ناترازی بنزین، فقر، تورم، کمبود، گرانی و... 
روبه روست، افزودن بر مشــکلات مردم و اجرای قوانينی که حساسيت های بسياری دارد، 

اشتباه محض است.
  در مورد حجاب باید در محيط های فرهنگی و آموزشــی و مدارس و دانشگاه و مساجد 

صحبت شود. با زور و جریمه نمی شود یک مسئله شرعی و مهم را عملياتی کرد.
  اغلب اعضای جبهه پایداری موافق این لایحه بودند و پشــت تصویب آن قرار داشــتند. 
چهره هایی چون امير حسين بانکی پور، حسن نوروزی، غضنفرآبادی، مرتضی آقا تهرانی و 
ســایر افرادی که در زمره اعضا و نزدیکان جبهه پایداری قرار داشتند موافقان تصویب این 

لایحه بودند.
  اعضای جبهه پایداری می گفتند این لایحه باید سریع تصویب شود چون نياز کشور است! 
  اگر این لایحه مانند سایر لوایح به صورت عادی طرح می شد و موافقان و مخالفان در فضای 
تخصصی نظرات خــود را مطرح می کردند، مردم در جریان اصل موضــوع و ریز موارد قرار 
می گرفتند. بدون تردید مردم فشاری را متوجه این لایحه اعمال می کردند و لایحه از دستور 
کار خارج می شد. به همين دليل لایحه اصل ۸۵ شد. ما مخالف این حرکت چراغ خاموش 
بودیم. آقای قاليباف هم از لایحه دفاع می کرد. حتی در برخی موارد با آقای قاليباف به مشکل 

برخورد کردیم و فضا تشنج آلود شد.

  حجت الاســلام پناهيان  با بيان اینکه در زمان حضرت زهرا )س( چند نفر جانی و چند 
هزار نفر تنبل بودند که آن اتفاقات را رقم زدند، گفت: آن جانيان هميشه هستند؛ ولی مهم 
آن افرادی هستند که تنبلی کردند و در خانه نشستند، از فرصت ها استفاده نکرده و حق را 

یاری نکردند.
 استاد حوزه و دانشگاه با بيان اینکه مردم مدینه فکر نمی کردند که نشستن آنها در خانه چه 
جنایت هایی را در طول تاریخ رقم می زند، خاطرنشــان کرد: امروز هم ما آرزو می کنيم که 
ظهور نزدیک باشد، ولی باید بدانيم که سکوت ما و حمایت نکردن ما از دین خدا چه نتایجی 
خواهد داشت، لذا فرصت ها را غنيمت بشماریم.  وی با بيان اینکه یکی از ویژگی های امتحانات 
آخرالزمان شفافيت است به گونه ای که حق و باطل روشن می شود، افزود: اگر ما اخبار را دنبال 
کنيم می بينيم که چه خبر است؛ امروز فضا روشن است و مقام معظم رهبری فرمودند هر 
طرف که آمریکا ایستاد شما طرف مقابل آن بایســتيد و هرچه او خواست مخالف آن رفتار 
کنيد.  حجت الاسلام پناهيان با بيان اینکه باید ببينيم که دشمن خدا چه می خواهد و آن را 
انجام ندهيم، گفت: ما امروز در مورد حجاب نباید مشکلی داشته باشيم، زیرا مشخص است 
که دشمنان خدا، اسلام و انسانيت چه می خواهند و به دنبال بی حجابی و ابتذال هستند و ما 

باید درست در مقابل آنها رفتار کنيم.

  يدالله سعدی)ناشر آثار استاد محمدرضا حکیمی( خاطره ای از شهید مرتضی 
مطهری نقل کرده است :   اینجانب به مناسبت مطرح شدن ابلاغ قانون حجاب به دولت، یاد 
خاطره ای از مرحوم استاد محمدرضا حکيمی افتادم که اگر دوستان بخواهند به نظریات امام 
هم توجه کنند، شاید راهگشا باشد. استاد فرمودند: »در اوایل انقلاب امام بيانيه ای صادر کردند 
که باید خانم ها با حجاب وارد ادارات بشوند، چون اوایل پيروزی انقلاب بود و هنوز بعضی از 
خانم ها بدون حجاب به ادارات وارد می شدند.«  استاد حکيمی فرمودند: من وقتی این بيانيه 
را از امام شنيدم، با شهيد مرتضی مطهری تماس گرفتم و گفتم: آقای مطهری! ما قرارمان با 
امام این نبود. حالا کجا نوبت حجاب بود؟ ما به مردم وعده اجرای عدالت دادیم.  استاد مطهری 

فرموده بودند که »من هم نظرم همين است. زود بود که امام این مسئله را اعلام کند.«
استاد حکيمی فرمودند: ظهر روز بعد دیدم راننده شهيد مطهری جلوی درب منزل ماست. 

گفتند استاد داخل ماشين هستند، فرموده اند بيایيد به اتفاق برویم قم خدمت امام.
 من همراه استاد مطهری موقعی به قم رسيدیم که امام برای نماز مغرب رفته بودند. گفتند 
فردا صبح برای دیدار امام تشریف بياورید.  فردا صبح من نرفتم. شهيد مطهری رفتند محضر 
امام و موضوع را با امام طرح کردند و گفته بودند که آقای حکيمی نظرش این است و من هم 
با نظر آقای حکيمی موافقم.   امام فرموده بودند: من بيان حکم شرعی را کردم، اگر قابل اجرا 
نيست، اجرا نکنيد.  بنده برای نقل این خاطره، چون نام شهيد مطهری مطرح شده بود، با 
دکتر علی مطهری تماس گرفتم که ببينم اگر از این موضوع اطلاع دارند، چون می خواهم این 
خاطره را نقل کنم، با آقایان هم مشورت کرده باشم.  دکتر علی مطهری فرمودند: این دیدار 

موضوع حجاب را من هم در یادداشت های شهيد مطهری دیده ام.

  شب گذشته یکی از رســانه های سينمایی خبری منتشــر کرد مبنی بر این ماجرا که 
هم اکنون مهران مدیری در دوبی است و روی یک کشتی با خانمی طراح ازدواج می کند.

پس از انتشار این خبر حواشی زیادی ایجاد شد تا اینکه وکيل مهران مدیری اعلام کرد که 
عليه این سایت به دليل پخش شایعه عروســی مهران مدیری و نشر اکاذیب، ثبت شکایت 

کرده است .

  امین تويســرکانی؛ بازپرس دادســرای جرايم رايانه ای تهران در صفحه 
اينستاگرام خود نوشت:

  قانون حجاب و عفاف را خواندم و در بهت فرو رفتم.
  از ميان صدها انتقادی که به اساس و جزئيات این قانون وارد است، فقط می خواهم از یک 
نکته بگویم که بيش از همه غمگين، یا بهتر بگویم خشمگينم کرد. در این قانون دوازده مرتبه 

»ممنوعيت خروج از کشور« به عنوان مجازات تعيين شده است.

  »مجازات« ممنوعيت از خروج از کشور؟ درســت می خوانم؟ در قوانين ایران بی سابقه 
است که ممنوعيت خروج از کشور یک »کيفر« باشد. تاکنون در قوانين ممنوعيت خروج از 
کشور یک اقدام مقدماتی برای دستيابی به متهم برای محاکمه یا جلوگيری از فرار متهم بوده 
که امری قابل پذیرش و در دنيا نيز رایج است، اما مگر می شود ممنوعيت خروج از کشور را 
یک مجازات بدانيم؟ متأسفانه آری؛ بر اساس این به اصطلاح »قانون«، شما مرتکب جرمی 
می شوید که مجازات آن ممنوعيت خروج از کشور اســت یا به عبارتی شما مجرميد پس 

مستحق زندگی اجباری در ایران هستيد!
  آقا و خانم نماینده، آیا زندگی در ایران مجازات است؟ زندگی در ایران، سرزمين مادری مان، 
هم ردیف زندان و جزای نقدی و شلاق و تبعيد و اعدام است؟ آیا شما این قدر از ایران بيزارید 

که زندگی بين خليج فارس تا دریای خزر را یک نوع کيفر می دانيد؟
  من از آن وطن پرستانی نيستم که بگویم ایران بهشت است و غير آن جهنم ولی من ایران 
را دوست دارم، دوست داشتنی از جنس خاطره، از جنس چغازنبيل و گنبد سلطانيه، با طعم 
گز و قطاب و نان برنجی با رنگ عکس های سياه و سفيد خرمشهر و آبی فيروزه ای ميدان نقش 
جهان؛ ولی حالا شما اسم این دوست داشتن را گذاشته اید مجازات؟ مرا و هم وطنانم را به 

وطن خودمان تبعيد می کنيد؟
  اميدوارم و از خدا می خواهم که به عنوان قاضی هيچگاه مجبور به صدور حکم به استناد 
این قانون فاجعه بار نباشم، اما به فرض محال و خدایی ناکرده اگر چنين شد، من قاضی باید 
به متهم چنين بگویم: شما را به لحاظ ارتکاب فلان جرم به دو سال زندگی اجباری در ایران، 

بزرگترین ميراث مشترک مان مهد زبان قند و شکر پارسی محکوم می کنم!
  آقایان و خانم های نماینده که مسئوليت تصویب چنين قانون تأسف آوری بر عهده شماست، 
شاید شما زندگی در ایران برایتان مجازات است، ولی من و خيل بزرگی از ایرانی ها زندگی 

داخل این مرزها را دوست داریم و با اراده زیستن در این خاک را انتخاب کرده ایم.
  به ما بسيار بر می خورد و برایمان خفت بار اســت که زندگی در ایران را که حق و آرزوی 
ماست، به عنوان مجازات در نظر گرفته اید کاش بفهميد که این قانون برای ایران ننگ است./

جماران

  جام جم متن بلندی در انتقاد از فیلم صبحانه با زرافه ها نوشته که در بخشی 
ازآن آمده: هرچندسریال شبکه نمایش خانگی سروش صحت)مگه تموم عمر چند تا بهاره؟( 
ازاغلب آثارتلویزیونی کارگردانش ضعيف تر بود اما در مجموع سریال های این کارگردان،نسبت 
به دو اثرسينمایی اش،آثار شسته رفته تری محسوب می شوند.گویا صحت نمی تواند ایده هایش 

را درظرف محدود زمانی یک فيلم سينمایی بسط بدهد و به سرمنزل مقصود برساند.
از این جهت او را می توان با حسن فتحی مقایسه کرد. فتحی نيز در عرصه سریال سازی به 
موفقيت و اعتباری نسبی رسيده ولی کُميتش در آثار سينمایی اش عجيب لنگ می زند و 
اغلب از توليد اثری منسجم و ساختارمند، جا مانده است.درنهایت باید گفت که شاید صبحانه 
با زرافه ها درباره پوچی باشد اما هياهو و حمایتی که از این اثر نه چندان باکيفيت در فضای 

رسانه ای کشور راه افتاده، خودش مصداق بارز »هياهوی بسيار برای هيچ« است.
وضع بازی ها در صبحانه با زرافه ها نسبت به فيلم اول سروش صحت والبته اغلب کمدی های 
سينمای ایران به مراتب بهتر است.شاید فيلم فقط ازهمين منظر وچند سکانس خوب اجرا 
شده)مثل سکانس رستوران( باکمدی های ســخيفی که روی پرده هستند، تفاوتی جدی 
داشته باشد ولی از نظر شــوخی های جنســی ومبتذل،صبحانه با زرافه ها از هيچ تلاشی 
فروگذاری نمی کند. از نظر شخصيت پردازی ومنطق روایی هم که وضع فيلم فقط ازبرخی 
نمونه های مشابه خارجی وداخلی بهتر اســت.خلاصه که لفظ »کمدی فاخر« و »کمدی 

خوب«، هيچ جوره به این آش درهم جوش و بی مزه جناب صحت،نمی چسبد.

  بخشی از مصاحبه اصغر پورمحمدی مدير سابق شبکه 3 که در آن از مکانیسم 
ساترا دفاع کرده است : 

ما باید یک هماهنگی ميان رسانه  ملی با رسانه های نوظهور یا همان پلتفرم ها داشته باشيم. 
هر کدام از این ها چارچوب های خاص خودشان را دارند؛ براساس تصميم گيری که در کشور 
اتفاق افتاده است، تنظيم گری و سياست گذاری هر دو موضوع به سازمان صداوسيما به عنوان 
یک نهاد حاکميتی سپرده شده است. اینکه برخی می گویند رقيب نمی تواند تنظيم گر باشد، 
یک جورهایی سفسطه کردن است! سازمان صداوسيما مرجع است نه رقيب. مثل این است 
که بگویيد چون وزارت بهداشت خود دانشگاه علوم پزشکی و بيمارستان دارد نمی تواند برای 
بيمارستان های بخش خصوصی سياستگذاری کند یا وزارت صمت چون خودش سهام دار 
برخی صنایع و معادن است، نمی تواند برای صنعت فولاد بخش خصوصی تصميم گيری و 
نظارت کند…در حال حاضر، در شبکه سه برنامه های ورزشی مخاطب وفادار خودشان را 
دارند و عامل مهمی در موفقيت شبکه محسوب می شوند. الان سریال های خوبی از شبکه 
سه و شبکه یک پخش می شوند که می توانند در جذب مخاطب و رضایت آنان از تلویزیون 
مؤثر باشند. همچنين شبکه سه توانسته در سال های اخير یکی دو برنامه بسيار خوب مذهبی 
و مناسبتی از جمله »حسينيه معلی« و »محفل« را که در نوع خودشان برنامه های بسيار 
مؤثر و مهمی بودند، توليد کند که این ها از توفيقات شبکه سه هستند. ولی متأسفانه در سایر 
ســاختارهای برنامه ای علی رغم تمام تلاش ها و حتی هزینه های سنگينی که برای برخی 
از برنامه ها انجام شــده، نتوانسته فضای بانشاط و مخاطب پســندی را ایجاد کند. بنابراین 
اميدوارم دست اندرکاران این شبکه، با توجه به مأموریتی که دارند و این که کانال ورزش تا 
حدودی پررونق تر از گذشته شده است، تلاش کنند رویکرد شبکه سه این باشد که اگر روزی 
قرار شد پخش برنامه های ورزشی از شبکه سه گرفته شود، آن موقع مخاطب قرار است چه 

چيزی را ببيند؟

  معاون سازمان محیط زيست گفت: بر اساس آخرین آمارهای به دست آمده از تعداد 
یوزپلنگ های ایرانی، در ســال 1۴03 فقط هفت یوز بالغ و 10 توله یوز در ایران شناسایی 
شده اند که ادامه روند سریع کاهش تعداد این گونه در آستانه انقراض را نشان می دهد. »فراز« 
و »فقه« دو یوز نر بالغ هستند. از یوزهای بالغ ماده »هيوا« توله ای ندارد ولی »مهشاد« چهار 
توله و »هليا«، »هرب« و »تلخاب« هر کدام دو توله دارند. یکی از تهدیدهای جدی یوزپلنگ 
آسيایی در مجموعه حفاظتی توران، حضور تعداد زیادی دام و شتر است. دام و شتر در بسياری 
از نقاط این مجموعه رفت و آمد می کنند. همــراه گله های دام چوپان و تعداد قابل توجهی 
سگ است این در حاليست که یوزپلنگ به ویژه توله ها در مقابل وجود سگ بسيار آسيب پذیر 
هستند، به گونه ای که در بسياری از مواقع مجبور به خروج از زیستگاه می شوند تا به جاهای 

امنی بروند یا اگر در آن مکان بمانند،  آسيب  خواهند دید.

  نادر داودی، عکاس پیشکسوت نوشته است:
  بهانه ای دست داد تا سراغ عکس های سفر سوریه بروم که در بهمن ماه 13۷۶ انجام شد. 
سال اول روی کار آمدن »خاتمی« در ایران بود و ما برای انجام مصاحبه  مهاجرت به کانادا؛ 
ناچار از یک سفر اجباری شدیم. اما عطر و بوی آن سفر فراموش نشدنی هنوز در دل و جان 

ما نشسته است. 
  »ســوریه« زیبا، دلپذیر و جذاب بود با مردمانی خون گرم و مهمان نواز. در آن سال ها من 
هنوز به »دکتر شریعتی« اعتقاد داشتم و سری هم به آرامگاه او زدم که بسته بود و حال و روز 
خوشی هم نداشت. ظاهراً نفوذ کاروان های زیارتی ایران در تحقير آرامگاه او - که از موثرین 

در انقلاب ۵۷ بود - بی تاثير نبود. 
  حالا بی خردی، دستِ روزگار و سياست های کشورهای دوست و دشمن؛ سوریه را به نابودی 
کشانده و آن ها به این مقدار نيز راضی نيستند و به زودی ما شاهد تخریب بيشتر و وسيع تر 
آن خواهيم بود. از بلایی که بر سر این کشور آمده است، فقط اسرائيل بهره مند خواهد شد. 

هزار افسوس! 

  1۸ و 19 آذرماه 13۴3. فرح با پالتو پوست 
و بند و بســاط رفته دیدن نمایش مرغ دریایی 
از آنتوان چخوف که توســط گروه پاســارگاد 
در انجمن فرهنگی ایران و فرانســه اجرا شده 
است . در عکس او با کارگردان نمایش که پری 
صابری است دست داده است.  گروه پاسارگاد 
در سال 13۴1 تاسيس شد: حميد سمندریان 
و پری صابری، که تحصيل کرده تئاتر در خارج 
از کشور بودند، در 13۴1با همکاری تعدادی از 
فارغ التحصيلانِ هنرستان آزاد هنرپيشگی اداره 
هنرهای دراماتيــک، از جمله محمد حفاظی، 
عباس یوســفيانی، پرویز فنی زاده، اسماعيل 
محرابی، سعيد پورصميمی، فروغ فرخزاد، ثریا 
قاســمی، گلی مقتدر، مجيد لولاچی و پرویز 
پورحســينی، گروه هنری پاسارگاد را تشکيل 
دادند، که فعاليت آن ها تا 13۴۸ ادامه یافت ... 
تئاتر اوژنی گرانده هم در تالار کسری در حال 
اجراست و بازیگرانش شــامل علی نصيریان و 
شمســی فضل الهی و مهين شهابی و سيمين 
سرکوب هســتند و از قرار کيفيت بازی ها بالا 

بوده است. 
بعد از گران شــدن قيمت بنزین قرار بوده به 
ماشــين های دولتی ســهميه اضافی با قيمت 
دولتی داده شــود کــه فعلا اختصــاص پيدا 
نکرده و ماشــين های دولتی زمينگير شده اند. 
نمایشــگاهی از آثار هنرمندان آلمانی در تالار 
کاخ ابيض)در مجموعه کاخ گلستان( در ميدان 

ارک به نمایش گذاشته شده است.
دیــروز در قلهک محســن کوچيکــه که نام 
اصلی اش محسن کشاورز است و به گدایی در 

پياده رو مشغول بوده با قدرت الله گودرزی که 
قهوه خانه ای در محل داشــته درگير می شود. 
از قرار محســن کوچيکه پول می خواسته اما 
قدرت الله برای او کلی نصيحت در بساط داشته 
که گدایی را رهاکن و این طور چيزها و... محسن 
هم اول به قــدرت الله حمله می کنــد و بعد از 
شکسته شدن شيشه قهوه خانه، محسن حيله  
گرانه خودش را با چاقو می زند و بعد هم پخش 
زمين می شــود که مثلا در حال مردن هستم 
که خب پليس از راه می رسد و از جيب محسن 
کوچيکه 31 تومن پول نقد پيدا می کند... آن 
وقت ها اگر به گدا پول نمــی دادی جانت پای 

خودت بود!
در ســتون تلفن خوانندگان تهرانی همچنان 
کيفيت نان،  روشنایی معابر،کمبود اتوبوس و 
ایستگاه اتوبوس و گرانفروشی گوشت مهم ترین 

دلایل تماس مردم با روزنامه بوده اند.
در هرند اصفهان هم یک آقا داماد9۷ســاله با 
یک عروس ۷2 ساله ازدواج کرده است. از قرار 
ماجرا عشــق و عاشــقی بوده و ملاحسينعلی 
محمدی که به تازگی همســرش را از دســت 
داده بود یک دل و صد دل عاشق بی بی شد و 
کار به مراسم پرطول و تفصيل ازدواج کشيد. 
در دادگســتری  تهران داســتان جالبی افشا 
شــده  که خبرنگار اطلاعــات روایت کرده که 
خلاصه اش این می شــود: مردی بعد از طلاق 
زن اول خــود، بلافاصلــه  ازدواج می کند. زن 
دوم، دختر یک ســاله ای که مرد از ازدواج اول 
خودش داشته تحت مادری خود قرار می دهد. 
از قرار مرد به زن اول می گویــد که بچه نوزاد 

همان روزهای اول جدایی مرده اســت. از آن 
طرف به دختر بچه و همســر جدید هم  بعدها 
می گوید که همسر اولش و مادر بچه فوت کرده 
است. به این ترتيب در دورانی که اینستاگرام و 
گوگل نبوده،  پدر بچه توانسته هم مادر اصلی 
را از زندگی کودک دورکند و هم بچه خود را از 
صرافت یافتن مادر اصلی خود بياندازد. اما در 
2۵ سالگی بالاخره در یک مهمانی راز لو می رود 
و یک خال روی ســتون فقرات)!( دو مادر را،  
یکی مادر اصلی و یکی هم مادرخوانده را به یک 
دعوای فيزیکی و زدوخورد شدید می کشاند  و 

بقيه داستان. 
فيلم های سقوط امپراطوری رم و بر بيبی جين 
چه گذشــت همزمان اکران شــده اند تا سبد 
ســينمایی ســال 13۴3 به بالاترین حد خود 
برســد. به لحاظ وفور فيلم های باکيفيت. در 
این ميان فيلم سنگام هم سی و هفتمين هفته 

فروش خود را پشت سر گذاشته است.
محمدرضا هم با یک روزنامه آلمانی )زوددویچه 
زایتونــگ( مصاحبه کرده و گفتــه که حيرت 
می كند که ميزان کمک هــای  آلمان غربی به 
حکومت جمال عبدالناصر در مصر  بيشــتر از 
کمک هایی است که به ایران ارائه می کند آن هم 
در حاليکه حکومت عبدالناصر کاری جز آشوب 
و فتنه در منطقه ندارد. او گفته که نمی داند چرا 
غربی ها به اندازه کافی به متحدین واقعی شان 

توجه نمی کنند...
و بالاخره در هتل ميامی از فرداشب یک گروه 
باله و رقص فرانســوی با نام ژرژ رایش هرشب 

برنامه خواهند داشت. 

  روزنامه خوانی در شصت سال پیش - 102  ) این پاورقی روزهای زوج منتشر  می شود(                                  آرش خوشخو

خال روی ستون فقرات

کافی)ط-الاسلامیه( ج 8، ص 152، ح 136 
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نیســان کیکس 2024، یکی از کراس اوورهای محبوب 
شرکت نیسان، با ترکیب طراحی مدرن، عملکرد اقتصادی 
و امکانات رفاهی به بازار ایران وارد شده است. این خودرو 
که در مکزیک تولید می شود، توسط جهان نوین آریا که 
پیش از این هم سابقه واردات نیســان را داشت به ایران 
آمده است. در واقع عرضه نیسان کیکس 2024 در این 
دوره سامانه جزو شگفتی هاست. چرا که نیسان کیکس 
توسط شــرکت دیگری نیز به ایران آمده است اما با رگ 
و ریشه چینی! حالا فکرش را بکنید بالاخره از چینی ها 
کمی خلاص می شویم و از کشورهای دیگر هم واردات 

خودرو خواهیم داشت.
ورود این خودرو بــه ایران به دلایــل مختلفی از جمله 
محبوبیت خودروهای کراس اوور در بین مشتریان ایرانی، 
تقاضای بالا برای خودروهای وارداتی با کیفیت ساخت بالا 

و تطابق با نیازهای شهری انجام شده است.  
در دهه گذشــته، نیســان از جمله برندهایــی بوده که 
همواره در بازار خودرو ایران حضور پررنگی داشته است. 
مدل هایی مانند نیســان رونیز، قشقایی و ایکس تریل و 
حتی نیسان جوک توانســته اند به دلیل دوام، عملکرد 
خــوب و خدمات پــس از فــروش مناســب در میان 
مصرف کننــدگان ایرانی محبوبیت بالایــی پیدا کنند. 
ورود نیسان کیکس به ایران نشان دهنده تداوم استراتژی 
نیســان برای ارائه خودروهایی باکیفیت و اقتصادی به 
بازار داخلی است.   واردات نیسان کیکس به ایران از چند 
جنبه قابل بررســی است. نخســت آنکه، این خودرو به 
دلیل مصرف سوخت پایین و هزینه نگهداری مناسب، 
پاسخگوی نیاز مشتریانی اســت که به دنبال خودرویی 
با عملکرد شهری هســتند. دوم آنکه، با توجه به کمبود 
خودروهای وارداتی در بازار ایران طی ســال های اخیر و 
افزایش تقاضای خریداران بــرای مدل های اقتصادی و 

مدرن، نیسان کیکس توانسته جایگاه خاصی را در بازار 
هدف خود پیدا کند.  

چگونگی واردات این خودرو نیز به سیاست های شرکت 
واردکننده برمی گردد. شرکت نامی خودرو با بهره گیری 
از شبکه توزیع و خدمات پس از فروش، موفق شده این 
خودرو را در مدل های مختلــف به بازار معرفی کند. این 
خودرو با قیمت گذاری رقابتی و عرضه امکانات متنوع، 
تلاش دارد مشــتریانی را که به دنبــال جایگزین های 
مناســبی برای خودروهای داخلی و چینی هستند، به 

خود جلب کند.  
  مشخصات فنی: موتور و مصرف سوخت  

نیســان کیکس 2024 به یک موتور 1/6 لیتری چهار 
سیلندر مجهز است که توان تولید 118 اسب بخار قدرت 
و 149 نیوتن متر گشتاور را دارد. این موتور با گیربکس 
CVT ترکیب شــده اســت که علاوه بر کاهش مصرف 
ســوخت، رانندگی نرم و روانی را فراهم می کند. مصرف 
سوخت ترکیبی این خودرو حدود 6/5لیتر در هر 100 
کیلومتر است که آن را به گزینه ای ایده آل برای مسیرهای 

شهری و جاده ای تبدیل کرده است.  
  طراحی بیرونی و کابین نیسان کیکس

طراحی خارجی نیســان کیکس بــا جلوپنجره بزرگ، 
چراغ های LED باریک و رینگ هــای 17 اینچی به روز 
شده اســت. خطوط منحنی بدنه نه تنها ظاهری پویا و 
اسپرت به آن داده بلکه به بهبود آیرودینامیک خودرو نیز 
کمک کرده است. ارتفاع مناسب از سطح زمین و تناسبات 
بدنه، آن را برای اســتفاده در شــرایط مختلف جاده ای 

مناسب کرده است.  
کابین نیسان کیکس برای پنج سرنشین طراحی شده و 
از مواد با کیفیت متوسط به بالا بهره می برد. نمایشگر 7 
اینچی سیستم اطلاعات و سرگرمی، با قابلیت پشتیبانی 

از Apple CarPlay و Android Auto، به راحتی 
امکان اتصال گوشی های هوشمند را فراهم می کند. علاوه 
بر این، فضای داخلی به گونه ای طراحی شده که ترکیبی 

از ارگونومی و کاربردی بودن را ارائه دهد.  
  ایمنی و امکانات رفاهی  

نیســان کیکس 2024 از تجهیزات ایمنی استانداردی 
 ،)ABS( همچون شش کیسه هوا، سیستم ترمز ضد قفل
کنتــرل پایــداری الکترونیکــی )ESC( و کمک ترمز 
اضطراری بهره می برد. همچنین، امکاناتی نظیر دوربین 
360 درجه، کروز کنترل، سیســتم ورود بدون کلید و 
سنســورهای پارک به رانندگان کمک می کند تا تجربه 

رانندگی راحت تری داشته باشند.  
  استقبال مردم ایران از نیسان کیکس  

بازار ایران از سال ها پیش نشان داده است که خودروهای 
کراس اوور به دلیل طراحی زیبا، فضــای کافی و ارتفاع 
مناسب از سطح زمین، جایگاه ویژه ای در بین مشتریان 
دارند. نیســان کیکس نیز به دلیــل ویژگی هایی مانند 
مصرف سوخت اقتصادی، امکانات رفاهی مناسب و قیمت 
رقابتی نسبت به سایر خودروهای وارداتی، به احتمال زیاد 
مورد استقبال مشتریان ایرانی قرار می گیرد. علاوه بر این، 
سابقه مثبت برند نیسان در ایران می تواند به جلب اعتماد 

خریداران کمک کند.  
  بازار جهانی و تولید در مکزیک  

نیســان کیکس 2024 در مکزیک تولید می شــود که 
به عنوان یکی از قطب های اصلی تولید خودرو در جهان 
شناخته می شود. مکزیک به دلیل هزینه های پایین تولید 
و نیروی کار ماهر، به یک مرکز تولید اســتراتژیک برای 
خودروسازان جهانی تبدیل شده است. این خودرو علاوه 
بر بازار ایران، به کشورهای متعددی در آمریکای شمالی، 

آمریکای لاتین و خاورمیانه صادر می شود.  

 : DM-i بی وای دی سانگ پلاس
شاسی بلندی پیشرفته و اقتصادی  

byd song plus dm-i phev به  عنوان یکی از جدیدترین مدل های هیبریدی 
این برند چینی، نگاه ها را به سمت خود جلب کرده است. این خودرو با تمرکز بر مصرف 

بهینه، طراحی جذاب و فناوری پیشرفته وارد میدان رقابت شده است.
طراحی خارجی سانگ پلاس ترکیبی از خطوط پویا و جلوپنجره ای بزرگ با امضای 
طراحی بی وای دی اســت که به آن چهره ای مدرن و اســپرت داده است. در داخل 
کابین نیز شاهد یک نمایشگر لمسی 15/6 اینچی، داشبورد دیجیتال و صندلی های 

ارگونومیک با پوشش باکیفیت هستیم که حس لوکس بودن را تقویت می کند.
از نظر فنی، این خودرو به یک پیشرانه پلاگین هیبریدی مجهز است که شامل موتور 
1/5 لیتری بنزینی به همراه موتور الکتریکی با قدرت ترکیبی حدود 197 اسب بخار 
است. ویژگی بارز این سیستم، برد الکتریکی خالص 120 کیلومتری و مصرف سوخت 
باورنکردنی 1/5 لیتر در هر 100 کیلومتر در حالت هیبریدی است. قیمت جهانی 
سانگ پلاس DM-i بسته به نســخه و بازار هدف بین 25تا 30هزار دلار تخمین 
زده می شود که آن را به گزینه ای جذاب بین شاسی بلندهای هیبریدی با امکانات 
پیشرفته تبدیل کرده است. ســانگ پلاس DM-i با ترکیب عملکرد بالا، مصرف 
سوخت پایین و امکانات مدرن، رقیبی جدی برای برندهای مطرح جهانی در کلاس 

شاسی بلندهای هیبریدی محسوب می شود.

بازار خودرو جهشی شد
بررسی روند بازار خودرو حاکی از آن است که در طول یک هفته گذشته پراید 151 
SE مدل 1403 در بازار خودرو بدون تغییر، بــه قیمت 345 میلیون تومان و پراید 
SE 151 مدل 1402 نیز به قیمت 325 میلیون تومان به فروش رفت. قیمت اطلس 
G دنده ای مدل 1403 هم با کاهش 15 میلیون تومانی، 590 میلیون تومان شد.در 
این میان، قیمت پژو 206 تیپ 3 پانوراما مدل 1402 در حدود 690 میلیون تومان 
قیمت خورده است. پژو207 دنده ای مدل 1403 در حدود 805 میلیون تومان به 
فروش رفت. پژو 207 پانوراما اتوماتیک TU5P مدل 1403 اما 30 میلیون تومان 
کاهش قیمت داشت و یک میلیارد و 30 میلیون تومان به فروش رفت. پژو 207 تیپ 
5 مدل 1402 نیز 730 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. پژوپارس ELX-TU5 مدل 
1402 با افزایش 15 میلیون تومانی به قیمت 900 میلیون تومان رسید. پژوپارس 
LX مدل 1402 هم با افزایش 14 میلیون تومانی، 970 میلیون تومان قیمت پیدا 
کرد.بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک LX V4 مدل 1403 در حدود 25 میلیون تومان 
ارزان و یک میلیارد و 60 میلیون تومان شد. تارا اتوماتیک V2 مدل 1403 در بازار 10 
میلیون تومان گران شد و به قیمت 990 میلیون تومان رسید. تارا دنده ای V1 مدل 
1403 نیز با افزایش 10 میلیون تومانی، 830 میلیون تومان قیمت خورده اســت. 
گزارش ها از بازار خودرو نشان می دهد دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل 1403 
در حدود 20 میلیون تومان ارزان شد و یک میلیارد و 60 میلیون تومان قیمت خورد. 
دناپلاس EF7 اتوماتیک مدل 1403 اما 15 میلیون تومان گران شد و یک میلیارد و 
30 میلیون تومان قیمت خورد اما راناپلاس مدل 1403 در حدود 725 میلیون تومان 
 S قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل 1402 هم 680 میلیون تومان به فروش رفت. ساینا
دنده ای دوگانه سوز مدل 1403 در بازار 20 میلیون تومان گران شده و 525 میلیون 
تومان قیمت خورده است. ساینا S دنده ای بنزینی نیز 5 میلیون تومان گران شد و به 
460 میلیون تومان رسید  اما سمند سورن پلاس EF7 دوگانه سوز مدل 1403 در 

بازار با افزایش 5 میلیون تومانی، 860 میلیون تومان فروخته شد.
شاهین G اتومات CVT مدل 1403 در حدود 20 میلیون تومان گران شد و 890 
میلیون تومان قیمت پیدا کرد. کوییک GX L دنــده ای مدل 1403 با افزایش 15 

میلیون تومانی، به قیمت 465 میلیون تومان به فروش رفت.

هوندا Amaze نسل سوم؛ سدان اقتصادی با 
طراحی جذاب تر 

هوندا با معرفی نسل ســوم Amaze یک بار دیگر تعهد خود به ارائه خودروهای 
اقتصادی، مدرن و کاربردی را نشــان داد. این سدان کوچک که در بازار جهانی به 
محبوبیت دست یافته، در نســل جدید خود از طراحی تهاجمی تر، فضای داخلی 
بهبودیافته و فناوری های کارآمد بهره مند شــده اســت. نمای خارجی خودرو با 
چراغ های LED بازطراحی شده، جلوپنجره کرومی شیک و خطوط بدنه عضلانی، 
حس اســپرت و مدرن تری را به نمایش می گذارد. ایــن ویژگی ها Amaze را به 
خودرویی جذاب برای مشــتریانی تبدیل می کند که به دنبال خودرویی کوچک 
اما شیک هستند.   کابین خودرو نیز بهبودهای قابل توجهی داشته است؛ از جمله 
 Android Auto نمایشگر لمسی مستقل در مرکز داشبورد که قابلیت اتصال به
و Apple CarPlay را دارد، سیستم تهویه خودکار و استفاده از مواد باکیفیت در 
پوشش صندلی ها و پنل ها. این تغییرات فضای داخلی را نه تنها کاربردی تر، بلکه 
جذاب تر از قبل کرده است.   در بخش فنی، این خودرو همچنان به موتور 1/2 لیتری 
i-VTEC مجهز است که با تولید 88/5 اسب بخار قدرت و گشتاور 110 نیوتن متر، 
عملکردی قابل اعتماد و مصرف سوخت بهینه را ارائه می دهد. جعبه دنده 5 سرعته 
دستی یا CVT نیز به رانندگی روان و کم هزینه کمک می کند. مصرف سوخت این 
خودرو حدود 20 کیلومتر بر لیتر است که آن را به یکی از کم مصرف ترین خودروها 
در کلاس خود تبدیل کرده است.  قیمت جهانی این مدل در محدوده 11 تا 14هزار 
دلار اســت که آن را به گزینه ای اقتصادی و مناســب برای خانواده ها یا رانندگان 
شهری تبدیل می کند. هوندا Amaze نسل سوم با طراحی زیباتر، کارایی بهتر و 
قیمت مناسب، آماده تسخیر دل ماشین بازان و خانواده هاست! نکته جالب توجه در 
مورد این خودرو این است که در صورت قیمت جهانی این خودرو به معادل ریالی 
به قیمتی کمتر از قیمت بازار آزاد خودروهایی نظیر پژو 207 می رسید  که نشانگر 

تفاوت بازار ایران و جهان است.

مهلت ثبت نام خودروهای وارداتی تا ۲۰ آذر 
تمدید شد

مدیر طرح خودروهای وارداتی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: مهلت ثبت نام 
خودروهای وارداتی تا ساعت 23 و 59 دقیقه روز سه شنبه )20 آذر( تمدید شد.مهدی 
ضیغمی مدیر طرح خودروهای وارداتی وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: 
متقاضیان تا 20 آذر فرصت دارند از بین خودروهای اعلامی در ســامانه یکپارچه 
عرضه خودروهای وارداتی، پنج اولویت را انتخاب کنند.پیش از این مهلت ثبت نام 
خودروها 17 آذرماه بود که سه روز تمدید شــد. وی با اشاره به مهلت بلوکه کردن 
یکی از حساب ها در نزد بانک های اعلامی برای ثبت نام در خودروهای وارداتی، گفت: 
مهلت بلوکه کردن حساب ها تا روز چهارشنبه )14 آذرماه( بود که تا روز دوشنبه )19 
آذرماه( تمدید شد. مدیر طرح خودروهای وارداتی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
ادامه داد: مبلغ وکالتی کردن حساب، پنج میلیارد ریال است، در این دوره 24 مدل 

خودرو عرضه شده است.

     دنده معکوس

   نیش ترمز

   چهار چرخ

      داشبورد

یکی از عجیب ترین عرضه ها در سامانه که از نسخه چینی خود جلو زد

نیسان کیکس 2024: سامورایی مکزیکی در ایران  

پایه های مدیریت لرزان در 
خودروسازی ها

جواد توسلی مهر 9 ماه سکاندار سایپا بود و جایش را به 
شیخ زاده داد

سارا غضنفری| دقیقا اســفند 1402 در هفت صبح، به مناسبت جا به جایی 
مدیران ســایپا تیتر زدیم؛ صندلی های پایه بلند لرزان! تیموری از سایپا رفت؛ 
جواد توسلی مهر   از ایران خودرو دیزل به جایش آمد  اما دوران توسلی مهر هم در 
سایپا زیاد نبود و بعد از 9 ماه جایش را به شیخ زاده داد. اما سوال اینجاست؟ چرا 
مدیران خودروسازی دولتی زود به زود تغییر می کنند؟ یکی از ویژگی های خاص 
صنعت خودروســازی در ایران، تغییرات مکرر در ســطح مدیران ارشد، به ویژه 
مدیرعاملان شرکت های بزرگ مانند سایپا و ایران خودرو است. آخرین نمونه این 
روند، تغییر جواد توسلی مهر پس از تنها 9ماه از مدیرعاملی سایپا و جایگزینی او 
با علی شیخ زاده است.دقیقا اسفند 1402 او به جای محمدعلی تیموری، سکان 
هدایت سایپا را برعهده گرفت و از ایران خودرو دیزل به آنجا رفت.  هنوز یک سال 
نشــده، او جایش را به مدیر بعدی داد. این جا به جایی مدیران در حالی است که 
طبق صورت های مالی خودروسازان تا پایان مهر 1403 مجموع زیان انباشته سه 
خودروساز بزرگ کشور )سایپا، ایران خودرو، پارس خودرو( بالغ بر 208 هزار و 
340 میلیارد تومان بوده اســت. این تغییرات سریع و گاه بی ثبات، پرسش های 
بسیاری را درباره دلایل و پیامدهای آن به وجود آورده است. چرا مدیران عامل این 
شرکت های بزرگ  که ستون اصلی صنعت خودروسازی کشور هستند، نمی توانند 

به مدت طولانی در سمت خود باقی بمانند؟
1/ سیاست زدگی در صنعت خودرو

یکی از مهم تریــن دلایل بی ثباتــی مدیریتی در صنعت خودروســازی ایران، 
دخالت های گسترده سیاسی است. شــرکت های خودروسازی در ایران نه تنها 
بنگاه های اقتصادی بلکه نهادهایی سیاســی-اقتصادی هستند که تحت تأثیر 
مستقیم دولت و نهادهای حاکمیتی قرار دارند. مدیرعاملان این شرکت ها معمولًا 
با تغییرات دولت ها یا حتی سیاســت های کوتاه مــدت وزرای صنعت، معدن و 
تجارت )صمت( تغییر می کنند.تصمیم گیری در این صنعت معمولًا نه بر اساس 
شایستگی و تجربه مدیریتی، بلکه با توجه به نزدیکی مدیران به جناح های سیاسی 
یا تأمین منافع خاص انجام می شود. در چنین فضایی، مدیرعاملان به جای تمرکز 
بر برنامه های بلندمدت توسعه و ارتقا، بیشتر بر تأمین رضایت نهادهای بالادستی 
تمرکز می کنند که این امر باعث بی ثباتی در عملکرد و کاهش کارآمدی شرکت ها 

می شود.
۲/ چالش های ساختاری صنعت خودرو

ساختار ناکارآمد صنعت خودروسازی ایران دلیل دیگری برای تغییرات سریع 
مدیرعاملان است. خودروسازان ایرانی با مشکلاتی از قبیل بدهی های سنگین، 
وابســتگی به دولت، قدیمی  بودن خطوط تولید و عدم توان رقابتی در بازارهای 
بین المللی دست وپنجه نرم می کنند. بسیاری از مدیران هنگام پذیرش سمت 
مدیرعاملی وعده هایی بزرگ می دهند اما در عمل نمی توانند مشکلات ساختاری 

و بلندمدت صنعت را حل کنند.
برای نمونه، وعده کاهش قیمت خودرو، افزایش کیفیت محصولات، یا توســعه 
صادرات، شــعارهای تکراری بسیاری از مدیرعاملان هســتند. اما با وجود این 
وعده ها، ساختار معیوب شــرکت ها اجازه تحقق چنین اهدافی را نمی دهد. در 
نهایت، فشــار افکار عمومی و انتقاد نهادهای نظارتی یا دولتی باعث می شــود 

مدیرعاملان پیش از رسیدن به برنامه های خود کنار گذاشته شوند.
۳/ فشارهای بیرونی و نارضایتی عمومی

صنعت خودروســازی ایران یکی از صنایع پرحاشیه کشور است که همواره زیر 
ذره بین رســانه ها و مردم قرار دارد. کیفیت پایین محصولات، قیمت های بالا و 
تحویل دیرهنگام خودروها، انتقادات شدیدی را از خودروسازان به دنبال داشته 
است. در چنین فضایی، مدیرعاملان به ســرعت هدف انتقادات قرار می گیرند و 
به عنوان »مقصر اصلی« معرفی می شــوند.این فشارهای بیرونی باعث می شود 
که نهادهای نظارتی یا دولتی برای آرام  کردن افکار عمومی، به تغییر مدیرعامل 
اقدام کنند، حتی اگر مشکلات اصلی فراتر از توان یا اختیار مدیرعامل باشند. این 
روند نشان می دهد که تغییر مدیرعاملان بیشتر جنبه نمایشی دارد و به جای حل 

مشکلات، صرفاً به عنوان یک اقدام موقت برای مدیریت بحران استفاده می شود.
۴/ نبود برنامه ریزی بلندمدت

تغییرات پی درپی مدیران، بــه وضوح بیانگر نبود یک برنامه ریزی منســجم و 
بلندمدت در صنعت خودروسازی اســت. هر مدیرعامل جدید با خود برنامه ها، 
اولویت ها و تیم مدیریتی جدیدی می آورد که معمولًا با جهت گیری های مدیر 
قبلی متفاوت اســت. این تغییرات مکرر باعث ناهماهنگی در اجرای برنامه ها و 
هدررفت منابع می شــود.نبود برنامه ریزی بلندمدت نه تنها به شرکت ها ضربه 
می زند بلکه باعث بی اعتمادی در میان سهامداران و مشتریان نیز می شود. این 
در حالی اســت که در صنایع خودروسازی پیشــرو در جهان، ثبات مدیریتی و 

برنامه ریزی چندساله یکی از عوامل کلیدی موفقیت محسوب می شود.
  آیا ایران خودرو هم در لیست تغییر مدیرعامل است؟

براساس اطلاعات موجود، احتمال تغییر مدیرعامل ایران خودرو در آینده نزدیک 
بسیار بالاســت. در حال حاضر مدیرعامل ایران خودرو علیمردان عظیمی است 
که سال 1401در این سمت منصوب شده، اما به نظر می رسد این جایگاه نیز به 
زودی دستخوش تغییر شود.اگرچه این تصمیم ها هنوز نهایی نشده اند، خبرها 
حاکی از آن اســت که وزارت صمت به طور جدی بــرای انتخاب مدیران جدید 
صنعت خودرو برنامه ریزی کرده و به دنبال ایجاد تغییرات مدیریتی عمده در این 
حوزه است. این موضوع می تواند نشان دهد که چالش های مدیریتی نه تنها سایپا، 
بلکه ایران خودرو را نیز تحت تأثیر قرار داده و این مسئله به یک بحران مدیریتی 

مشترک در صنعت خودروسازی ایران تبدیل شده است.
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ســیتروئن دی اس )Citroën DS(، خودرویــی کــه به حق 
شایسته لقب »شــاهزاده جاده ها« است، از همان بدو ورود به 
بازار ایران در دهه 1340، دل ها را ربود و به نمادی از نوآوری، 
زیبایی و تجمل تبدیل شــد. دی اس که نامش به نوعی بازی 
زبانی بر کلمه فرانســوی  Déesse  )به معنای الهه( اســت، در 
میان عاشقان خودرو به دلیل طراحی آیرودینامیک، سیستم 
تعلیــق هیدروپنوماتیک انقلابی و ســواری نرم و بی نظیرش 
جایگاه ویژه ای دارد. این خودرو با چراغ های جلو که با فرمان 
می چرخیدنــد، در جاده های پرپیچ وخم ایــران همانند یک 
قهرمان خوش سیما می درخشید. تولید دی اس از سال 1955 

در فرانسه آغاز شد و در ایران نیز توســط کارخانه سیتروئن 
ایران )سهامی خاص( عرضه شد. نسخه های اولیه ای که به بازار 
ایران راه یافتند، عموماً مدل های 1960 تا 1970 بودند که با 
موتورهای 4 سیلندر و جعبه دنده های دستی و نیمه اتوماتیک 
ارائه می شــدند. جذابیت این خودرو برای مشتریان ایرانی نه 
فقط به طراحی زیبا و ســواری نرمش محدود می شــد، بلکه 
توانایی آن در جلب توجه طبقه متوسط و بالا نیز نقشی کلیدی 
داشــت. دی اس در کنار پیکان و بنز، به عنوان خودرویی که 
در خیابان های شــمال تهران و کوچه پس کوچه های قدیمی 
مرکز شهر دیده می شد، جایگاه خود را در فرهنگ خودرویی 

ایران تثبیت کرد. از ویژگی های برجســته دی اس می توان به 
ترمزهای دیســکی جلو، طراحی کابین مینیمال اما لوکس و 
همچنین سیستم تعلیق خودتنظیم اشاره کرد. این سیستم 
تعلیق به خودرو اجازه می داد در سطوح مختلف ارتفاع خود را 
تنظیم کند و سواری بی نقصی را ارائه دهد. همین تکنولوژی 
باعث شد تا دی اس به خودرو محبوب مقامات دولتی و حتی 
سفارتخانه ها تبدیل شود. در دهه 1350، بسیاری از نسخه های 
وارداتی دی اس به ســفارت خانه های اروپایی و اشراف زادگان 
ایرانی اختصاص یافــت. دی اس نه تنها در شــهرها، بلکه در 
جاده های بین شهری ایران نیز خوش درخشید. سفر از تهران 
به شمال، با پیچ های خطرناک جاده چالوس، در این خودرو به 
تجربه ای لذت بخش و بی دغدغه تبدیل می شد. مقاومت بالای 
شاسی و سیستم پیشــرفته فنربندی، دی اس را به خودرویی 

مناسب برای شرایط جغرافیایی متنوع ایران تبدیل کرد.
امروزه، دی اس برای کلکســیونرهای ایرانــی حکم گوهری 
بی قیمت را دارد؛ یــادگاری از دورانی کــه خودروها نه تنها 
وســیله ای برای حمل ونقل، بلکه اثری هنــری بر چهارچرخ 

بودند. 

سیتروئن دی اس؛ جواهری کلاسیک در جاده های ایران

  گاراژ

فورد اروپا و حرکت به سوی برقی شدن
جدیدترین خودروی الکتریکی فورد که دیگر بر پایه   پلتفرم فولکس واگن نیست

فورد در حال گسترش سبد خودروهای الکتریکی خود 
است و این بار، نسل جدید Puma Gen-E توجه ها 
را به خود جلب کرده است. برخلاف برخی از مدل های 
پیشــین الکتریکی فورد که از پلتفرم های مشترک با 
فولکس واگن اســتفاده می کردند، این خودرو بر پایه 
طراحی و فناوری داخلی خود فورد توسعه یافته است. 
پس از کنار گذاشتن خودروهای بنزینی یکی پس از 
دیگری، فورد اروپا به خودروهــای الکتریکی امیدوار 
است تا رقابت پذیری خود را حفظ کند. با این حال، این 
شرکت از برنامه اولیه اش برای برقی شدن کامل تا سال 
2030 عقب نشینی کرده است. علاوه بر این، مدل های 
جدیــد Explorer و Capri با کاهش تولید مواجه 
شده اند، زیرا تقاضا برای آن ها کم بوده است. با وجود 
این چالش ها، فورد به برنامه خود برای عرضه سومین 
خودروی بدون موتور احتراق داخلی پایبند اســت. با 

فورد پوما جن ای Puma Gen-E آشنا شوید.
  جدیدترین خــودروی الکتریکی فورد پوما 

جن ای
در حالی که دو شاسی بلند الکتریکی بزرگ تر بر اساس 
پلتفرم MEB گروه فولکس واگن ســاخته شــده اند، 
Puma Gen-E کامــلًا حاصل تلاش های مســتقل 
فورد است. با نگاهی سریع به تصاویر رسمی، می توانید 
تشــخیص دهید که این کراس اوور در واقع یک تبدیل 
از خودروی بنزینی بــه الکتریکی اســت. تنها تفاوت 
قابــل مشــاهده در جلوی خــودرو اســت، جایی که 
جلوپنجره سنتی حذف شده و به جای آن از یک  شیلد 
استفاده شده اســت؛ طراحی ای که فورد ادعا می کند 
از Mustang Mach-E الهام گرفته شــده اســت. 
 Puma Gen-E ،علاوه بر نمــای جلوی بسته شــده
دارای یک اسپویلر عقب بازطراحی شده و طراحی های 
جدید رینگ های آلیاژی است. همچنین، رنگ خاص 

Electric Yellow فقط برای نســخه الکتریکی در 
 Digital Aqua دسترس اســت و در کنار آن رنگ

Blue نیز ارائه می شود.
  حذف جلوپنجره سنتی

پیکربندی این کراس اوور الکتریکی ساده خواهد بود، 
زیرا تنها دو نسخه از این خودرو موجود است که هر دو 
از یک موتور الکتریکی و بســته باتری مشابه استفاده 
می کنند. فورد کوچک ترین خودروی برقی خود برای 
اروپا را با موتوری در جلو طراحی کرده است که 166 
اسب بخار )123/5 کیلووات( قدرت و 214 پوند-فوت 
)290 نیوتن متر( گشــتاور تولید می کند. نیروی این 
موتور توســط یک باتری لیتیوم-یونی با ظرفیت 43 
کیلووات ساعت تأمین می شود. در نسخه پایه، حداکثر 
 WLTP ـرد 234 مایل )376 کیلومتــر( در چرخه بُـ
 Puma Gen-E Premium است. اما اگر به نسخه
ارتقا دهید، به دلیل استفاده از چرخ های بزرگ تر 18 
اینچی به جای چرخ های استاندارد 17 اینچی، بُرد به 
226 مایل )364 کیلومتر( کاهش می یابد. همچنین، 
چرخ های 19 اینچی به صورت انتخابی برای نســخه 
پریمیوم موجود هســتند  اما فورد بُرد آنها را مشخص 

نکرده است.
  فورد کوچک ترین خودروی برقی اروپا

اگرچه بُرد حداکثری این خودرو ممکن اســت خیلی 
هیجان انگیز به نظر نرسد  اما نکته مثبت آن پشتیبانی 
از شارژ DC با توان 100 کیلووات است. با استفاده از 
این قابلیت، شارژ باتری از 10 درصد به 80 درصد تنها 
23 دقیقه زمان می برد. از نظــر عملکرد، این خودرو 
شتاب صفر تا 62 مایل )100 کیلومتر بر ساعت( را در 
8 ثانیه طی می کند و حداکثر سرعت آن به 99 مایل بر 
ساعت )160 کیلومتر بر ساعت( می رسد. برای کسانی 
که از وزن بالای خودروهای برقی خســته شــده اند، 

Ford Puma Gen-E نسبتاً سبک است و وزن آن 
حدود 3280 پوند )1488 کیلوگرم( است. با این حال، 
این کراس اوور کوچک ابعادی جمع وجور دارد: طول 
165/9 اینچ )4214 میلی متر(، عرض 71 اینچ )1805 
میلی متر( )بــا آینه های جمع شــده(، و ارتفاع 61/2 
اینچ )1555 میلی متر(. فاصله محــوری آن 101/9 
اینچ )2588 میلی متر( اســت که مشابه مدل بنزینی 
اســت.مانند نمای بیرونی، فضای داخلی کراس اوور 
برقی Puma Gen-E نیز از مدل بنزینی آن گرفته 
شــده اســت. این خودرو دارای یک پنل دیجیتالی 
12/8 اینچی برای راننده و یک صفحه نمایش لمسی 
12 اینچی اســت که از سیســتم SYNC4 استفاده 
می کند. هر دو نسخه از امکاناتی مانند آینه های برقی 
و گرم شــونده، نورپردازی محیطی، برف پاک کن های 
خودکار و صندلی های جلویی بــا تنظیم چهارجهته 
برخوردار هستند. قابلیت های اندروید اتو و اپل کارپلی 
بی سیم به همراه شارژ بی ســیم گوشی نیز به صورت 

استاندارد ارائه شده اند.

  گاراژ
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قیمت هر کیلو مرغ اعلام شد
سرپرست دفتر امور طیور وزارت جهاد کشاورزی گفت كه سقف قیمت 

هرکیلوگرم مرغ برای مصرف کننده ۹۰هزار تومان است و پیش بینی های 
لازم برای تولید مرغ گرم تا پایان سال و ایام ماه مبارک رمضان انجام شده 

است. عبدالمحمد صداقت فرد، سرپرست دفتر امور طیور وزارت جهاد 
کشاورزی اظهار داشت؛ سقف قیمت هر کیلوگرم مرغ برای مصرف کننده 
۹۰ هزار تومان است و عرضه مرغ بالاتر از این نرخ مصداق گران فروشی 

است. میانگین میزان جوجه ریزی مورد نیاز داخلی کشور ۱۴۰ میلیون 
قطعه در ماه است و شرایط به نحوی برنامه ریزی شده است که علاوه بر 

تأمین مرغ مورد نیاز بازار؛ بستر مناسب برای تامین ذخایر کشور و 
صادرات نیز مهیا باشد.

زمان واریز یارانه یلدایی اعلام شد 
طبق جدول زمان بندی واریز یارانه ها که توسط سازمان 

هدفمندی یارانه ها منتشر شده، یارانه نقدی دهک های یک تا 
سه در روز ۲۵ هر ماه و یارانه سایر دهک ها در روز ۳۰ هر ماه 
واریز می شود.  بدین ترتیب یارانه نقدی دهک های ۴ تا ۹ در 
شب یلدا )۳۰ آذر( به حساب سرپرستان خانوار واریز خواهد 
شد. البته این امکان وجود دارد که دولت تصمیم بگیرد یارانه 

نقدی این افراد را زودتر واریز کند تا بتوانند از مبلغ یارانه 
جهت خرید شب یلدا استفاده کنند. برای دهک های یک تا سه 

به ازای هر نفر ۴۰۰ هزار تومان و برای دهک های چهار تا ۹ 
به ازای هر نفر ۳۰۰ هزار تومان است.

ذر
آ

حد
 وا

زار
ه

ان
وم

ر ت
هزا 25 3890 معرفی  خانه های خالی به سازمان مالیات 

وزارت راه و شهرسازی، اطلاعات ۳۸ هزار و ۲۵۹ خانه خالی مربوط به سال 
۱۴۰۲ را به سازمان امور مالیاتی ارائه کرده و این در حالی است که طی 

سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ نیز حدود ۱۲۵ هزار واحد مسکونی خالی از سکنه 
مشمول مالیات شدند. قانون مالیات بر خانه های خالی در سال ۱۳۹۹ به 

تصویب مجلس یازدهم رسید و مطابق آن مقرر شد خانه هایی که بیش از 
۱۲۰ روز ساکن نداشته باشند، مشمول مالیات بر مبنای درآمد اجاره شوند. 
به پشتوانه این قانون، روند معرفی واحدهای خالی از سکنه با شدت و ضعف، 
طی سال های گذشته ادامه داشته است. وظیفه شناسایی این واحدها برعهده 

وزارت راه و شهرسازی گذاشته شده، هرچند به گفته رئیس کل سازمان امور 
مالیاتی بعضا اشتباهاتی در معرفی این خانه ها صورت می گیرد.

کسانی که می خواهند با کمتر از 15 میلیون تومان موبايل 
بخرند، اغلب ســراغ شــیائومی و سامســونگ می روند. 
مثلا يکــی از پرفروش هــای اين رنج قیمت، شــیائومی 
ردمی نوت13 اســت که حافظه داخلی 256 گیگابايت و 
حافظه موقت هشــت گیگابايت دارد و برای خريدش به 
حدود 11 میلیون و 100 هزار تومان نیاز خواهید داشت. 
اين گوشی به صفحه نمايش با ابعاد 6/67اينچ از نوع امولد 
با نمايش 395 پیکسل در هر اينچ مجهز شده است. يک 
سنســور دوربین اصلی 108 مگاپیکسل در کنار سنسور 
هشت مگاپیکسل فوق عريض و سنســور دو مگاپیکسل 
ماکرو در قسمت پشــتی در نظر گرفته شده است. حضور 
سنســور دوربین اصلی قدرتمند سبب شــده تا عملکرد 
قابل قبولی را در زمینه عکاســی نور روز و نور شب شاهد 
باشید. باتری با میزان ظرفیت 5هزارمیلی آمپر ساعت در 
کنار فناوری شارژ سريع 33 وات از ديگر مشخصات در نظر 

گرفته شده هستند.
سامسونگ گلکسی A06 را با حافظه داخلی 64 گیگابايت 
و حافظه موقت چهــار گیگابايت6 میلیــون و 130 هزار 
تومان می فروشــد. اين موبايل تولید 2024 است و 189 
گرم وزن دارد و از صفحه نمايش 6/7 اينچی برخودار شده 
است. دوربین اين مدل 50 مگاپیکسل بوده و دارای فکوس 
اتوماتیک و دوربین سلفی 8 مگاپیکسل عنوان شده است.

 A3 يکی از ارزان ترين گزينه های محبوب شیائومی مدل
اســت که 5 میلیون و 990 هزار تومان فروخته می شود و 

128 گیگابايت حافظه داخلــی و چهار گیگابايت حافظه 
موقت دارد. اين مدل دارای پنل IPS با تراکم 268 پیکسل 
بر اينچ اســت و کیفیت متناســبی را ارائه می دهد. نرخ 
نوســازی صفحه 90 هرتزی سبب شــده گوشــی روان 
باشــد و کارکرد راحتی را تجربه کنید. به جز اينها بايد به 
دوربین معمولی اين گوشی اشاره کنیم که با توجه به رنج 
قیمتی راضی کننده اســت و از يک دوربین اصلی هشت 
مگاپیکسلی با حسگر کمکی تشکیل شده است. پردازنده 
اين گوشــی Helio G36 اســت و در کنار رم با ظرفیت 
چهار گیگابايت برای انجام کارهــای روزمره کاربردی و 

خوب است.
قیمت گلکســی مدلA15  نزديک به 9 میلیون و 900 
هزار تومان بوده و يک مدل 2024 اســت. اين گوشی به 
صفحه نمايش با ابعاد 6/5 اينچ از نوع سوپرامولد مجهز شده 
که توانايی نمايش 396 پیکسل در هر اينچ را هم دارد. در 
بخش سنسور های دوربین هم يک سنسور 50 مگاپیکسل 
اصلی در کنار سنسور 5 مگاپیکسل فوق عريض و سنسور 2 
مگاپیکسل ماکرو برای اين گوشی در نظر گرفته شده است. 
در مورد سنسور دوربین اصلی اين گوشــی بايد بگويیم 
که به خوبی توقعات شــما را در حد و اندازه يک گوشــی 
میان رده با اين قیمت بر آورده می کند. دوربین سلفی 13 
مگاپیکسل هم انتخاب مناســبی به نظر می رسد. باتری 
با میزان ظرفیت 5هزارمیلی آمپر ســاعت از فناوری شارژ 

سريع 25 وات، پشتیبانی می کند.

  دیجیتال

با کمتر از 15میلیون تومان کدام گوشی را بخریم؟

کسانی که به ديابت مبتلا هســتند، با داشتن يک دستگاه 
تســت قند خون در خانه، می توانند به خوبی شرايط خود 
را چک کرده و بسیاری از مشــکلات مرتبط با سلامتی را 

كاهش دهند. 
اما برای خريد بهترين دســتگاه قندخون بايد به چه نکاتی 

توجه کنیم؟
1-سهولت استفاده از دستگاه تست قند خون، انگیزه برای 
پايش منظم قند را افزايش می دهد. اندازه و ظاهر دستگاه 
بايد به گونه ای باشــد که  بتوانید به راحتی آن را در دست 
بگیريد و نتايج و توضیحات آنها را بخوانید. بعضی از مدل ها 
دارای صفحه نمايش لمسی هستند که استفاده از دستگاه 

را آسان تر می کند.
2-مورد ديگری که بايد به آن توجه کنید، نحوه  کدگذاری 
دستگاه  قند خون است. در بیشتر موارد، قبل از قرار دادن 
نوار اندازه گیری قند خون در داخل دســتگاه بايد يک کد 
مخصوص را وارد دستگاه کنید. بعد از وارد کردن اين کد که 
روی بسته بندی نوارهای تست درج شده است، گلوکومتر 
تنظیم شده و می تواند سطح قند خون را نشان دهد. اشتباه 
در وارد کردن اين کد روی نتیجه  تست، تأثیر می گذارد. در 
حال حاضر دســتگاه های جديدی روانه  بازار شده اند که از 
قابلیت کدگذاری خودکار بهره مند هســتند که کار شما را 

بسیار ساده می کنند.
3-مناسب ترين دستگاه تست قندخون بايد حداقل نتیجه  
360 آزمايش قبلی را ذخیره کند تا بتوانید با مشاهده  آنها از 

کاهش يا افزايش قند خون خود در يک دوره  زمانی مشخص 
مطلع شويد. بعضی از دستگاه ها هم میانگین قندخون را در 
طول هفت، 14 يا 30 روز نشان می دهند تا به شما يک ديد 
کلی از کنترل قند خون تان بدهند. اگر مرتبا قند خون خود 

را چک می کنید، مدلی با حافظه  بیشتر بخريد.
4-شــايد چند ثانیه تفاوت در ارائه  نتیجه  تست خیلی به 
چشم نیايد، اما وقتی مجبور باشــید سه تا پنج بار در روز از 
دستگاه تست قندخون استفاده کنید، طولانی بودن زمان 
تست ممکن است آزاردهنده باشد. بهتر است از دستگاهی 
اســتفاده کنید که نتیجه  تســت را حداکثر در پنج ثانیه 

نمايش دهد.
5-اگر لازم است دائما در مکان های مختلف قندخون خود را 
اندازه بگیريد، به دنبال يک دستگاه جمع وجور باشید. بعضی 
از مدل های بزرگ تر می توانند چند نوار تست را در خود جای 
دهند تا برای هر آزمايش مجبور به تعويض نوار نباشید، اما 
حجیم هستند و ممکن است حمل  آ نها برايتان مشکل ساز 
شود. دســتگاه های بزرگ مناسب کســانی هستند که از 
مهارت و چابکی لازم برای اندازه گیری قند خون برخوردار 

نیستند يا از مشکلات بینايی رنج می برند.
6-دســتگاه های تســت قندخون امروزی در مقايســه با 
دســتگاه های قديمی تر به خون کمتری نیاز دارند که اين 
ويژگی باعث می شود آزمايش درد کمتری داشته باشد. اگر 
به سوزن زدن حساس هستید، به دنبال دستگاهی باشید که 

به کمتر از يک میکرولیتر خون نیاز داشته باشد.

   تجربه بازار

راهنمای خرید دستگاه تست قند خون
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2

3

4

5

6

7

8

9

10

شش میلیون و 730 هزار

9 میلیون

هفت میلیون و 90 هزار

پنج میلیون و 566 هزار

چهار میلیون و 700 هزار

چهار میلیون و 230 هزار

چهار میلیون و 148 هزار

پنج میلیون و 803 هزار

هفت میلیون و 470 هزار

پنج میلیون و 200 هزار

پرفروش ترین جاروبرقی

پاکشوما

پارس خزر

دوو

تولیپس

سایا

سایا

پارس خزر

پارس خزر

پاناسونیک

پاکشوما

PVC-5225B

Turbo 2500WB

DVC-LH22R

VC-A630R

Lotus-LVC

FOTUN

ECO-1800W

Turbo 2000

MC-CG713

PVC-5015 G 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت ارزان ترین پاوربانک ها

ریمکس

دبلیو

تسکو

ریمکس

لونارک

دنمن

شیائومی

یوسمز

ای دیتا

تسکو

RPP-96

u35

TP 803

RPP-295

LP112

DP38

 SP-1000

power bank PB9 Mini 

T10000 

TP 810 

439 هزار 

460 هزار

480 هزار

482 هزار

502 هزار

530 هزار

600 هزار

600 هزار

666 هزار

630 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

بیشترین 71 هزار و 520

75 هزار و 580

19 هزار و 678

دو هزار و 70

52 میلیون و 530 هزار

50 میلیون و 220 هزار

27 میلیون و 460 هزار

17 میلیون و 90 هزار

هشت میلیون و 250 هزار

چهار میلیون و 693 هزار و 700

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 71 هزار و 80 

74 هزار و 980

19 هزار و 572

دو هزار و 50

51 میلیون و 720 هزار 

49 میلیون و 700 هزار

27 میلیون و 260 هزار

17 میلیون و 40 هزار

هشت میلیون و 50 هزار

چهار میلیون و 621 هزار و 200

  مسکن

با 3 میلیارد تومان کجا خانه بخریم؟
14 گزینه وسوسه انگیز برای کسانی که دنبال خرید ملک ارزان هستند

حداقل مبلغی که برای خريد يک خانه در تهران نیاز داريد 
2 میلیارد و 500 میلیون تومان است. اگر 3 میلیارد تومان 
پول داشته باشید، می توانید سراغ واحدهايی در جنوب و 
جنوب غرب پايتخت برويد که بین 40 تا 50 متر وسعت 
دارند. اينجا نگاهی به برخی از واحدهای 3 میلیارد تومانی 

در تهران انداخته ايم:
1-با 3 میلیارد تومان می توانید در دروازه شمیران واحدی 
42متری خريد که 21 سال قبل ساخته شده و در طبقه 
اول قرار گرفته اســت. اين ســاختمان چهارطبقه فاقد 
آسانسور است اما انباری و پارکینگ دارد و يک خوابه است. 
نور خانه خوب محسوب می شود و معماری داخلی آن تمیز 

است و تازه بازسازی شده. اتاق خواب، کمد ديواری ريلی 
نسبتا جاداری داشته و پارکینگ مزاحم ندارد.

2-در خیابــان زمزم واقع در جنوب غــرب تهران قیمت 
خانه ای 75متــری 3 میلیارد تومان اســت. اين خانه در 
طبقه چهارم ســاختمانی پنج طبقه قرار گرفته و دارای 
آسانســور، انباری و پارکینگ است و بالکن دارد. خانه ای 
که در موردش حرف می زنیم 13 سال قبل ساخته شده و 
تک خوابه است و معماری داخلی قابل توجه و پنجره های 
زياد و قدی دارد و از بالکن برخوردار اســت. ســاختمان 

دسترسی خوبی به مراکز خريد و خیابان اصلی دارد.
3-در خیابان پیروزی می توانید واحــدی 53 متری که 

سال 1389 ساخته شده را با 3 میلیارد تومان بخريد. اين 
خانه در طبقه چهارم قرار گرفته و فاقد آسانسور و انباری 
است اما پارکینگ دارد و از کمدديواری جادار و نور خوبی 
برخوردار بوده اما معماری داخلــی آن چندان چنگی به 

دل نمی زند.
4-در يافت آباد با 3 میلیارد تومــان می توانید خانه 100 
متری و ساخت سال 1400 را با دو اتاق خواب بخريد. اين 
واحد در طبقه همکف ســاختمانی پنج طبقه قرار گرفته 
و البته با وجود اينکه نوساز است اما هیچ امکانات خاصی 
ندارد. نور واحد کم است اما معماری داخلی آن قابل قبول 

محسوب می شود. 
5-درخیابان جیحون قیمت خانه 49 متری و يک خوابه 
که نزديک به 30 سال از عمرش گذشته است، 3میلیارد 
تومان گفته می شود. اين خانه انباری دارد اما فاقد آسانسور 
و پارکینگ است و البته بازسازی شده. دسترسی ساختمان 
به مترو آسان اســت و کمدديواری جادار و بالکن کوچک 

از امکاناتی اســت که می تواند افراد را قانع کند تا چنین 
خانه ای را بخرند.

6-خانــه 44 متری در سلســبیل کــه در طبقه همکف 
ساختمانی بدون امکانات قرار گرفته و سال 1380 ساخته 
شده است، 3 میلیارد تومان است. اين خانه تا مترو نواب و 
بی آرتی خیابان آزادی پنج دقیقه راه دارد و نورش نسبتا 
خوب است و بازسازی شده اما معماری داخلی آن چندان 

جذاب محسوب نمی شود. 
7-در خیابــان هفت چنار واحدی 45 متری و 13 ســال 
ساخت و يک خوابه که آسانسور، پارکینگ و انباری دارد و 
در طبقه اول از ساختمانی چهارطبقه قرار گرفته؛ انتظار 
خريداران را می کشــد. نور اين واحد نسبتا خوب است و 

خانه بسیار تمیز و مرتب به نظر می رسد.
8-در همان محله هفت چنار با سه میلیارد تومان می توانید 
واحدی 47 متری که يک اتاق خواب داشته و سال 1383 
ساخته شده را بخريد. اين خانه در طبقه دوم ساختمانی 

سه طبقه قرار گرفته و آسانسور، پارکینگ و انباری ندارد. 
معماری داخلی چندان حرفی برای گفتن ندارد و نیاز به 

بازسازی دارد.
9-در نظام آباد با 3 میلیارد تومــان يک خانه 53 متری و 
23 سال ســاخت و يک خوابه انتظارتان را می کشد. اين 
ساختمان فاقد هرگونه امکانات بوده و واحدی که آگهی 
شده است در طبقه همکف از ســاختمانی سه طبقه قرار 
گرفته. خانه نسبتا تمیز و مرتب بوده و به مترو و  بی آرتی 
نزديک است. خانه ای که حرفش را می زنیم در محله آرام 
و امن قرار گرفتــه و در آن حوالی جا بــرای پارک کردن 

ماشین وجود دارد.
10-قیمت خانه 50 متری در سلسبیل 3 میلیارد تومان 
اســت. اين خانه فاقد پارکینگ بوده و آسانسور و انباری 
دارد و در طبقه اول ساختمانی پنج طبقه قرار گرفته است. 
خاه يک خواب مستر دارد و نورش بســیار خوب است و 

آشپزخانه پرکابینت و دلبازی دارد.

11- در خیابان نواب خانه ای 47 متــری و يک خوابه در 
طبقه سوم ساختمانی چهارطبقه آگهی شده که 3 میلیارد 
تومان اســت و چهارسال از زمان ســاخت آن می گذرد. 
ســاختمان دارای آسانسور و انباری اســت و خانه ای که 
مدنظر ماست نور خوب و معماری داخلی نسبتا قابل قبولی 

دارد.
12-در جواديه با همین مبلغ می توانید يک خانه 47 متری 
که انباری دارد اما فاقد آسانسور و پارکینگ است را بخريد. 
اين خانه در طبقه دوم قرار گرفته و يک خوابه است و سال 

1389 ساخته شده.
13-قیمت خانه ای 52 متری با آسانســور در شــهرک 
ولیعصر،3میلیارد تومان است. اين خانه در طبقه اول قرار 

گرفته و يک خوابه است و هشت سال قبل ساخته شده.
14-در خیابان جی با 3میلیارد می توانید خانه يک خوابه 
55 متری و 20 سال ساخت بخريد که پارکینگ و انباری 

و نور زيادی دارد. 

 سویا و توفو از ۱۴۰ هزار تومان تا ۱۵۰هزار 
تومان

سويا يکی از ارزان ترين مواد  غذايی است که می توانید 
جايگزين گوشــت قرمز کنید. سويا از نظر خواص از 
گوشــت قرمز چیزي کم ندارد که هیچ، تازه خیلی 
هم وضعیتش بهتر اســت. اين طور که دانشمندان 
علوم تغذيه بررسی کرده اند، سويا يکی از غنی ترين 
منابع پروتئیــن گیاهی اســت و می تواند به عنوان 
جايگزينی عالی برای گوشــت استفاده شود. چون 
اين طور که ثابت شده پروتئین سويا همه اسیدهای 
آمینه ضروری بدن را تامین  می کند و از طرف ديگر 
چربی هم اصلا ندارد. ســويا منبع غنی از فیبر هم 
هست که به بهبود عملکرد گوارشی کمک می کند. 
تازه مطالعات نشان داده اند که مصرف منظم سويا 
می تواند خطر ابتلا بــه بیماری های قلبی_عروقی، 
يک سری از ســرطان ها و پوکی استخوان را کاهش 
دهد. پس همــه اين نکات می تواند مشــوق خوبی 
برای کسانی باشد که هنوز برای سويا گارد گرفته اند 
و ســراغش نمی رود.  اگر بخواهیم قیمت ســويا را 
با گوشت قرمز مقايســه کنیم، يک کیلو سويا بین 

140هزار تا 150هزار تومان قیمــت دارد، اين در 
حالی اســت که اگر خیلی خوش شــانس باشید و 
بتوانید گوشت تنظیم بازار بخريد، در بهترين حالت 
بايد 400هزار تومان برای خريد گوشت گوسفندی 
هزينه کنید. اين در حالی اســت کــه قیمت ها در 
قصابی هــا خیلی بالاتر اســت و يک کیلو گوشــت 
گوســفندی از 650هزارتومان به بالاست و گوشت 
گوساله هم بالای 570هزار تومان قیمت دارد. توفو 
پنیری است که از شیر سويا به دست می آيد و اتفاقا 
طرفداران زيادی هم دارد. چون برای اســتفاده در 
سوپ های مخصوص زمستان و حتی صبحانه، املت 
و... از اين پنیر اســتفاده می کنند. قیمت پنیر توفو 
باتوجه به برند و وزن آن متفاوت است. مثلا در بازار 
يک قوطی پنیر توفــو 430 گرمی 148هزار تومان 
قیمت دارد.  سويا يک مدل خوراکی هم دارد که در 
آجیل فروشــی ها فروخته می شود،  قیمت هر کیلو 

آجیل سويا بین 150هزار تا 200هزار تومان است.
 حبوبــات از ۱۳۰ هــزار تومــان تــا 

۲۰۰هزارتومان
انواع حبوبات هم تا دلتــان بخواهد غنی از پروتئین 

و ويتامین هايی هستند که بدن به شدت به آنها نیاز 
دارد. نزديک ترين نوع حبوباتی که به گوشــت قرمز 
شــباهت و پروتئین بالايی دارد، لوبیا سیاه است. در 
هر نصف فنجان لوبیا سیاه حدود7/62 گرم پروتئین 
وجود دارد. از لوبیاســیاه بیشتر برای سالاد استفاده 
می کنند، چون طعم غنی اي دارد، هر کیلو لوبیاسیاه 
حدود 170هزار تــا 190هزار تومــان قیمت دارد.  
لوبیاســفید میزان پروتیین بالايی دارد و  باعث يک 
جريان ثابت برای رشد ســلول های جديد، بافت ها، 
ماهیچه ها ، اســتخوان ها ، رگ هــای خونی و ديگر 
قسمت های بدن می شــوند که ما به آن نیاز داريم. 
قیمت يک کیلو لوبیا سفید بین 130هزارتا 160هزار 
تومان است. لوبیاعروس يا لوبیالیما کريسمس نسبت 
به ساير لوبیاها بزرگتر است و  و بعد از پخت بافتی به 
نرمی سیب زمینی دارد. در هر 100گرم لوبیاعروس 
حدود 20گرم پروتئین وجوددارد. قیمت لوبیاعروس 
از 150هزار تا 190هزار تومان است. عدس هم يکی 
از انواع حبوبات است که می تواند به  نهايی جايگزين 
گوشت قرمز شــود، چون نه تنها پروتئین دارد، بلکه 
حاوی پتاسیم هم هست. پروتئین موجود در عدس 

برای رشــد و ترمیم اندام ها و ماهیچه های ما مفید 
است. عدس حاوی تمام اســیدآمینه های ضروری 
است که بدن برای ساخت ماهیچه و عملکرد خوب  
لازم دارد. يــک کیلو عدس درســت بین 180هزار 
تا 200هزار تومــان قیمت دارد. عــدس ريز هم با 
قیمت 140هزار تا 180هزار تومان فروخته می شود. 
لپه باقالا شــايد مثل بقیه حبوبات خیلی پروتئینی 
نداشته باشــد، اما همیشه به کســانی که کم خونی 
دارند، رژيم غذايی برپايه گوشــت قرمز توصیه می 
شود،  اما کسانی که نمی خواهند گوشت قرمز بخرند 
می توانند روی آهن اين مدل حبوبات حساب ويژه ای 
باز کنند. چون لپه باقالا سرشار از آهن است و طبق 
آمار به دســت آمده مصرف هر پیمانه لپه ، 14درصد 
نیاز روزانه بدن به آهــن را تامین می کند. يک کیلو 
لپه باقــالا با قیمت 130هــزار تــا 140هزارتومان 
به فروش می رســد. نخود هم می توانــد جايگزين 
گوشت شود. نخود حاوی مقادير بالايی از پروتئین 
و فیبر است که باعث احساس ســیری می شود و از 
خوردن تنقلات و مواد اضافه و رساندن کالری اضافی 
به بدن جلوگیری می کنــد. همچنین کالری نخود 

بسیار کم است و نخود باعث تنظیم سطح قند خون 
شــده و از اين طريق موجب تولید انــرژی از طريق 
سوختن چربی حاصل و موجب کاهش وزن می شود. 
در يک پیمانه نخود پخته شده حدود 5گرم پروتئین 
موجود است. با اين اوصاف برای خريد يک کیلو نخود 
بايد بین 130هزار تــا 155هزار تومان هزينه کنید. 
دو فنجان لوبیاقرمز حاوی حدود 26 گرم پروتئین 
است. بنابراين از لوبیاقرمز هم می توانید به عنوان يک 
خوراکی محبوب و جايگزين گوشــت قرمز استفاده 
کنید. يک کیلــو لوبیاقرمز بیــن 120 تا 130هزار 

تومان قیمت دارد. 
 قــارچ از ۱۳۰هزار تومان تــا ۳۸۰هزار 

تومان
مواد غذايــی کــه در قــارچ وجــود دارد به طــرز 
شگفت انگیزی شبیه موادی است که در گوشت قرمز 
پیدا می شــود. پروتئین قارچ، بســته به نــوع آن از 
1/4 گــرم تا 2/8 گــرم در هر فنجان متغیر اســت. 
با اينکه قارچ هــا در برخی از مواد مغــذی متفاوت 
هستند، اما به طور مداوم منبع خوبی از مواد معدنی 
مانند فسفر، روی و ويتامین های B کمپلکس مانند 
 )B3 (، نیاســین )ويتامینB2 ريبوفلاوين)ويتامین

و اســید پانتوتنیک )ويتامین B5 ( هستند. پتاسیم 
يکی از مواد معدنی مهم موجود در قارچ هاست که به 
تنظیم عملکرد صحیح قلب، عضلات و اعصاب کمک 
می کند. مصرف کافی پتاسیم می تواند فشارخون را 
کنترل کرده و از بــروز بیماری های قلبی جلوگیری 
کند. پتاسیم در گوشــت هم هست. قارچ دكمه ای و 
صدفی دو مدل قارچ پرمصرف در بازار هستند. يک 
کیلو قارچ سفید معمولی با قیمت 130 تا 145هزار 
تومان فروخته می شــود. قارچ صدفی قیمت بالايی 
دارد و برای خريد يک کیلو از ايــن قارچ بايد حدود 

350هزار تا 380هزار تومان هزينه کنید. 
 برنج قهــوه ای و کینــوآ از ۱۱۵هزار تا 

۳۴۰هزار تومان
غلات کامل همه قسمت های يک دانه يعنی هسته، 
سبوس، جوانه و اندوســپرم را در نسبت های اصلی 
دارد. بــه همین دلیل خواص آنهــا خیلی زيادتر از 
غلات تصفیه شده اســت. حالا در بین غلات کامل 
برنج قهوه ای و کینــوا حاوی مواد هســتند که در 
گوشت قرمز هم پیدا می شــود. مثلا برنج قهوه ای 
به غیر از پروتئنی که دارد، سرشــار از منگنز، آهن، 
روی، فسفر، کلسیم، منیزيم و پتاسیم است. ويتامین 

ب1 )تیامین(، ويتامین ب2 )ريبوفلاوين(، ويتامین 
ب3)نیاسین(، ويتامین ب 6 ،اسید فولیک، ويتامین 
ای، منبع پروتئین اســت و مقدار زيــادی فیبر به 
رژيم غذايی اضافه می کند. بــرای خريد يک کیلو 
برنج قهوه ای بايد بین 115هزار  تا 165هزار تومان 
هزينه کنید. کینوآ هم سرشــار از پروتئین اســت 
و با حــدود 15 گرم پروتئین در هــر 100 گرم، در 
مقايسه با غلات مانند برنج و ذرت، دارای پروتئین 
فوق العاده بالايی اســت. هر 100 گــرم کینوآ خام 
حدود 15 گرم پروتئیــن دارد. البته، پس از پخت، 
مقدار پروتئین در هر 100 گرم کینوآ کاهش می يابد 
، چون کینوآ هنگام پخت آب جذب می کند و وزن 
آن زياد می شود ، با اين حال باز هم  در حالت پخته، 
هر 100 گرم کینوآ حدود 4 تا 5 گرم پروتئین دارد. 
يک کیلو کینوآ سفید دست چین شــده در بازار  با 
قیمت 320هزار تومان تا 340هزار تومان به فروش 

می رسد. 
 سوســیس، کالباس و گوشــت گیاهی از 

۱۱۰هزار تومان تا ۲۸۰هزار تومان
محتويــات سوســیس و کالباس گیاهی شــامل، 
پروتئین گیاهی بافــت دار، تخم مرغ، حبوبات، قارچ 
و پنیر گیاهی است؛ يعنی بیشتر مواد غذايی حاوی 
پروتئین مواد مغذی مفیدی هســتند که می توانند 
جای خالی گوشت قرمز را پر کنند. قیمت سوسیس 
گیاهــی از 110 هزارتومان برای 300گرم شــروع 
می شــود و ممکن اســت به 140هــزار تومان هم 
برســد. برای 350 گرم کالباس گیاهی هم بايد بین 
147هزارتومــان تا 160هزار تومــان هزينه کنید. 
گوشت گیاهی هم در بازار داريم که به سیتان معروف 
است. سیتان که به عنوان گوشت گندم هم شناخته 
می شود، يک منبع غنی از پروتئین گیاهی است که 
از گلوتن گندم تهیه می شــود. هر 100 گرم سیتان 
حدود 25 گرم پروتئین دارد و بافتی مشابه گوشت 
پیدا می کند. اين ويژگی ها باعث می شود که سیتان 
جايگزينی عالی برای گوشت باشد. سیتان همچنین 
منبع خوبی از ســلنیوم اســت و مقدار کمی آهن، 
کلسیم و فسفر نیز دارد. با اين حال، به دلیل محتوای 
بالای گلوتن، برای افرادی که به گلوتن حساســیت 
دارند مناسب نیســت. در بازار 100 گرم سیتان با 
قیمت 68هزار تومان فروخته می شود و برای خريد 
نیم کیلو از اين گوشــت گیاهی بايد بین 260هزار 

تومان تا 280هزار تومان بپردازيد. 
 سبزیجات از ۲۵هزار تومان تا ۱۸۰هزار 

تومان
اصلا فکــرش را می کرديد که بادمجــان پروتئین 
داشته باشد يا اســفناج، چغندر، جوانه ماش، نخود 
ســبز و... دو فنجان اســفناج خام حاوی 2/1گرم 
پروتئین و يک فنجان کلم برو کلی خردشده شامل 
8/1 گرم پروتئین است. چغندر منبع بسیارخوبی از 

 B6 پروتئین گیاهی، منیزيــم، فیبر، آهن، ويتامین
و C و کلسیم و پتاسیم اســت که آن را به جايگزين 
گوشــت قرمز تبديل می کند. همه ما ايرانی ها با لبو 
آشــنا هســتیم به غیر از لبوی خالی، از چغندر می 
توانید در سالاد، سوپ و انواع خورش استفاده کنید. 
نخود ســبز هم به عنوان يک منبع پروتئین گیاهی 
اسیدهای آمینه ضروری را در خود جای داده است 
و منبع خوبی برای آهن، منیزيم، فسفر، روی، مس 
و برخی انواع ويتامین ب، به شــمار می رود. در هر 
100 گرم نخود ســبز1/8گرم پروتئین وجود دارد. 
بادمجان هــم مقدار زيادی پتاســیم، فیبر رژيمی، 
منیزيم، آهن، کلســیم، پروتئیــن، ويتامین های 
A، B6 و C دارد و می توانیــد به عنــوان جايگزين 
گوشــت قرمز در غذا از بادمجان استفاده کنید. يک 
فنجان بروکلی به غیر از ويتامین c که دارد سرشار 
از  ويتامین A، منیزيم، آهن، پروتئین، فیبر و تعداد 
زيادی آنتی اکســیدان های قوی است.  بروکلی هم  
يک جايگزين مفید برای گوشــت قرمز به حســاب 
می آيد. سبزيجات معمولا قیمت پايینی دارند، البته 
به غیر از بروکلی. اســفناج از کیلويی 41هزار تا 50 
هزار تومان اســت. برای خريد يک کیلو چغندر بايد 
25هزار تومان تا 35هزار تومــان هزينه کنید. يک 
کیلو بادمجان بســته به نوع آن بین 30 تا 40هزار 
تومان قیمت دارد. در حال حاضر نخودســبز تازه در 
بازار موجود نیست، برای خريد يک بسته 400گرمی 
نخود سبز منجمد بايد بین 65هزار تا 75 هزار تومان 
هزينه کنید. قیمت يک کیلــو کلم بروکلی هم بین 

160هزار تا 180هزار تومان است. 
 آجیــل از ۳6۰ هزارتومان تــا ۲ میلیون 

تومان
بادام، گردو، پسته، بادام هندی ، فندوق، دانه کاج و 
بادام زمینی هم حاوی پروتئین هستند و می توانند 
جای خالی پروتئین گوشــت قرمز را پــر کنند. اما 
قیمت آجیل همانطور که خودتان می دانید بالاست 
و ديگر دست خودتان است از میان اين همه خوراکی 
که معرفی کرديم آجیل را انتخــاب کنید. مثلا در 
هر 35گرم بــادام درختی حدود 7گــرم پروتئنین 
وجوددارد. هر 30 گرم گردو حدود پنج گرم پروتئین 
دارد. يک بســته 30 گرمی پســته حــاوی 6 گرم 
پروتئین اســت. 32گرم بادام هندی، حدود 5گرم 
پروتئیــن دارد. 34گرم دانه کاج حــاوی پنج گرم 
پروتئین است و 38گرم بادام زمینی حدود 10 گرم 
پروتئین دارد. در بین اينها فقط قیمت بادام زمینی 
از گوشت کمتر است. يک کیلو بادام زمینی آستانه 
اشرفیه بین 360هزار تا 380هزار تومان قیمت دارد. 
قیمت بقیه انواع آجیــل را هم حتما می دانید، فقط 
خوب است بدانید يک کیلو دانه کاج که به آن چلغوز 
هم گفته می شود حدود يک میلیون و 800هزار تا دو 

میلیون تومان است. 

 اگر گوشت نخوریم
 پس چی بخوریم؟

یک راهنمای کاربردی برای کسانی که به دلیل گرانی گوشت 
مجبورند این مواد غذایی را  از سبد خرید ماهانه حذف کنند.

گروه بازار| قیمت گوشت گوسفند و گوســاله در یکی، دوسال گذشته، رشد زیادی 
داشته، به همین دلیل سرانه مصرف آن هم پایین آمده است. علیرضا رئیسی، معاون 
وزیر بهداشت همین دو روز پیش اعلام کرد؛ سرانه مصرف گوشت در جامعه سالم باید 
75 گرم در روز باشد که الان برای هر نفر در کشور ما 35 گرم است  که تقریبا نیمی از 
سرانه در نظر گرفته شده است. حالا ما در این مطلب اصلا کاری به دلایل گران شدن 
گوشت قرمز نداریم و اینکه قیمت امسال چقدر نسبت به سال گذشته بالا رفته و مردم 
در ماه چقدر گوشت قرمز می خرند و چقدر برای آن هزینه می کنند. می خواهیم یک 
مطلب کاربردی تحویلتان بدهیم که حالا که دستمان به گوشت نمی رسد، پس به جای 
آن چی بخوریم. چون گوشت قرمز حاوی پروتئین است و اگر پروتئین به بدن نرسد، 
ممکن است به بیماری هایی مبتلا شویم که خیلی خوشایند نیستند. به همین دلیل  
چند منابع غذایی را معرفی می کنیم که سرشار از پروتئین هستند و با قیمت خیلی 
پایین تر می توانند پروتئین موردنظر را به بدن برسانند تا بعدها خدای ناخواسته دچار 
بیماری دیابت، کم خونی و هزار تا بیماری دیگر نشویم. اگر یادتان باشد، هفته پیش 
درباره قیمت گوشت شتر، شترمرغ، بوقلمون و ماهی و میگو هم مطلب مفصلی نوشتیم. 
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و حالا مدیر همراه اول علیه فیلترینگ 
مهدی اخوان بهابادی، مدیرعامل شرکت همراه اول، روز ۱۴ آذر ماه در جلسه  
مجمع عمومی عادی سالیانه  گفت: اعمال فیلترینگ در زمان حاکم شدن جو 

امنیتی در کشور قابل قبول بود اما تداوم آن اثرات جانبی دارد که مطلوب 
نیست.

او در ادامه به دو پیامد نامطلوب استفاده از فیلترشکن پرداخت که در مجموع 
هم به زیان مردم تمام می شود و هم به ضرر اپراتورهای تلفن همراه. اولین 

آسیب کاهش کیفیت شبکه اینترنت کشور است که اخوان درباره  آن می گوید:
»بخشی از گلایه  به حق مشترکین کیفیت اینترنت است که کیفیت شبکه 

اینترنت پایین آمده و دلیل آن پیاده سازی سامانه های فیلترینگ است که 
کیفیت اینترنت را به شدت کاهش می دهند. چون این سامانه ها بعضا دقیق 

عمل نمی کنند یا حجم پردازش بالایی را انجام می دهند تا بتوانند فیلتر 
را اعمال کنند و کیفیت سرویس اینترنت همه  اپراتورها را شدیدا کاهش 

داده است.« دومین تاثیر فیلترینگ که مدیرعامل همراه اول به آن اشاره 
می کند و پیش از این هم بارها به آن پرداخته شده آلوده شدن دستگاه ها 

به بدافزارهایی است که در نتیجه  استفاده از فیلترشکن به گوشی کاربران 
اضافه می شود.  اخوان بهابادی در واکنش به این باور عمومی که اپراتورهای 

تلفن همراه موافق فیلترینگ هستند چون محدودیت های موجود باعث 
افزایش درآمدشان می شود، نیز گفت: »به غلط گفته می شود که استفاده از 
فیلترشکن ها باعث افزایش درآمد اپراتورها می شود اما اصلا چنین چیزی 

نیست. فیلترینگ برای ما جز هزینه هیچ چیزی ندارد و به شدت مخالف 
آن هستیم. تنها برنده  غائله  فیلترشکن ها فیلترشکن فروش ها هستند. 

مشترکان چند برابر هزینه ای که برای خرید بسته های اینترنت اپراتورهای 
موبایل می کنند برای خرید فیلترشکن هزینه می کنند. این یک بازی 

دو سر باخت است. استمرار وضعیت موجود قطعا اوضاع را نابسامان تر 
می کند.« زومیت(

تم
یس

وس
اک

ادامه ازصفحه   اول
   سولانا؛ پادشاه به تخت خود برگشته است

سولانا همین دو سال پیش در روند نزولی شديدی، 
بسیاری از سرمايه گذارانش را ناامید کرد و سقوطی 
عجیب تا محــدوده 8 دلاری داشــت و حالا دوباره 
به روزهای اوج خود برگشــته و با ثبت بازدهی 60 
برابری در دو سال، توانسته به محدوده 240دلاری 
برسد.  ســولانا در ســال 2021 يکی از رمزارزهای 
پیش رو در آلت سیزن بود و توانست بعد از بیت کوين 
و اتريوم به ســومین رمزارز از نظر ارزش بازار تبديل 
شــود. حالا که ريپل، بايننس کويــن و تتر جلوی 
راهش ايستاده اند، بعید نیست با کمک قراردادهای 
هوشــمند، رمزارزهای هوش  مصنوعــی مبتنی بر 
سولانا و استخرهای نقدينگی شاهد پرواز دوباره اين 

سیمرغ باشیم. 

   کاردانو؛ بازمانده بزرگ بازار رمزارز

بازدهی چهار برابری آدا کاردانو در يک ماه گذشــته 
برای اين رمزارز پرپتانسیل يک شوخی بیش نیست. 
در اين يک ماه کاردانو توانسته از محدوده 32 سنتی 
به اوج 1.3دلاری برســد و اکنون در محدوده 1.2 
معامله می شــود. شايد بپرسید شــوخی اين ماجرا 
کجاست؟ در پاسخ بايد گفت زمانی کاردانو در بولران 
سال 2021 رکورد قیمت 3.1دلاری را ثبت کرده بود 
و در بازار نزولی، بخش زيادی از اعتبار خود را از دست 
داد. کاردانو را می توان به عنــوان يکی از بزرگترين 
بازماندگان بازار رمزارز معرفی کرد که هنوز به نصف 
قیمت تاريخی خود هم نرسیده و از همینجا اگر دو 

برابر شود، رکورد جديدی را ثبت نخواهد کرد.  

   تون کوین؛ شبکه ای قدرتمند و آینده دار
شبکه آزاد تلگرام بعد عبور از چالش های بازی های 
تلگرامــی و بازداشــت پــاول دوروف، دوبــاره به 
روند صعودی برگشــته اســت و در نزديکی رکورد 

تاريخی خــود خريد و فروش می شــود. تون کوين 
تازه  ترين عضو لیــگ برتر رمزارزی ها به حســاب 
می آيد و تنها رمزارز در سبد هولدرهاست که بولران 
2021 را تجربه نکرده. اين رمــزارز جوان که مثل 
دهه هشــتادی ها در بازار کار عمل می کند، رکورد 
8.3دلاری را در نیمه 2024 ثبت کرده و اکنون که 
از خاکستر بازداشت دوروف برخاسته، در محدوده 
6.7دلاری معامله می شود. علاقه مندان تون کوين 
قیمت فعلــی تون کوين را خاطراتــی می دانند که 
يک ســال بعد برای يکديگر تعريف خواهند کرد و 
معتقدند ارزش و کارايی تون کوين خیلی بیشتر از 

اين حرف هاست.

   دوج کوین و شیبا؛ شبی که پول دار شدم!
داستان يک شبه پولدار شــدن را فقط از هولدرهای 
دوج کوين و شیبا می شنويد. همان هايی که در انتظار 
دوج کويــن يک دلاری هســتند، هنوز هم بــه بازار 

میم کوين ها وفادارند و اسم ســقوط قیمت را تقدير 
می گذارند! نگارنده اين گــزارش هرگز جرات نکرده 
سرمايه هايش را به میم کوين ها بسپارد اما نبايد منکر 
بازدهی قابل توجه اين رمزارزها در برخی از بازه های 
زمانی شــد. آنها نقش پررنگی در سبدهای پرريسک 
رمزارزی دارند. در کنارشان می توان روی پپه و داگز و 

نات کوين هم حساب باز کرد.

    لینک و آوالانچ؛ گرگ هایی در لباس میش
نامش را کمتر از سیگنال فروش ها می شنويد اما آنها 
ثابت کرده اند که می توانند با کارايی های که در دنیای 
رمزارز دارند آينده ای درخشان را برای هولدرهايشان 
ترسیم کنند. به خصوص چین لینک که در اين بازار 
متنوع با شبکه های مختلف نقشی پررنگ در تبديل 
دارايی های بین شبکه ای ايفا می کند و با بريج هايی که 
در اين شبکه ايجاد شده می تواند کار سرمايه گذاران 

بازار رمزارز را تا حد زيادی ساده کند. 

راهنمای ماهی گرفتن از برکه رمز ارزها
سبد پیشنهادی هفت صبح برای جا نماندن از بازار صعودی رمزارزها

     خبر

»ســرآوا« پس از دريافت اولین مرحله از وجه فروش 
هزاردستان )هلدينگ مادر بازار و ديوار(، قسط نخست 
سود اين فروش را به حساب سهام داران واريز کرد.  13 
آبان امسال بود که سرآوا تصمیم به فروش هزاردستان 
گرفت. خريدار اين ســهام خود شــرکت هزاردستان 
و مبلــغ معامله نیــز 3218 میلیــارد و 562 میلیون 
تومان بود. معامله انجام شــده نقــدی و وجوه آن بايد 
طی 3 مرحله در آذر و اسفند 1403 همچنین خرداد 
1404 واريز شود. به نظر می رسد قسط اول اين معامله 
پرداخت شــده اســت. گروه ســرمايه گذاری توسعه 
صنعتی ايران )وتوصا( که 13.22 درصد سهام »سرآوا« 
را در اختیار دارد، با انتشــار اطلاعیه ای در کدال اعلام 
کرد مرحله اول وجه حاصل از فروش هزاردســتان به 
حساب اين شــرکت واريز شده اســت. سهم کلی اين 
شرکت از فروش سهام ياد شــده 420 میلیارد تومان 
است که در مرحله اول 138 میلیارد تومان )حدود يک 
سوم مبلغ کل( به حساب آنها واريز شده است.  وتوصا 
اعلام کرده با توجه به اينکه کرســی در هیات مديره و 
کنترلی بر سرآوا ندارد، دسترسی به قرارداد اين معامله 
ممکن نیست. با اين حال می توان حدس زد که مبلغ 
کلی اين قســط اول، حدود هزار میلیارد تومان بوده 

است. )ديجیاتو(

بنیان گذار فیلیمو، محمدجواد شکوری مقدم در شبکه 
اجتماعی ايکس )تويیتر( اعلام کرد که معاون سازمان 
صداوســیما به دلیل پخش مســابقات فوتبال، جوکر، 
آکتور، رهايم کن، سقوط و سه سريال ديگر از او شکايت 
کرده است.  او در اين پســت خود نوشت: »شاکی اصلی 
ما صداوسیما است؛ نه چیزی به نام ســاترا. رقیبی که 
نظارت، داوری و انحصار را باهــم می خواهد.«  در متن 
شکوايیه آمده است: »هرگونه تولید و پخش زنده برنامه ها 
و صدور مجوز و نظارت در پخش زنده در فضای مجازی 
در انحصار سازمان صداوسیما است. همچنین مسئولیت 
تنظیم گری، صدور مجوز و نظارت بر رسانه های فعال در 
عرصه صوت و تصوير فراگیر شامل رسانه های کاربرمحور 
و ناشرمحور و نیز شــبکه نمايش خانگی به ويژه تولید 
ســريال ها و برنامه  های تلويزيونی و امثال آن، به عهده 
سازمان صداوسیماست.« اين در شرايطی است که روز 
14 آذر پیمان جبلی، رئیس صدا و سیما در حاشیه جلسه 
هیات دولت گفت که هیچ اطلاعی از اين شکايت ندارد. او 
در اين باره گفت: »من اطلاع دقیقی ندارم بايد از همکارانم 
بپرسم و پاسخ بدهم. بخش های مختلف صداوسیما طبق 
وظیفه قانونی وظايف شــان را انجام می دهند بر همین 

اساس دلیلی ندارد همه مسائل را من بدانم.« )پیوست(

شرکت ســفرهای علی بابا با اعلام اين که وارد دهمین 
ســال فعالیت خود شــده اســت، روايتی از 10 سال 
حضور خود در صنعت گردشگری منتشر کرده است.  
علی بابا در 10 سال گذشــته 80 میلیون سفر را برای 
مسافران ايران فراهم کرده است. بیش از 25 میلیون 
مسافر پروازی و 43 میلیون مسافر قطار و اتوبوس طی 
10 سال، از جمله آمارهايی اســت که اين شرکت، به 
مناسبت پايان 10 سالگی خود، در دسترس مخاطبان 
قرار داده اســت.  رکورد فروش 2 خدمت در هر ثانیه، 
پوشــش 1351 مقصد جهان، ارائه سفرکارت و ورود 
به بازار آفلاين و زنجیره تامین از جمله دستاوردهای 
علی بابا تاکنون بوده اســت. علی بابــا، محبوب ترين 
ايرلاين های 10 سال گذشــته را، هواپیمايی آسمان، 
قشــم اير، ايران اير و ماهان و مجموع سفرهای هوايی 
خود در اين 10 سال را بیشتر از 25 میلیون سفر، اعلام 
کرده است. اين شــرکت، در بخشی از روايت 10 ساله 
خود، به ارائه آمارهايی در رابطه با مسئولیت اجتماعی 
نیز پرداخته اســت. علی بابا، »موسسه سیمرغ« را بال 
مسئولیت اجتماعی خود معرفی کرده؛ اين موسسه که 
به تامین سفرهای درمانی برای کودکان کم برخوردار 
می پردازد، از زمان تاســیس تاکنون، 14300 خدمت 
مربوط به سفر را برای کودکان کم برخورداری که نیاز 

به سفر درمانی داشتند، فراهم کرده است. 

پلتفرم سفارش آنلاين غذا، زودکس، اعلام کرده است 
که تعداد کاربران فعال آن به بیش از  يك میلیون نفر 
رسیده است. در خبری که اين پلتفرم به سايت ديجیاتو 
داده اين پیش بینی وجــود دارد که با اين روند مثبت، 
تعداد کاربران زودکس تا پايان سال به  يك میلیون و 
700 هزار نفر برسد. زودکس در اين مطلب چشم انداز 
بلندمدت خود را رهبری در بازار خريد آنلاين غذا در 
ايران توصیف کرده و راز موفقیت خــود در دنیای پر 
رقابت بازار آنلاين غذا را اين طور توصیف کرده است:  
ارائه خدمات متنوع و تجربه خريدی آســان و سريع، 
ارتقاء تجربه مشتری، ارائه پیشنهادات منحصر به فرد، 
شناخت عمیق از نیازهای مشــتريان و بهبود مستمر 
کیفیت خدمات. از ســوی ديگر گــزارش اطلاعات و 
صورت های مالی میــان  دوره ای تلفیقی دوره 6 ماهه 
حسابرسی شده منتهی به 31 شهريور 1403 شرکت 
تپسی منتشر شد. تپســی در دوره 6 ماهه منتهی به 
انتهای شهريور ماه 1403، به ازای هر سهم 570 ريال 
سود شناسايی کرده اســت، که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل 84 درصد افزايش داشــته است. تپسی در 
عملکرد 6 ماهه منتهی به 31 شهريور 1403 مبلغ 140 

میلیارد تومان سود شناسايی کرده است.

چک هزار میلیاردی خرید بازار و 
دیوار پاس شد

صداوسیما از فیلیمو شکایت کرد؛ 
رئیس صداوسیما اطلاعی ندارد

زودکس به یک میلیون کاربر رسید؛ کارنامه ۱۰ ساله علی بابا
تپسی به سود 57 تومانی

های  برترین  میزبان  اصفهان  بین المللی  نمایشگاه 
صنعت مبلمان خانگی

و  بیست  کارپناه:      - اصفهان 
یکمین نمایشگاه بین المللی تخصصی 
مبلمان منزل اصفهان، با 92 غرفه و 
مساحتی بالغ بر 16000مترمربع و با 
نمایش جدیدترین  و  معرفی  رویکرد 
محصولات از 1۵ تا 19 آذرماه برگزار 
بین المللی  نمایشگاه  در  می شود. 
برندهای   اصفهان،  مبلمان  صنعت 
مطرحی از شهرهای اصفهان، تهران، 
کرمانشاه،  البرز،  شرقی،  آذربایجان 
فارس، خراسان رضوی در حوزه مبلمان خانگی شرکت و جدیدترین 
محصولاتشان را ارائه می دهند.  نمایشگاه بین المللی صنعت مبلمان 
اصفهان، از معتبرترین نمایشگاه های حوزه مبلمان خانگی در ایران 
است و ۷0 درصد مشارکت کنندگان این نمایشگاه تولیدکننده و 
۳0 درصد توزیع کنندگان مبلمان و 20 درصد مشارکت کنندگان از 
داخل استان تهران و ۸0 درصد نیز مهمانان و نمانام های شهرهای 
دیگر کشور هستند.  انواع مبلمان راحتی، اسپرت و سنتی، انواع 
سرویس خواب میز ناهارخوری، کالای خواب و تشک، انواع مبلمان 
کلاسیک )استیل( و مبلمان های هتلی در این نمایشگاه به معرض 
دید عموم گذاشته می شود.  نمانام های حاضر در نمایشگاه، مبلیران 
اصل، تی رست، چوبینه، هومیران، آترین چوب، نظرچوب و پارس 
هستند.  مهمان ویژه این دوره از نمایشگاه رئیس اتاق اصناف اصفهان 
و اعضای هیئت مدیره مبلمان اصفهان و مشارکت کنندگان شاخص 
از اصفهان نیز مبل مینای نقش جهان، مبل ساکت، مبل میزبان، 
مبلمان مهدی، مبل تهران، متین چوب، مستر دیزاین و مبل عظیمی 
هستند.  تجلیل از پیشکسوتان صنعت مبل از برنامه های جانبی 
بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی تخصصی مبلمان منزل اصفهان 
است.  متراژ کلی این نمایشگاه 16 هزار مترمربع است و از تفاوت های 
این دوره از نمایشگاه با دوره های گذشته افزایش 10 درصدی متراژ 
مفید نمایشگاه است که البته برای برگزاری چنین نمایشگاه هایی 
بدیهی است که بالا بردن فضا کیفیت نمایشگاه و رضایت مخاطبان 
را بالا می برد.  یادآورمی شود بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی 
تخصصی مبلمان منزل اصفهان، از 1۵ تا 19 آذرماه برگزار می شود 
وعلاقه مندان برای بازدید این نمایشگاه می توانند از ساعت 1۵ تا 21 

به محل نمایشگاه های دایمی استان اصفهان مراجعه کنند.

بازدید مدیرعامل مناطق نفت خیز جنوب و مدیركل 
گازهای  آوری  جمع  پروژه  از  خوزستان  بازرسی 

مشعل رگ سفید۱

اهواز - سید رحمان محمدی: مهندس ابراهیم پیرامون مدیر 
عامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب و حجت الاسلام والمسلمین 
مهندس سید  و  استان خوزستان  بازرسی  مدیرکل   ، فرد  انصاری 
محسن دهبان پور مدیر عامل شرکت نفت و گاز آغاجاری با حضور 
در تاسیسات رگ سفید1 ، از روند اجرای این پروژه زیست محیطی- 
صیانتی، بازدید کردند. این بازدید با هدف بررسی آخرین روند اجرایی 
و پیشرفت کار پروژه جمع آوری گازهای مشعل در تاسیسات رگ 
سفید 1 است که با هدف اجرای برنامه های وزارت نفت مبنی بر 
حال  در  مشعل ها  گازهای  آوری  جمع  و  گازسوزی  از  جلوگیری 
مدیرعامل  نژاد  امین  مهندس  بازدید همچنین  این  در  اجراست.  
پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس سرمایه گذار و مجری این طرح و 

جمعی از مدیران ارشد مناطق نفتخیز جنوب نیز حضور داشتند.

به عنوان نخستین منطقه آزاد كشور صورت گرفت؛
منطقه  سازمان  عملكرد  و  مالی  صورت های  تأیید 

آزاد انزلی برای سال مالی ۱۴۰۲
رضازاده:  زهرا  رشت- 
تخصصی  کارگروه 
مناطق  شورای عالی 
اقتصادی  ویژه  و  آزاد 
سالیانه  »مجمع عمومی 
توسعه  معاون  علیرضا موحدی  با حضور  انزلی«  آزاد  منطقه 
شورای عالی  تخصصی  کارگروه  اعضاء  دبیرخانه،  مدیریت 
شامل نمایندگان وزارتخانه های عضو شورای عالی، محمدسجاد 
سیاهکارزاده رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
انزلی و اعضای هیئت مدیره سازمان منطقه آزاد انزلی برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد 
انزلی، در این نشست که نخستین مجمع سالیانه سازمان های 
عملکرد،  و  مالی  صورت های  می شود،  محسوب  آزاد  مناطق 
منطقه  سازمان   1۴02 اسفندماه   29 به  منتهی  مالی  سال 
ارائه نقطه نظرات تخصصی  از  انزلی مورد بررسی و پس  آزاد 
اعضاء مورد تأیید قرار گرفت.  مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
انزلی در ابتدای این نشست، گزارش عملکرد هیئت مدیره به 
مجمع عمومی را برای سال مالی مذکور ارائه داد.  سیاهکارزاده 
و  اهداف  راستای  در  انزلی  آزاد  منطقه  سازمان  اقدامات  به 
چشم اندازهای ترسیم شده برای مناطق آزاد، نحوه ایجاد تحول 
و توسعه منطقه، ایجاد زیرساخت های اساسی، تعیین و تکلیف 
پروژه های عمرانی منطقه و عمل به مسئولیت اجتماعی اشاره 
نمود.  در این نشست عملکرد بودجه ای منطقه آزاد انزلی را 
قرائت شد و اعضای کارگروه تخصصی شورای عالی مناطق آزاد 
تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی، نقطه نظراتی پیرامون موارد 
مرتبط با بندهای قرائت شده حسابرسی و جهت بهبود مستمر 
فعالیت ها و اقدامات آتی سازمان منطقه آزاد انزلی ارائه نمودند.   
گفتنی است؛ در این نشست گزارش سازمان حسابرسی به عنوان 
حسابرس مستقل و بازرس قانونی سازمان منطقه آزاد انزلی، 
قرائت شد و سپس صورت های مالی و عملکرد سازمان برای 
سال مالی منتهی به 29 اسفند 1۴02 مورد تأیید قرار گرفت 

و جهت تصویب نهایی به شورای عالی مناطق آزاد ارجاع شد.

بهره برداری از سایت همراه اول روستای چنار ناز 
شهرستان مروست 

افضلیان:  زهرا  یزد- 
به منظور توسعه شبکه تلفن 
همراه در استان یزد ، سایت 
BTS همراه اول در روستای 
چنار ناز مروست با تکنولوژی 
۴G افتتاح و به بهره برداری رسید.  در مراسمی که با حضور 
فرماندار، مسئول مخابرات مروست ، بخشدار ایثار  و جمعی 
برگزار شد، کارگریان مسئول مخابرات  از مدیران شهرستان 
با قدردانی از همت و تلاش متخصصین  شهرستان مروست 
حوزه ارتباطات سیار مخابرات استان در راه اندازی این سایت 
حوزه  در  عمومی  خدمات  قالب  در  طرح  این  داشت:  اظهار 
ارتباطات ) USO ( در روستاها انجام می شود .  وی گفت: 
این پروژه با سرمایه گذاری بالغ بر ۴0 میلیارد ریال برای آنتن 
دهی و دسترسی مشترکان  همراه اول به اینترنت و کیفیت 
مکالمه ی بهتر در این روستا به بهره برداری رسید.  در ادامه 
دانشور فرماندار مروست نیز در این مراسم از وجود نیروهای 
متخصص و متعهد در مجموعه مخابرات منطقه یزد و مروست 
ابراز خرسندی کرد و افزود: عملکرد مخابرات منطقه در توسعه 
و  مخابراتی  زیرساخت های  ایجاد  جمله  از  استان  ارتباطات 
در  ارزشمند  دستاوردهای  سایر  و  پایدار  ارتباطات  برقراری 

شهرستان، قدردانی کرد.

به دنبال كسب رتبه برتر در ترویج و توسعه فرهنگ اقامه نماز انجام گرفت؛
برتر  دستگاه  آذربایجان  منطقه ای  برق  شركت 

استانی معرفی شد
پاشایی:  لیلا   - صبح  هفت 
منطقه ای  برق  شرکت 
عملکرد  ارزیابی  در  آذربایجان 
سال 1۴02 دستگاه های دولتی 
استان در بخش اقامه نماز که 
از سوی ستاد اقامه نماز استان و در قالب جشنواره شهید رجایی 
صورت گرفته است، به عنوان "دستگاه برتر استانی" معرفی شد. در 
جلسه شورای فرهنگی شرکت برق منطقه ای آذربایجان که با حضور 
حجت الاسلام مجید آقاجانی مدیر و تنی چند از مسئولین ستاد 
اقامه نماز، تفسیر و مهدویت استان در ستاد این شرکت ترتیب یافت، 
حجت الاسلام ساسانی امام جماعت شرکت برق منطقه ای با اشاره 
به اهمیت نماز در زندگی، آن را عاملی برای دوری انسان از کبر 
و خود پرستی بیان و بر اهمیت اقامه نماز تاکید کرد. دکتر رسول 
اسماعیل زاده نیز با بیان اهمیت اقامه نماز و با تاکید بر توجه به 
کارهای فرهنگی در جهت حل مشکلات فرهنگی و تقویت فرهنگ 
دینی گفت: فرهنگ همکاری و ایثار بایستی جایگزین فرهنگ مطالبه 
گری افراطی و خودخواهی شود. همچنین حجت الاسلام آقاجانی 
دبیر ستاد اقامه نماز و مهدویت استان، ضمن تقدیر از کارهای خوب 
صورت گرفته در جهت اشاعه فرهنگ نماز، حمایت های مدیران ارشد 
و فعالیت خوب دبیر و همچنین مسئول فرهنگی شرکت را عامل موثر 
در این موفقیت توصیف کرد و با اشاره به ایام شهادت حضرت فاطمه 
زهرا )س(، از اجرای مستمر برنامه های فرهنگی و دینی به ویژه در 
حوزه نماز تقدیر کرد. در این جلسه همچنین در خصوص برنامه های 
فرهنگی شرکت در ایام فاطمیه )س( بحث و تبادل نظر شد. در پایان 
این جلسه همچنین لوح های تقدیری از سوی مدیر ستاد اقامه نماز 
و مهدویت استان خطاب به دکتر رسول اسماعیل زاده مدیرعامل و 
علیرضا احمدزاده حساس مسئول امور فرهنگی شرکت برق منطقه ای 
آذربایجان به پاس کسب رتبه برتر دستگاه های اجرایی استان در حوزه 
نماز اعطا گردید. حجت الاسلام آقاجانی در این لوح های تقدیر، از 
تلاش های مدیرعامل و مسئول امور فرهنگی شرکت برق منطقه ای 
اقامه نماز، مهدویت،  آذربایجان در جهت ترویج و توسعه فرهنگ 
تعامل،  آموزشی،  دوره های  نماز،  به  مربوط  نشست های  برگزاری 
همکاری و مشارکت در اجرای برنامه های این ستاد صمیمانه قدردانی 
نموده است. لازم به ذکر است شرکت برق منطقه ای آذربایجان در 
برنامه ارزیابی از عملکرد اقامه نماز دستگاه های دولتی استان در سال 
1۴02 با کسب بالاترین امتیاز )1000 امتیاز از 1000 نمره قابل 

اکتساب( رتبه برتر استانی را کسب کرده است.

در راستای انتقال پایدار گاز طبیعی صورت گرفت؛ 
ایمن سازی خط ۱۲ اینچ مهران واقع در منطقه۷ 

عملیات انتقال گاز
همدان- مجید ملکیان: دو نقطه از خط 12 اینچ مهران ایمن 
سازی گردید . جلیل بصیری پارسا مدیر این منطقه عملیاتی با اعلام 
این مطلب  اظهار کرد :  در  راستای انجام عملیات تعمیراتی به 
انتقال  انتقال پایدار و  ایمن گاز طبیعی و با هدف تامین  منظور 
مستمر گاز به شهر ها و روستاهای سردسیر غربی کشور ، با تلاش 
ایمن   ، ایلام  لوله  برداری خطوط  بهره  مرکز  در  منطقه  همکاران 
اینچ مهران صورت پذیرفت.  مدیر  از خط 12  سازی در دونقطه 
منطقه۷عملیات انتقال گاز در ادامه افزود: این عملیات به دلیل رفع 
بیرون زدگی لوله در دو نقطه از خط 12 اینچ مهران و بصورت سنگ 
ریزی در پایین دست خطوط لوله ، یکی به منظور هدایت مسیر جریان 
آب "رودخانه بانویزه" در محل کانکریت تخریب شده و همچنین در 
قسمت دیگری از این خط لوله انجام پذیرفت. بصیری پارسا در ادامه 
اضافه کرد: این عملیات تماما توسط ماشین آلات سنگین منطقه و 
با توجه به سرما و برودت هوا به منظور رفاه حال هموطنان شهرها 

و روستاهای استان ایلام ، در کمترین زمان ممکن صورت پذیرفت .

خبر

ترکیب پرریسکترکیب متعادلترکیب کم ریسکرمزارز

۱0 درصد30 درصد۴0 درصدبیت کوین

۱0 درصد20 درصد30 درصداتریوم

صفر۱5 درصد۱0 درصدریپل

۱0 درصد۱0 درصد7 درصدسولانا

5 درصد7 درصد7 درصدکاردانو

۱0 درصد7 درصد6 درصدتون کوین

5 درصد5 درصدصفرلینک

25 درصد2 درصدصفردوج کوین

20 درصد2 درصدصفرشیبا

5 درصد2 درصدصفرآوالانچ



   تلویزیون
   سینما

  موسیقی 

   تئاتر
   کتاب
  گیم 

VOD   
   فوتبال

شنبه | 17  آذر  1403 | شماره 3933صفحات 09 تا 12

   توئیت بازی
اکنون با ایرج طهماسب

کامنت ها

در دومین قسمت از برنامه »اکنون...« سروش صحت میزبان 
ایرج طهماسب بود. مردی که چند نسل با او خاطره دارند و از 
فیلم و برنامه هایش حظ وافر برده اند. صحت حق مطلب را بجا 
آورد و یک مصاحبه دلنشین با طهماسب انجام داد. حرف هایی 
که از زبان او شنیدیم قابل تامل اســت و توصیه می شود اگر 
»اکنون...« را ندیده اید، ســری به پلتفرم فیلیمو بزنید. مثلا 
طهماسب گفت: » بچگی ام با نقاشی سپری شد. جهان با نقاشی 
برایم لذتبخش بود. وقتی کتابی بهم می دادند نقاشــی هایش 
برایــم مهمتر بود. اما کم کــم افتادم به کتــاب  خواندن. فکر 
نمی کنم کسی اندازه من کتاب خوانده باشد. کتابخانه ای که 
می رفتیم کتابی نداشت که بهش ســر نزده باشم. هرچی بود 
می خواندم. بعضی کتاب ها مثل »ســه تفنگدار« برایم سخت 
بود. چندبار خواستم بخوانم اما نتوانســتم. برای بچه سیزده 
چهارده ســاله ای مثل من شــدنی نبود. یا از کتاب هایی که 
می خواستند چیزی به من یاد بدهند خوشم نمی آمد. به نظرم 
داستان هنر است و باید احســاس ایجاد کند، اگرنه درس ها 
را که در مدرسه و دانشــگاه می خوانیم... توصیه می کنم همه 
»پینوکیو« را بخوانند. به نظرم شورانگیزترین داستان جهان 

است...«

  احمد رنجبر: در چند ماه اخیر، سه گفت و گوی تصویری با 
ایرج طهماسب در سه رسانه مختلف منتشر شده است. هر سه پر از 
نکته هستند اما دلچسب ترین شان مربوط به »اکنون...« می شود. 
سروش صحت بهتر از دیگران آداب میزبانی را رعایت کرد و مسیر 
را به سمتی برد تا طهماسب سر ذوق بیاید و حرف هایی دلی اما 

مفید به زبان آورد. 

  منیژه خســروی:  برای پی بردن به رمز موفقیت ایرج 
طهماسب، کافی اســت مصاحبه او در »اکنون...« را ببینیم. 
مردی که پا به سن گذاشته ولی هنوز کودک درون او پرجنب 
و جوش اســت و با همیــن ویژگی دنیا را بــرای خودش و ما 
قشنگ تر می کند. راز محبوبیت ناتمام عروسک های این مرد، 

همین است.

   آنالیز    رصد خانه

امیر مقاره )خواننده ماکان بند(  قرار است با برنامه ای به نام »پول یا پوچ« مجری شود. این 
مسابقه برای پخش در بستر یوتیوب آماده می شود و باید دید مقاره چند مرده حلاج است. 
او پیش تر و با حضور در دنیای بازیگری شکست های سختی را تجربه کرده است. نمونه اش 
سریال خانگی »جزیره« ساخته ســیروس مقدم است که امیر مقاره نتوانست حضوری 
موثر در آن داشته باشد. هم سریال ضعیف بود و هم عملکرد او با انتقاد همراه شد. جالب 
آنکه هواداران این خواننده نیز نتوانستند برای »جزیره« مخاطب به ارمغان آورند! امیر 
مقاره شهریور امسال بازی در تئاتر را تجربه کرد. نمایشی با نام »تیتانیوم« نوشته و کار 
اشکان درویشی که در تماشاخانه شــهرزاد روی صحنه رفت. ویدئوی گریه کردن او در 

صحنه ای از نمایش وایرال شد و اسباب انتقاد و شوخی را فراهم کرد. 

طبق اعلام قبلی، قرار بود که شبکه آی فیلم از شب گذشته سریال »بی  همگان« را پخش 
کند. نکته جالب اینکه محمد صادقی یکی از بازیگران این سریال تلویزیونی است. محمد 
صادقی بازیگری است که از مدتی قبل سبکی تازه برای زندگی خود پیش گرفته و پوشش 
جنجالی  اش محل جدال موافقان و مخالفان شده است. فارغ از قضاوت ها، تصمیم شبکه 
آی  فیلم برای بازپخش »بی  همگان« را باید ستود. صادقی در این سریال یکی از نقش  های 
اصلی را برعهده دارد. این ســریال را بهرنگ توفیقی ساخت که اولین بار سال 1401  از 
شبکه سه پخش شــد. صادقی پیش تر در »افرا« هم بازی کرده و به شهرت رسیده بود. 
میترا رفیع دیگر بازیگر تازه چهره شده این سال ها، یکی از نقش های اصلی »بی همگان« 

را ایفا کرده. قبلا نوشتیم که سریال ها به دلیل مسائل فرامتن نباید به بایگانی بروند. 

خبرگزاری تسنیم نوشت: »سریال »بدل« به  کارگردانی علیرضا مسعودی )علی مشهدی( که 
به دلیل شهادت آیت الله رئیسی و همراهانش بعد از سه قسمت پخش، متوقف شد قرار است 
پس از »مهیار عیار«   یا در ماه های آتی روی آنتن شبکه سه برود. البته »عفیف« هم با روایتی 
از آسیب های اجتماعی گزینه دیگری است که شاید جایگزین »مهیار عیار« شود. آسیب های 
فضای مجازی موضوع سریال »فریبا« با نام قبلی »عفیف« است که این روزها در گروه تولیدات 
اجتماعی سیمافیلم، به تهیه کنندگی سید رامین موسوی ملکی و کارگردانی محمود معظمی 
ساخته شده و آماده پخش است.« تا قطعی شدن خبر باید منتظر ماند اما شنیده ها حاکی است 
شبکه سه احتمالا بعد از »مهیار عیار« سراغ سریال »بوقچی« می رود و این کمدی فوتبالی 

را در کنداکتور پخش خود قرار خواهد داد. 

اعتماد به نفس روز      مقاره مجری می شود

اتفاق روز      پخش بی همگان با بازیگر جنجالی

پیش بینی روز      جایگزین مهیار عیار کدام است؟

جمعه نهم آذر سریال 
»بازنده« به کارگردانی 

امین حسین پور در فیلیمو 
تمام شد. نکته جالب، حجم 

کامنت های مثبت درباره این 
سریال است. خود کارگردان 
هم طی دو مصاحبه از سریال 

تازه خود گفته است.   

به نقل از روابط عمومی سریال، فصل دوم »چرخ گردون« قرار بود از نیمه مهر به آنتن شبکه دو سیما برسد اما 
به دلیل شهادت رهبران جبهه مقاومت پخش این سریال به زمانی دیگر موکول شد. حال براساس اعلام سعید 
مرادی تهیه کننده سریال »چرخ گردون« قرار است این سریال از شنبه 1۷ آذر هر شب به جز پنجشنبه ها و 
جمعه ها روی آنتن شبکه دو سیما باشد. پیش از این گفته شد در فصل دوم سریال چند اتفاق جدید افتاده است؛ 
نویسنده سریال تغییر کرده و نیما حســن نیا در مقام نویسنده حضور دارد. همچنین در کنار بازیگران اصلی 
داستان علیرضا خمسه و حمید لولایی، چند بازیگر جدید هم اضافه شده اند. حضور کاظم نوربخش بازیگر سریال 
»نون .خ«، رابعه اسکویی و نقش آفرینی امیر تاجیک برای اولین بار در کنار خوانندگی تیتراژ، تغییرات فصل دوم 
این سریال هستند.سریال »چرخ گردون« به عنوان محصول مرکز سیمرغ سازمان صداوسیما، قرار است از روز 
شنبه 1۷ آذر پخش خود را از شبکه دو سیما آغاز کند. سریالی که در ۳0 قسمت ۳۵ دقیقه ای ماجراهایی را در 

دلِ پارک لاله تهران رقم می زند و فصل نخست آن نیز در ایام دهه فجر سالِ گذشته روی آنتن رفت.

پیشنهاد ویژه
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مهدی نقویان ضمن اشاره به 
۱۴ سریال در حال ساخت تأکید 
کرد که تولید نهایی قصه زندگی 

»حضرت موسی )ع(« در قالب 
سریال خواهد بود و این تصور که 
دو اثر سینمایی و سریال جدا از 
هم درخصوص »حضرت موسی 

)ع(« تولید می شود، درست 
نیست.

تصویربرداری سریال »سلمان 
فارسی« این روزها در شهرک 
غزالی ادامه دارد که مربوط به 

صحنه های ایران باستان است. 
این سریال به کارگردانی داوود 

میرباقری و تهیه کنندگی حسین 
طاهری سه فصل دارد و فصل 

پایانی آن به دوره حجاز مربوط 
می شود. پیش تولید دوره حجاز 

نیز آغاز شده و لوکیشن ها در حال 
آماده سازی است.

محبوبیت بازنده

 شبکهساعتقالببرنامه

ورزش/ آنتن16لیگ برتر انگلیساورتون - لیورپول

سه/ آنتن16:1۵لیگ برتر ایرانپرسپولیس - نساجی مازندران

ورزش/ آنتن18:4۵لالیگا اسپانیارئال بتیس – بارسلونا

سه/ آنتن19 لیگ برتر ایرانفولاد – استقلال

ورزش/ آنتن21لیگ برتر انگلیسمنچستر یونایتد - ناتینگهام فارست

سه/ آنتن2۳:۳0لالیگا اسپانیاخیرونا - رئال مادرید

گروه تلویزیون   
هفتصبح

پرونده »غربت« پس از 13 قســمت بسته شد و روز 
گذشته همزمان با پخش آخرین قسمت از این سریال، 
مخاطبان پی به فرجام قصه و شخصیت ها بردند. امیر 
پورکیان، نویسنده و کارگردان سریال، در تجربه ای 
متفاوت از اثر قبلی خانگی خود یعنی »ممنوعه« دست 
روی سوژه ای اجتماعی گذاشت و دوربین را به سمت 
حاشیه نشینان برد. »غربت« محصول نماوا است که به 
تهیه کنندگی صادق یاری تولید شد و البته در همان 
قسمت های ابتدایی مصون از حاشیه نماند و در نهایت 

با کمی جرح و تعدیل رفع توقیف شد.

   مورد اول| داستان غربت نشین ها 
موضوع حاشیه نشینی پیش تر دستمایه روایت آثار نمایشی 
شده است. »غربت« اما موضوع را بسط داد و در عین حال 

به آدم ها و خلوت شــان نزدیک شــد. قصه بــا یک مقدمه 
طولانی کلید خورد و اغلب شــخصیت ها و مسائل شان به 
مخاطب معرفی شــد و پس از آن نوبت به مرور موقعیت و 
سرنوشت شان در گوشه ای متروک از پایتخت رسید. تفاوت 
اصلی »غربت« با سایر آثار این بود که زمینه های شکل گیری 
خلافکاری را بدون خلل به قصه اصلی، به تصویر کشید. مثلا 
در قسمت آخر فری چزی )مهدی حســینی نیا( اشاره ای 
کوتاه به یتیم بودن خود کرد و از محیطی که در آن بزرگ 
شــده بود گفت. جایی که آدم ها را به ســمت درنده خویی 
سوق می دهد و نبود ســایه محبت و تربیت پدر و مادر، از 
انسان ممکن است حیوان بسازد! در این جغرافیا، فرهنگی 
غلط حکمفرما اســت که با پند و تهدید اصلاح نمی شود. 
برای حاشیه نشین های ســریال »غربت« فقط آرمانشهر و 
خوشــبختی مهم بود؛ پس مهم نبود که به نذورات مردم 
در کمیته امداد دســتبرد بزنند. یا برخی برای پول بیشتر 
ســراغ آدم کشــی و خیانت بروند... ســریال بی  آنکه رو به 
مســتقیم گویی بیاورد، آینه ای مقابل چشم مخاطبان قرار 
داد که عواقب فقر و حاشیه نشــینی در آن به وضوح روشن 
بود. با این روش، گاه جذابیت روایت، فدای تلنگرها می شد؛ 

چون اصل حرف کام را تلخ می کرد و به نظر گریزی جز این 
شیوه برای انتقال مفهوم نبوده است. هرچند سکانس های 
زیادی در »غربت« وجود دارد کــه مخاطب را هیجان زده 
می کند؛ مثل ماجرای سرقت، تعقیب و گریز قسمت آخر، 

افشای رازهای مگو و... .  

   مورد دوم| این زنان خاص
مشخصه بارز »غربت« سهمی اســت که کارگردان به زنان 
اختصاص داد. کســانی که عامل حرکت مردان بودند؛ چه 
در مسئله سرقت از کمیته امداد و چه در ماجراهای زندگی 
یومیه. مثلا ماهرخ )ستاره پروین( شخصیت لات و لایعقل 
ادی مورفی )شــهاب مظفری( را متحول کــرد. یا احلام 
)ستایش رجایی نیا( همان کسی بود که باعث شد فری چزی 
)مهدی حسینی نیا( سودای رفتن از ایران و ساختن دنیایی 
رویایی با معشوق داشته باشد. در نهایت اما احلام چون دید 
فری همچنان آداب رفاقت و انســانیت را رعایت نمی کند، 
او را از محبتی ســاده دریغ کرد. در لحظه گیر افتادن فری 
میان ماموران، او فقط می خواست یک کلمه از زبان معشوق 
بشنود: »دوستت دارم«. احلام اما به درستی، از این جمله 

دریغ کرد و انگیزه فری برای زندگی به پایان رسید. از این 
دست موقعیت شناسی زنانِ »غربت« زیاد است و مهم ترین 

ویژگی، احترامی است که سریال برای جایگاه زن دارد.

   مورد سوم| یک ژانر مهجور
ســریال »غربت« را می توان جزو تازه ترین تلاش ها برای 
احیای ژانر اجتماعی در ســریال های خانگی قلمداد کرد. 
بار دیگر ثابت شــد که می توان از محبوبیت آثار پلتفرم ها 
برای ســرگرم کردن مخاطب و دادن هشــدارها بهره برد. 
»غربت« در کنار تلنگر نســبت به پدیده حاشیه نشــینی، 
نهیب می زند که اگر جلوی آن گرفته نشود، دود به چشم کل 
جامعه می رود  و مگر اخبــار حوادث چیزی جز این موضوع 
را عیان می سازد؟ وانگهی، مگر گسترش فقر و نابرابری های 
اجتماعی نتیجه ای جز سقوط اخلاق و انسانیت و گسترش 
حاشیه نشینی دارد. این پیام های سریال چیزی نیست که 

بتوان ساده از آنها عبور کرد.

   مورد چهارم| حکایت ادامه دارد
وحیده )ترلان پروانه( از منجلاب نجــات می یابد و معلم 
می شود و در عین حال دخترک بی پدر و مادر محله غربت 
را بزرگ می کند. این وجه از ســریال را می توان نور امید 
دانست اما در همین قســمت پایانی »غربت«، زنی نشان 
داده می شود که به جای زندگی در جایی به نام غربت حالا 
در شهر می چرخد و سوار ماشین ها می شود و... گویی قصه 
ادامه دارد؛ قصه ای که ریشــه اش به فقر، حاشیه نشینی، 
بی توجهی جامعه و اهمــال برخی مســئولان و امثالهم 

برمی گردد.

روز گذشته سریال »غربت« در حالی به پایان رسید که زاویه نگاه آن به موضوع حاشیه نشینی و 
هشدارهایی که در خود دارد، قابل تامل است

سوزِ استخوان سوزِ غربت

         منظر اول| معمای اقتباس امین حسین پور در مصاحبه با سایت فیلیموشات به نکته ای اشاره کرده و گفته 
است:»سریال »بازنده« اقتباس نیست بلکه برداشت آزاد است. اقتباس بدین معناست که جز به جز و لحظه به 
لحظه عین یک کتاب در فیلمنامه اتفاق می افتد و حتی یک سکانس و یک صفحه از فیلمنامه تغییر نمی کند و 
اضافه و کم نمی شود. در حقیقت جزئیات دقیقا عین رمان نوشته و ساخته می شود. اما برداشت آزاد به این معنی 
است که ستون اصلی قصه را حفظ و به آن شاخ و برگ و جزئیات و اتفاقات دیگری اضافه می کنیم. اگر قرار بود 
از رمان »زن همسایه« اثری ساخته شود، اگر گرفتار سانسور نمی شد می شد یک مینی سریال 6 قسمتی ساخت 
با تمام جزئیات. ولی ما در »بازنده« به شدت جزئیاتی که بی ربط نباشد و باعث حل معما شود، اضافه کردیم.« 

او همچنین از تلاش برای ارتباط گرفتن با شاری لاپنا نویسنده »زن همسایه« گفته که موفق نشده است.

         منظر دوم| معمای خشونت کارگردان »بازنده« در مصاحبه با ایسنا هم درباره خشونت سریال توضیح داده: 
»قطعا وقتی بحث جنایت و بحث کار جنایی می شود، طبیعی است که خشونت با آن همراه است. مخاطب کار 
جنایی می بیند که خشونت را ببیند و بنابراین باید  هر لحظه بار خشونت خیلی از اتفاقات جنایی بیشتر و بیشتر 
شود. این امر طبیعی است و کسی که جنایی بین باشد، به این مسائل و بحث خشونت فکر می کند و قرار بر این 
است که کاری ببیند که در آن سراسر خشونت  یا در بخشی از آن جنایت  رخ می دهد و نشان دادن این خشونت 
باعث شــکل گیری درام و کاراکتر و لحن روایی قصه می شود و این چیز خیلی ســاده ای است.« یک مصاحبه 
تصویری از امین حسین پور هم منتشر شد که او از برخی سانسورها گفته است. فارغ از همه اینها همچنان در 

صفحات مختلف اینستاگرام می توان کامنت های تحسین آمیز زیادی درباره »بازنده« دید.

چرخ گردون 2
  پخش:   شبکه دو

  زمان: هر شب/ ساعت 2۱:30
  کارگردان: جواد مزدآبادی

  بازیگران:حمید لولایی، علیرضا خمسه، 
کمند امیرسلیمانی، رامین ناصرنصیر، افشین 
سنگ چاپ، مهرداد ضیایی، کاظم نوربخش و...

  محصول : ایران/ ۱۴03
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شطرنج مالک به راند آخر رسید...

محمد صابری| از همان اولین دقایقی کــه تیزر تبلیغاتی مربوط 
به تاریخ پخــش فصل چهارم »زخــم کاری« در کانال ها مختلف 
منتشر شــد، رقابت نزدیکی میان لایک ها و دیس لایک ها کلید 
خورد؛ سریال محمدحسین مهدویان، هر چند در فصل اول توفیق 
چشم گیری در جذب حداکثری مخاطبان به دست آورد اما در ادامه 
راه و در فصل های دوم و سوم، جبهه گیری میان موافقان و مخالفان 

آن آغاز شد. کار حتی به جایی رسید که مهدویان همزمان با پخش 
قسمت پایانی فصل دوم، برای منتقدانش خط و نشان کشید و مدعی 
شد که »ندیدن زخم کاری کار ساده ای نیست!« فارغ از این مسیر 
پرفراز و نشــیب، حالا قصه مالک و رقبایش به فراز پایانی رسیده 
است. طبق اعلام، فصل چهارم قرار است آخرین فصل از این پروژه 
باشد و پرونده کاراکترهای آن، بعد از نزدیک به 45 قسمت، به زودی 

بسته خواهد شد. نکته مهم این است که مهدویان فارغ از میزان 
توفیقی که در زمینه قصه گویی و کارگردانی و دیگر شــاخص های 
فنی در این پروژه داشــته، در یک مورد کاملا موفق بوده و آن هم 
»برندسازی در شبکه خانگی« اســت. »زخم کاری« را چه دوست 
داشته باشیم، چه نه، قطعا پروژه ای مهم است که مخاطبان پیگیر 
جدی ای در انتظار تعیین سرنوشت شخصیت هایش هستند. روز 

گذشته اولین قسمت از فصل چهارم »زخم کاری« از سوی فیلیمو 
منتشر شد و در پرونده حاضر، تلاش کرده ایم علاوه بر مرور وضعیت 
چهار کاراکتر اصلی در ابتدای این فصــل، نیم نگاهی به عملکرد 
چهار چهره کلیدی تأثیرگذار در پشت دوربین این سریال داشته 
باشیم. باید منتظر ماند و دید، مهدویان چه پایانی برای مالک رقم 

خواهد زد؟

پخش فصل چهارم »زخم کاری«  از روز گذشته آغاز شد تا یکی از سریال های موفق شبکه نمایش خانگی به فصل پایانی برسد؛ به همین 
بهانه سراغ مرور موقعیت چهار شخصیت اصلی داستان در ابتدای این فصل و نیز عملکرد چهار چهره کلیدی و مشترک این پروژه در پشت 

دوربین هر چهار فصل رفتیم

جواد عزتی ســال های اوج فعالیت های هنری 
خود را سپری می کند. او که طی سال های اخیر 
با درخشش در نقش های جدی و فیلم های تلخ 
شمايلی متفاوت از خود در نگاه مخاطبان ارائه 
کرده بود، با »تمساح خونی« بازگشتی قدرتمند 
به ســینمای کمدی را رقم زد. با اين تفاوت که 
اين بار علاوه بر بازيگری، کارگردانی فیلم را هم 
خودش برعهده داشت. عزتی برای کارگردانی 
اولین فیلم بلند ســینمايی خود، سیمرغ فجر 
را به دســت آورد و فیلمش در اکران نوروز، با 
اســتقبال قابل قبول مخاطبان همراه شد. در 
همین بــازه زمانی بخش عمده ای از شــهرت 
و محبوبیــت او مرهون بــازی در نقش مالک 
در »زخم کاری« بود. عزتــی در حالی با نقش 
مالک خداحافظی کرده که به زودی با ســريال 

»وحشي« بازمی گردد.

درباره بازیگرش چه می دانیم؟

آنچه به عنــوان »مجازات« بــرای نام گذاری 
فصل پايانی »زخم کاری« انتخاب شده است، 
بیش از هر کاراکتر ديگــری می تواند ناظر به 
شــخصیت مالک مالکی باشــد. کاراکتری که 
بعد از کناره گیری خودخواسته در فصل دوم، 
در طول فصل ســه، هر چه از دستش برآمد را 
برای انتقام انجام داد و حتــی ابايی از قتل هم 
نداشت. حالا و در قســمت اول از فصل پايانی 
با مالکی به ظاهر متفاوت مواجهیم. مالکی که 
حالا دســتمالچی، جدی تر از گذشته خبر از 
کثیف کاری هايش دارد و صراحتا به او هشدار 
می دهد که دوســت او نیســت! در پاســخ اما 
مالک می گويد که می خواهد به زندگی عادی 
بازگردد. اما آيا بازگشــت بــه زندگی معمولی 
بدون پرداخت تاوان گذشــته، ممکن اســت. 
در قســمت اول از فصل چهارم »زخم کاری«  
بارديگر مالک در محور قرار داشــت و ديگران 
بودند که در نســبت با اين کاراکتر بازتعريف 
شدند. از سیما که حالا تبديل به همسر او شده 
تا سمیرايی که ردای دشــمن خونی او را برتن 

کرده و به فکر انتقام است.

چگونه وارد فصل چهارم شد؟

داســتان »زخم کاری« با کینه مالک کلید 
خورد و با وسوســه انتقام او ادامه پیدا کرد. 
مالک در پايان فصل اول، به دســت دختر 
خان عمو که معشــوق قديمی اش بود، از پا 
درآمد و داســتان به ظاهر به پايان رسید، 
اما بازگشــت مالک، فصــل دوم را رقم زد. 
مالک هرچند در دومیــن فصل، به صورتی 
خودخواســته از متن حوادث کناره گرفت 
اما از همان زمان طراحی پیچیده خود برای 
انتقام از بانیان صدور دســتور قتل خود و 
مهمتر از آن کشته شــدن فرزندش میثم 
را کلید زد و با همین پشــتوانه، وارد فصل 
ســوم شــد. او که فهمیده بود پشت همه 
اتفاقات مســعود طلوعی بوده و در غیابش 
قصد نزيکی به همسرش را دارد، جز با قتل 

او آرام نگرفت.

در سه فصل قبل چه کرد؟

مالک مالکی| جواد عزتی

حبیب خزايی فر آهنگســازی متولــد ابتدای 
دهه 60 در تهران اســت. از حوالی 16 سالگی 
نوازندگی سازهای پیانو، سلفژ و تئوری موسیقی 
را فراگرفت و اين فرصت را به دست آورد تا در 
يک گروه موســیقی کُر به عنوان آهنگســاز و 
همخوان فعالیت حرفه ای در عرصه موســیقی 
را آغــاز کند. او که در مســیر توســعه فضای 
فعالیت های هنری، تجربه آهنگســازی برای 
چند تئاتر کودک و حتی آنونس را به دست آورد، 
از اســتعدادهای جوانی بود که در گروه تولید 
مستند تحسین شده »آخرين روزهای زمستان« 
هنرنمايی اش به چشــم آمــد و تبديل به يکی 
از همراهان همیشــگی مهدويان و تیمش شد. 
خزايی فر تا به امروز آهنگساز همه ساخته های 
مهدويان بــوده و برای »درخت گــردو« نامزد 

سیمرغ هم شد.

از کارنامه اش چه می دانیم؟

»محمدحســین مهدويان مانند ديگر آثارش 
از همان ابتدای شــکل گیری ايده سريال زخم 
کاری آن را با من مطرح کرد. به پیشنهاد او رمان 
بیست زخم کاری را خواندم و تم اولیه موسیقی 
را بر اساس رمان ساختم. پس از آنکه فیلمنامه 
آماده شد و پیش رفتیم، اتودهای ديگری زدم 
اما احســاس کردم ايده اولیه از همه جذاب تر 
اســت. از ابتدا به اين فکر می کرديم که سريال 
زخــم کاری، از ديگر آثار خود محمدحســین 
مهدويان و حتی از ديگر ســريال های ساخته 
شــده متفاوت تر اســت، به گونه ای که در اين 
ژانر تولید زيادی نداشــتیم. پس من هم تلاش 
کردم کاری متفاوت بســازم و می توانم بگويم 
موسیقی اين سريال نســبت به ديگر آثاری که 
ساخته ام، متفاوت اســت و گمان می کنم اين 
سبک موسیقی برای فیلم در ايران کمتر استفاده 
و تولید شده اســت.« خزايی فر خودش تجربه 
»زخم  کاری« را اينگونه روايت کرده و چه کسی 
می تواند در اين گزاره ترديد کند که ملودی او 

امروز اصلی ترين شناسنامه اين پروژه است؟

چه نقشی در »زخم کاری« داشت؟

همین امســال فیلم مهم »بی بــدن« را در ترکیب 
اکران سینماها داشــت. حبیب خزايی فر هر چند 
تمرکز اصلی اش در ســال های اخیر را برهمکاری با 
محمدحسین مهدويان گذاشــته اما همکاری های 
درخشــانی با کارگردانان ديگر هم داشــته است. 
آهنگســازی برای فیلم »چهارراه اســتانبول« به 
کارگردانی مصطفی کیايی يکی از همین تجربه ها بود 
که با ملودی خزايی فر تبديل به تنها روايت تصويری 
ســینمای ايران از تراژدی آتش ســوزی ساختمان 
پلاسکو شــد. خزايی فر برای مستندهای شاخصی 
همچون »جايی برای فرشته ها نیست«  و »مهمانی 
خداحافظی« هم آهنگسازی کرد. فیلم سینمايی 
»کاپیتان« هم با موسیقی متن خزايی فر به جشنواره 
فجر رسید. موسیقی متن ســريال »سقوط« را هم 
می توان از تجربه های شاخص اين آهنگساز در شبکه 

خانگی در کنار »زخم کاری« به شمار آورد. 

همزمان با این پروژه چه کرد؟

حبیب خزایی فر| آهنگساز

الناز ملک پور که بیشتر با نام الناز ملک شناخته 
می شود، متولد 19 آذر سال 1374، هنرپیشه 
اســت. او فعالیت هنری خود را بــا حضور در 
کلاس های آموزش بازيگــری امیر دژکام آغاز 
کرد و با هنرنمايــی در دو فیلم کوتاه به »کافه 
فراموشــی، میل شــخصی« و »چاه ســرخ« 
توانســت وارد عرصه بازيگری تئاتر شــود که 
نتیجه آن نقش آفرينی در دو تئاتر به نام های 
»مکبث« و »ايوب خان« بود. سپس حضوری 
کوتاه در ســريال »آنتن« داشت. به پیشنهاد 
محمدحسین مهدويان، برای بازی در مجموعه 
نمايش خانگی ســقوط انتخاب شــد و نقش 
آيســان را در اين مجموعه ايفا کرد. »سقوط« 
اتفاقی را که ملک برای صعود نیاز داشت رقم 
زد و به پشتوانه همین شــهرت بازيگر »زخم 

کاری« شد.

درباره بازیگرش چه می دانیم؟

از قبل هم قابل پیش بینی بــود که در فصل 
پايانی »زخم کاری« قرار است سیما يکی از 
ســه ضلع اصلی روايت باشد. بخش عمده ای 
از قســمت اول از فصل چهارم هم به تشريح 
موقعیت همین کاراکتر اختصاص داشــت. 
پیش از تیتراژ و در قالب فلاش بک به گذشته، 
مقطعی را ديديم که ســیمای جــوان، برای 
تدريس خانگی به خانه مالک و ســمیرا رفته 
و به شدت از سوی سمیرا تحقیر می شود. در 
ادامه اما به زمان حال بازمی گرديم که بعد از 
حذف طلوعی، حالا مالک فاصله اش با سمیرا 
را بیشتر کرده و در آســتانه تشکیل زندگی 
مشترک با ســیما است. ســیما اما رازهايی 
دارد که گويی هنوز از افشای آن ها هراسناک 
است. در همین قسمت ابتدايی متوجه شديم 
که پدر ســیما، برخلاف آنچه ديگران تصور 
می کنند، همچنان در قیــد حیات و در يک 
آسايشــگاه روانی، روزگار می گذراند. پدری 
که مشخص نیست چرا سیما از افشای زنده 
بودنش می ترسد و مهمتر از آن، او چرا چشم 

ديدين سیما را ندارد! 

چگونه وارد فصل چهارم شد؟

هر چند در ادامه حضور رضا شــفاعت در 
فصل دوم »زخم کاری« بود که پای همسر 
دومش يعنی ســیما هم به داستان باز شد 
اما با تمهید فلاش بک و بازخوانی خاطرات 
گذشــته، آرام آرام در جريان قرار گرفتیم 
که سیما، پیش از رضا شــفاعت آشنايی و 
دوستی ای با مالک داشته و اتفاقا زمینه ساز 
آشنايی و ازدواج او با شــفاعت هم همین 
مالک بوده اســت. در فصل دوم و در نبود 
کاراکتر مالک در متن اصلی داستان، سیما 
آرام آرام فرصت ديده شدن به دست آورد و 
در فصل ســوم تبديل به يکی از مهره های 
اصلــی در داســتان مهدويان شــد. او در 
فرازهای پايانی آن فصل، از ســوی مالک 
مأمور شــد تا طلوعی را به قتل برساند، اما 

نتوانست.

در سه فصل قبل چه کرد؟

سیما| الناز ملک

اگر او را يکی از جعبه ســیاه های تاريخ سینمای 
ايــران بخوانیم، بــی راه نگفته ايــم. محمدرضا 
تخت کشــیان از باســابقه ترين فعالان سینمای 
ايران است که در همان ســال های ابتدايی پس 
از انقلاب، در شــکل گیری دوران تازه سینمای 
ايران به خصوص در حوزه هنری حضور داشت اما 
در تمام اين سال ها کمتر تن به مصاحبه به  ويژه 
دربــاره تجربیات و خاطراتش داده اســت. او در 
قريب بــه چهاردهه فعالیت در ســینمای ايران 
تهیه کنندگی فیلم هــای متفاوتی همچون »من 
ترانه 15 ســال دارم«، »ديوانه ای از قفس پريد« 
و »کارگران مشغول کارند« را در کارنامه داشته 
اســت. اينکه دامنه همکاری های تهیه کننده ای 
از مانی حقیقــی و کمال تبريزی تــا احمدرضا 
معتمدی و ابوالقاسم طالبی را در بر بگیرد، نشان 

از جايگاه متمايز او در سینمای ايران دارد.

از کارنامه اش چه می دانیم؟

مگر می شود پروژه ای با مختصات »زخم کاری«  
به ســرانجام برســد و نقش تهیه کننده در آن 
کم رنگ باشد. به خصوص وقتی به ياد می آوريم 
اين پروژه در میانه پخش همان فصل ابتدايی با 
هجمه های جدی مواجه شد و تا مرز توقیف هم 
پیش رفت اما تخت کشیان استخوان خردکرده تر 
از آن بود که عقب نشــینی کند و در همان ايام 
شخصا در ساترا حاضر شد و با هوشمندی اعلام 
کرد: »وجود نظرات موافــق و مخالف می تواند 
به بهتر شــدن کیفیت آثار کمــک کند. حتی 
در مواقعی کــه با برخی نظرات مخالف باشــم 
می توانیم با هــم بحث کنیم و بــه يک نتیجه 
درست برسیم. ما وقتی با کارگزارهای محترم 
ساترا آشنا شــديم و همکاری کرديم که نیمی 
از ســريال را ســاخته بوديم و فیلمنامه کامل 
بود. من می دانم برای کجا فیلم می ســازم و در 
نهايت بايد از نهادی مانند ساترا يا ارشاد مجوز 
بگیرم.« همین گفته های از سر پختگی، بخش 
عمده ای از حواشی پروژه را از آن دور کرد تا به 

فصل چهارم برسد.

چه نقشی در »زخم کاری« داشت؟

حدود دو سال قبل از پخش اولین فصل از »زخم 
کاری« تخت کشــیان در راستای همکاری های 
متمايز خود در ســینما، به عنــوان تهیه کننده 
پای کار سروش صحت رفت تا در اولین دورخیز 
سینمايی اش فیلم محبوب »جهان با من برقص« 
به سرانجام برسد. اين همکاری آنقدر برای هر دو 
طرف شــیرين بود که صحت برای اولین تجربه 
سريال سازی خود در شبکه نمايش خانگی هم 
سراغ تخت کشیان رفت و ماحصل اين همکاری 
به سريال متفاوت »مگه تموم عمر چندتا بهاره؟« 
انجامید. پروژه ای کــه بی ترديد به دلیل فضای 
متفاوت و پرريســک آن، هر تهیه کننده ای تن 
به تولید بی دردسر آن نمی داد و سروش صحت 
اين شــانس را آورد که تخت کشیان به پشتوانه 
همکاری ســینمايی قبلی، تا انتهــای پای اين 

سريال هم ايستاد.

همزمان با این پروژه چه کرد؟

محمدرضا تخت کشیان| تهیه کننده

امروز ديگر کمتر کســی به ياد می آورد که 
بــرای اولین بــار رعنــا آزادی ور را در فیلم 
»مارمولک« ديده اســت! فیلمی کمدی از 
کمال تبريزی که با درخشش پرويز پرستويی 
در حافظه مان ثبت شده و آن زمان، آزادی ور 
به عنوان بازيگری جوان، ايفای نقش کاراکتر 
اصلی زن آن يعنی فائزه را برعهده داشــت. 
بازيگر جوانی که در ادامه مسیر خود فرصت 
ايفای نقش در »درباره الی...« به عنوان يکی 
از مهمتريــن فیلم های ســینمای ايران به 
کارگردانی اصغر فرهادی را به دســت آورد 
و بعدتر پايش به شــبکه نمايش خانگی هم 
باز شــد. او در يک ســال، در »زخم کاری« 
و »جیران« بــازی کــرد و در ادامه همین 
تجربه ها با سريال »سرگیجه« جايگاهش در 

سريال های خانگی تثبیت شد.

درباره بازیگرش چه می دانیم؟

آن ســیلی ها را به يــاد داريد؟ ســیلی های 
پشت درپشــتی که مالک به صورت ســمیرا 
نواخت و دل بســیاری از مخاطبان را خنک 
کرد! ســیلی هايی که باعث شــد فصل سوم 
سريال را با شمايلی درهم شکسته و خون آلود 
از صورت سمیرا به خاطر بسپاريم. سمیرا که 
در پايان فصل دوم هم به مرز جنون رســیده 
بود گويــی اين بار هم جنــون زده، به میدان 
بازگشــته اســت. او بعد از دختر نوجوانش، 
پســر جوانش میثم را هم از دســت داد و در 
تکاپو بــرای انتقام خون فرزندانش، شــاهد 
به قتل رســیدن مســعود طلوعی به دست 
مالک بود آن هم در همراهی کامل ســیما با 
او. در اولین قســمت از فصــل چهارم »زخم 
کاری« نشــانه هايی از جنون سرباز کرده در 
وجود سمیرا مشهود بود. او که برای تبريک 
ازدواج مالک و سیما، خودش را به خلوت آن ها 
رســاند، همزمان به دنبال پانی بود تا هم عهد 
او برای انتقام شــود و تحقیقــات خود برای 
کشف رازهای گذشته ســیما را هم متوقف 

نکرده است.

چگونه وارد فصل چهارم شد؟

يکی از اضلاع اصلی روايــت »زخم کاری«  
از همــان فرازهــای ابتدايی، ســمیرا بود. 
شــخصیتی که برپايه متن اولیــه اقتباس، 
شــمايلی از لیدی مکبث را در داستان پیدا 
کرد و با انبانــی از کینه نســبت به خاندان 
ريزآبادی، همه کار کرد تا انگیزه های مالک 
برای ســرکوب کردن خانــدان ريزآبادی و 
جبران سال ها تحقیر، رنگ نبازد. سمیرا به 
معنای واقعی، موتور محرک اصلی اقدامات 
مالک در ابتدای مســیر بود اما آرام آرام از او 
فاصله گرفــت و در مقطعی به  صورتی کاملا 
آگاهانــه از او هم عبور کرد. ســمیرا که در 
فرآيند زياده خواهی های خود دو فرزندش را 
از دست داد، همچنان کینه ای عمیق در دل 
دارد و نمی تواند نسبت به دارايی به جا مانده 

از ريزآبادی بزرگ، چشم بپوشد.

در سه فصل قبل چه کرد؟

سمیرا| رعنا آزادی ور

مهراوه شريفی نیا بازيگر توانمندی است که 
البته گاهی وســواس در انتخــاب نقش را از 
دست می دهد و به همین دلیل کمتر به عنوان 
يک بازيگر تأثیرگذار در کانــون توجه بوده 
اســت. با اين همه می توان حضور در پروژه 
»زخم کاری« را جــزو اتفاقات خوب کارنامه 
او در سال های اخیر به شمار آورد. به خصوص 
که شريفی نیا در همین سال های اخیر فرصت 
ايفای نقشی کوتاه در سريال »آکتور« را هم 
به دست آورد تا ثابت شود بستر شبکه نمايش 
خانگی فرصت ويــژه ای را در اختیار او قرار 
داده تا شــمايل متفاوتی از خــود ارائه کند. 
آخرين فیلم اکران شده از مهراوه شريفی نیا 
در سینماها »عروس خیابان فرشته« بود که 
پروژه ای خانوادگی برای شريفی نیاها بود و در 

گیشه هم شکست خورد.

درباره بازیگرش چه می دانیم؟

پانی در شرايطی بسیار تحقیر شده به پايان 
فصل سوم »زخم کاری« رســید. پانته آ در 
فصل ســوم، بارها از مالک رکب خورد؛ اول 
زمانی که پولی کلان را با پشتوانه ای نامعلوم 
به شرکتی خارجی پرداخت و اينگونه اعتماد 
مسعود طلوعی را به طور کامل از دست داد. 
دوم زمانی که با طراحی مالک متهم به قتلی 
تصادفی در خیابان شــد و به زندان افتاد  و 
سوم زمانی که جلوی چشم همه سهامداران، 
همه ســهامش از هلدينگ را از دست داد. 
نقشه های مالک اما برای پانی گويی پايانی 
نداشت. قتل طلوعی در ترکیه، بهانه تازه ای 
شد تا پانته آ بدون آنکه روحش خبر داشته 
باشد، در معرض يک اتهام بزرگ قرار بگیرد، 
آن هم به بهانه چند تار مو و پالتويی که هديه 
مالک بود! داســتان فصل چهــارم از جايی 
آغاز شد که ســمیرا از بازگشــت مخفیانه 
پانی به کشور خبردار شــد. پانی هرچند از 
سمیرا زخم خورده اما به نظر می رسد پیمان 
مجددی میان آن ها در حال شــکل گیری 

است.

چگونه وارد فصل چهارم شد؟

از کاراکترهايی بــود که از میانــه فصل دوم 
نامش بر ســر زبــان کاراکترها افتــاد. همه 
»پانی« صدايش می کردند امــا نام اصلی اش 
»پانته آ« اســت و ســال ها در خارج از کشور 
مشــغول فعالیت های زيرزمینی بــود. بعد از 
حذف همه میراث داران واقعی ريزآبادی بزرگ 
در جدال میان میراث خوارانش، ناگهان تصمیم 
به بازگشت گرفت. او که دل بستگی هايی هم 
از دوران جوانــی به مالک داشــت، همچنان 
از همین نقطه ضعف آســیب ديد و در فصل 
ســوم شــاهد بوديم که چگونه از همه طرف 
بازی خورد. پانی در تمام بازی هايی که مالک 
طراحی کرد تا بتواند فاتح هلدينگ ريزآبادی ها 
باشــد، نقش يک مهره را داشــت که خودش 
احســاس زرنگی می کرد اما هر بار بدتر از نوبه 

قبل زمین گیر شد و سوخت!

در سه فصل قبل چه کرد؟

پانته آ| مهراوه شریفی نیا

مهدويان تا پیش از ورود به میدان سريال سازی، 
به صورت مســتمر و طی هفت دوره پیاپی، در 
جشنواره فجر حضور داشت و در سینمای ايران 
رکورد استمرار حضور در اين رويداد را به نام خود 
ثبت کرد! جالب اينکه نقطه تولد او هم به  نوعی 
سريال ســازی برای قاب تلويزيون بود. سريال 
مستند نمايشی »آخرين روزهای زمستان« به 
تهیه کنندگی حبیب والی نژاد گروهی مستعد را 
به سینمای ايران معرفی کرد که تا سال ها به نام 
گروه مهدويان شناخته می شدند. همان گروهی 
که در ادامه تجربه ســاخت مســتند نمايشی، 
»ايستاده در غبار« را روانه پرده سینما کردند و 
بلافاصله با تجربه های ديگری همچون »ماجرای 
نیمروز« و »لاتاری« جايگاه شــان در سینمای 
ايران تثبیت شد. مهدويان اين روزها در تدارک 

بازگشت به سینماست.

از کارنامه اش چه می دانیم؟

» من همیشــه به اقتباس فکر می کردم. برعکس 
چیزی که خیلی ها به من گفتنــد؛ اينکه رفتن به 
سمت اقتباس خطرناک اســت. نمی دانم چرا اين 
حرف را می زنند. درحالی که من فکر می کنم ساخت 
فیلم بر اساس اقتباس، برعکس ريسک کار را پايین 
می آورد. به خاطر اين که شما از میان آثار داستانی 
متعددی که قبلا در حوزه ادبیات تولیدشــده حق 
انتخاب داری.« از همین منظر می توان رمان »بیست 
زخم کاری« و مهمتر از آن مجموعه نمايشنامه های 
شکسپیر را بايد انتخاب مهدويان برای ورود به میدان 
سريال سازی به شمار بیاوريم. انتخاب درستی که 
حالا تبديل به يکــی از موفق ترين تجربه های اين 
کارگــردان در زمینه جذب گســترده مخاطب و 
»برندسازي« هم شده است. مهدويان درباره حجم 
بالای خشونت و کشتار در سريال »زخم کاری« هم 
نگاه متفاوتی دارد و می گويد: »فکر می کنم از داخل 
خون درآمدن رســتگاری و رشــد برای آدم ايجاد 
می کند. تصوير کردن عريان خشونت در هنرهای 
نمايشــی و ادبیات، تا حدی مانع رواج خشونت در 

زندگی واقعی می شود.«

چه نقشی در »زخم کاری« داشت؟

ســال 1400 بود که مهدويان تسلیم وسوسه 
سريال سازی خود شــد و زنجیره حضور متواتر 
خود در جشــنواره فیلم فجر را که از سال 94 
کلید خــورده بود، قطع کرد. بعــد از فصل اول 
»زخم کاری« و در شــرايطی که هنوز خبری 
از دنباله ســازی برای آن نبود، مهدويان فیلم 
سینمايی  »مرد بازنده« را ساخت که تا به امروز 
آخرين تجربه کارگردانی او در سینما بوده است. 
او همزمان در مقام مشاور، تلاش کرد چهره  های 
تازه ای را به ســینمای ايران معرفی کند. برای 
»کت چرمی« به حسین میرزامحمدی مشاوره 
داد و برای »استاد« به عماد حسینی. مهمترين 
پروژه اش در مقام مشــاور را اما بايد ســريال 
»ســقوط« بدانیم که تدوين کننده همیشگی 
آثارش يعنی سجاد پهلوان زاده آن را کارگردانی 

کرد.

همزمان با این پروژه چه کرد؟

محمدحسین مهدویان| کارگردان

از همان زمان کــه »ايســتاده در غبار«  روی 
پرده رفت و به پشــتوانه اعتبار آن، تجربه قبلی 
مهدويــان يعنی »آخرين روزهای زمســتان« 
هم بیشــتر به چشــم آمد، يکی از مهمترين 
امتیازات هر دو پروژه از نگاه متخصصان، تصاوير 
و قاب بندی های آن ها بــود. آرام آرام نام هادی 
بهروز در کانون توجه قــرار گرفت. تصويربردار 
جوان و در عین حــال بلند پــروازی که برای 
تحقق ايده آل هايی که در ذهن داشــته، سراغ 
آرشــیوهای خاک  گرفته رفته و فیلم »ايستاده 
در غبــار« را با نگاتیو هــای قديمی و به صورت 
کاملا کلاسیک به تصوير درآورد. بهروز در ادامه 
همکاری اش با مهدويان در »ماجرای نیمروز« و 
»لاتاری« هم خوش درخشید تا ثابت شود آنچه 
به عنوان برگ برنده در اختیار اين کارگردان قرار 

گرفته، تاريخ مصرف نداشته است!

از کارنامه اش چه می دانیم؟

در تجربه هايــی مانند »زخــم کاری« آنچه از 
نظر فنی اهمیت بســیار بالايی دارد، توفیق در 
فضاســازی اســت. کارگردان برای رسیدن به 
اين توفیق چند ابزار کلیدی در اختیار دارد که 
قطعا برصدر فهرســت آن، مدير فیلمبرداری 
قرار می گیرد. هادی بهــروز بعد از تجربه موفق 
»لاتاری« در زمینه سینمای اجتماعی، اين بار 
با نگاه و ســلیقه ای متفاوت با مهدويان همراه 
شــد و »زخم کاری« را تبديل به يکی ديگر از 
توفیقات خود در عرصــه مديريت فیلمبرداری 
کرد. او پیش  تر دربــاره تکرار همکاری هايش با 
مهدويان گفته بود: »اين مسئله سبب می شود 
که اتفاق نظر میان عوامل اصلی کار به وجود آيد 
و زمان کمتری برای هماهنگی آنچه کارگردان 
و ديگر عوامــل اصلی نیاز دارند، صرف شــود، 
البته در میان فیلم هايی که مهدويان ســاخته 
است شــايد در ترکیب بازيگران، گروه تولید و 
يا تهیه کننده کار تغییر ايجاد شــود، اما باز هم 
تکرار می کنم نفرات اصلی که بار هنری و فنی 
کار روی دوششان است، تا امروز ثابت بوده اند.«

چه نقشی در »زخم کاری« داشت؟

مانند باقی اعضای ثابت تیــم مهدويان، هادی 
بهروز هم در طول نزديــک به يک دهه، تمرکز 
اصلی اش را بر حضور در همین ترکیب گذاشته 
و بی اغراق هم بايد او را يکی از ستون های اصلی 
اين تیم بدانیم. بهروز در تصويربرداری فیلم های 
»ايســتاده در غبــار«، »ماجــرای نیمروز«، 
»لاتاری«،  »تــرور سرچشــمه«، »ردخون«، 
»درخت گردو«، »شیشلیک« و »مرد بازنده« 
تا به امروز همکاری مستمری با مهدويان داشته 
و سريال »زخم کاری«  را هم می توان در امتداد 
همین تجربه ها توصیف کــرد. هادی بهروز اما 
تجربه عجیبی هم در همکاری با مهران مديری 
برای سريال »هیولا« داشــت که هیچ نسبتی 
با کارنامــه اش نداشــت. او تصويربرداری فیلم 
سینمايی  »علف زار« را هم در کنار کاظم دانشی 

در کارنامه خود ثبت کرده است.

همزمان با این پروژه چه کرد؟

هادی بهروز| مدیر فیلمبرداری

03 02 01
در فصل اول »زخم کاری« چه ديديم؟ داستانی که در فصل اول ســريال روايت شد، قرار بود داستانی 
کامل باشد. خط روايی آن هم معلوم بود. مالک مالکی، سال ها به واســطه شغل پدرش يعنی »اسمال 
چرخ چی« تحقیرشده و به عنوان يک زيردســت در کنار خاندان ريزآبادی ها به جايگاه و مقامی دست 
پیدا کرده بود. مالک به تحريک سمیرا، پا در مسیر انتقام گذاشــت و در همان گام اول نفس خان عمو 
به عنوان بزرگ خاندان ريزآبادی را بند آورد. او در برابر ناصر و منصوره قرار گرفت و سرانجام با چاقوی 

منصوره از پا درآمد.

در فصل دوم »زخم کاری« چه ديديم؟ بهتريــن ايده برای ادامه اين روايت بازگشــت همان قهرمان 
زخم خورده بود. هرچند مالک با ضربه های منصوره از پا درآمد، اما عمرش به دنیا بود و توانســت از گور 
بازگردد. او اما در خفا ماند و به درخواست دستمالچی، پذيرفت مدتی خودش را آفتابی نکند، تا مسعود 
طلوعی بیشتر آفتابی شــود و دم به تله قانون دهد. در چنین شــرايطی، میثم تبديل به قهرمان اصلی 
داستان شد تا به بهانه خون خواهی پدرش، شمايل هملت به خود بگیرد و آرام آرام با تصمیمات و اقدامات 

خبیثانه مادرش مواجه شود. 

در فصل سوم »زخم کاری« چه ديديم؟ مالک بعد از آنکه دو فرزندش را از دست داد و به واسطه طلاق 
غیابی، همسرش را هم در حريم دشــمنش يعنی طلوعی ديد، حالا همه انگیزه های لازم برای تلافی و 
انتقام را در دل خود داشت. بعد از شلیک های پیاپی مالک به ســینه مسعود طلوعی، او فرصت را برای 
تسويه حســاب با ديگران غنیمت شمرد و همین جا بود که صحنه باشــکوه سیلی های پیاپی مالک به 
ســمیرا، مخاطبان را به وجد آورد. در پايان اين فصل همه چیز صورت تازه ای به خود گرفت؛ مالک در 

برابر سمیرا.
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   گزارش

رئال مادريد بازی های سختی را پیش 
رو دارد. در لالیــگا با خیرونا برخورد 
خواهد کرد و ســپس به آتالانتا در 
لیگ قهرمانان اروپا ســفر می کند. 
سفیدپوشان در اين فصل با تیم های 
بزرگ اروپا مبارزه کرده اند؛ میلان، 
بارسلونا و لیورپول و در يکايک آن ها 
شکست خورده اند. باران انتقاد تمامی 
رسانه های اسپانیا بر آنچلوتی باريدن 
گرفته اســت و بنا بر گزارش ها او با 
بحران موجــود، بــرای گفت وگو با 
فلورنتینو پرز، رئیس باشــگاه رئال 
مادريد، پس از عملکرد ناخوشــايند 

باشگاه، احضار شده است.
در اين گزارش ادعا شــده اين دو به 
طور منظم برای بحــث و گفت وگو 
در زمانــی کــه رئال مادريــد دوره 
دشواری را متحمل می شود، ملاقات 
دائمی دارند اما بــا توجه به عملکرد 
نگران کننده باشــگاه در چند وقت 
اخیــر، ملاقات پیــش رو از اهمیت 
درخور توجهــی برخوردار اســت. 
همان طور که خــوب می دانیم، پرز 

آدم صبوری نیست.
ايــن دو قرار اســت در مــورد اينکه 
چرا تیم با مشــکل مواجه اســت به 
صحبت بپردازنــد، در حالی که اين 
جلسه مشخص خواهد کرد آيا مربی 
ايتالیايی همچنــان از حمايت کامل 

باشــگاه برخوردار اســت يا خیر. اين 
گزارش در ادامه ادعا می کند پرز و بقیه 
دست اندرکاران رئال احساس می کنند 
تیم آنچلوتی در دشوارترين دوران پنج 
سال گذشــته خود قرار دارد و ديدار 
لیورپول و نمايــش آنها و مهار پنالتی 
امباپه مقابل اين تیــم، چکیده ای از 

مشکلات عظیم آن ها است.
آنچلوتی بــا مصدومیت ها و کمبود 
عمق تیم و جايگزينی در پست های 
کلیدی مواجه اســت، در حالی که 
عمیقاً اين احســاس وجود دارد بايد 
در تابســتان کارهای بیشتری برای 
استحکام هرچه بیشــتر تیم انجام 
می شــد. مســلماً در ســطحی که 
غول های اروپا، مادريد در اســپانیا و 
ســیتی در انگلیس، متوقع هستند، 
چرخش و تغییر مــدام مجموعه از 
واجبات اساسی محسوب می شود و 
تیم و مربیان آن در حاشــیه امنیت 
مداوم قرار ندارنــد. لحظه ای غفلت، 
عواقب سخت و غیرقابل پذيرشی از 
سوی ســردمداران و هواداران آن ها 

وجود خواهد داشت.
دقیقاً مانند سیتی، بازيکنانی مانند 
وينیسیوس جونیور، رودريگو، داويد 
آلابا، ادر میلیتائــو، دنی کارواخال و 
اورلین شوآمنی همگی با مصدومیت 
مواجه هســتند، در حالی که افراد 

ديگری مانند بلینــگام و امباپه برای 
رسیدن به فرم واقعی خود با مشکل 
مواجه شده اند. البته باشگاه به طور 
علنی به برنامه شلوغ بازی ها و عدم 
اســتراحت به عنوان دلیلی برای اين 
همه مصدومیت اشــاره کرده است، 
اما در پشت پرده در حال بررسی اين 
موضوع هســتند که چرا تیم از نظر 
فیزيکی با مشکل مواجه شده است؟ 
و از اين رو آنتونیــو پینتوس، مربی 
بدنسازی و آمادگی فیزيکی بازيکنان 
رئال مادريد، به شدت مورد انتقاد قرار 
گرفته است. با اين اوصاف، آنچلوتی 
کاملًا مانند گوارديولا در ســیتی به 
حمايت از بازيکنــان و تیمش ادامه 
می دهد و اين مربی ۶۵ ســاله دقیقاً 
مثل گوارديولا اظهار کرده برای اين 
چالش بزرگ آماده است و قصد دارد 

شرايط را تغییر دهد.
در دنیای فوتبــال امــروز، مالکان 
تیم های بــزرگ و کوچک بی صبرتر 
از همیشه هســتند و در اين وانفسا 
مربیان برجسته ای چون آنچلوتی و 
گوارديولا فقط تا حدی در حاشــیه 

امنیــت و حمايت کارگــزاران خود 
قرار دارند. شکســت و عدم موفقیت 
در فرهنگ مالــکان غول هايی چون 
مادريد و ســیتی جايی نــدارد. ما 
هنوز آبراموويچ چلســی را خوب به 
يــاد داريم که تا چه حــد بی تحمل 
و بی رحم بود و در حــال حاضر هم 
ذره ای شــک نداريم اگــر اوضاع تا 
چندی ديگر بدين منوال ادامه پیدا 
کند، پرز مثل همیشــه عطای همه 
چیــز را به لقايش خواهد بخشــید. 
خوب واقفیم، برای او؛ مادريد، افتخار، 
پیروزی و مدال و جام اهمیت دارد، 
نه مربی، نه حتی کســی چون کارلو 

آنچلوتی و نه هیچ چیز ديگری...
اين شــتری اســت که در خانه هر 
مربی خوابیده است... فوتبال زيبا و 
گذشته غرورآمیز هرگز جای نتايج 
زمان حال و امروز را نخواهد گرفت. 
شــايد هنوز به خوبی نمی شنويم؛ از 
دوردست ها می آيد، صدايش کاملًا 
قابل تشخیص نیست؛ اما تیک تیک 
ســاعت و زنگ ها، برای آنچلوتی به 

صدا درآمده است.

بازی هــای امروز پرســپولیس 
و اســتقلال از زوایای مختلف 
اهمیت و حساسیت زیادی دارند. 
پرسپولیس باید مقابل تیمی قرار 
بگیرد که بازیکنان زیادی با سابقه 
حضور در پرسپولیس و استقلال 
دارند و استقلال هم باید مقابل 
تیمی بازی کند که سرمربی اش 

یحیی گل محمدی است.
   پرسپولیس و چند سرخابی سابق

پرســپولیس امروز میزبان نساجی قائمشهر 
اســت. اين بازی بــا توجه به حضــور چند 
بازيکن خاص در ترکیــب دو تیم، مخصوصا 
نســاجی می تواند يک بازی حســاس باشد. 
کوين يامگا، سعید آقايی، آرمین سهرابیان، 
سیامک نعمتی و حامد پاکدل بازيکنان سابق 
پرسپولیس و استقلال هستند که امروز مقابل 

سرخ ها قرار خواهند گرفت.
کوين يامگا کــه گلی خاطره انگیــز از روی 
نقطه پنالتی به پرســپولیس زد و استقلال را 
از شکســت در د ربی نجات داد، گزينه اصلی 
حضور در سمت راســت خط دفاعی نساجی 
اســت و امید دارد که بتواند در پیراهن تیم 
قائمشــهری هم مقابل سرخ پوشان پايتخت 

بدرخشــد. او با وجــودی مصدومیتی که به 
اســتقلال بهانه داد تا کنــارش بگذارند، در 
نساجی درخشیده و از بازيکنان موثر اين تیم 
بوده است. در سمت چپ خط دفاعی نساجی، 
احتمالًا ســاکت الهامی به ســعید آقايی که 
مدافع سابق پرسپولیس اســت و همراه اين 
تیم تجربه قهرمانی در لیگ برتر و سوپرجام 
و نايب قهرمانی لیگ قهرمانان آســیا را دارد، 
اعتمــاد خواهد کرد و بدون  شــک آقايی در 
صورت کسب فرصت بازی، انگیزه زيادی برای 

درخشش برابر تیم سابق خود دارد.
   محبوبِ یحیی و مغضــوبِ نکونام در 

تیمِ ساکت
ساکت الهامی نشــان داده علاقه ويژه ای به 
سبک بازی سیامک نعمتی دارد و اين بازيکن 
سابق پرسپولیس که قهرمانی های سريالی را 
همراه سرخ پوشــان تجربه کرده، بدون شک 
چالش سختی برابر تیم سابق خود دارد و امید 
دارد که بتواند بعد از گل صعود نساجی در جام 
حذفی، اين بار در لیگ برتر مقابل پرسپولیس 
بدرخشد و به اعتماد الهامی پاسخ مثبت بدهد. 
سیامک جدايی خوشــايندی از پرسپولیس 
نداشــت و انگیزه های زيادی بــرای تقابل با 
تیم ســابقش دارد. منتظر محمــد، هافبک 
سابق استقلال که به دلیل عدم رضايت جواد 

نکونام از جذب او، هیچگاه در استقلال فرصت 
بازی به دســت نیاورد، ديگر عضــو از جمع 
بازيکنان سابق ســرخابی های پايتخت است 
که در فهرست نساجی برای دوئل فردا مقابل 

پرسپولیس حضور دارد.
رضايی، ســهرابیان، يامگا، آقايــی، نعمتی 
و محمــد تنها بازيکنان ســابق اســتقلال و 
پرســپولیس در فهرست نســاجی نیستند؛ 
چرا که مازنی ها در فاز تهاجمی هم از حضور 
2 بازيکن سابق ســرخابی ها در ترکیب شان 
بهره می برنــد. حامد پاکدل، مهاجم ســابق 
پرســپولیس، امید اول گلزنی سرخ پوشــان 
قائمشــهری برابر شــاگردان خوان کارلوس 
گاريدو محسوب می شود و آريا برزگر هم که 
تجربه همکاری با پرســپولیس و استقلال را 
دارد، از کمند مصدومیت رها شده و می تواند 
در فهرســت نســاجی مقابل تیم سابق خود 

قرار گیرد.
   استقلال و یک یحیی

استقلال امشــب در يک بازی تعیین کننده 
مقابل فولاد خوزستان قرار خواهد گرفت. در 
اين تقابل، مثل بازی پرســپولیس و نساجی، 
خبری از حضور بازيکنان ســابق استقلال و 
پرسپولیس نیست اما حاشــیه در اين بازی، 

کمتر از بازی پرسپولیس و نساجی نیست.

   کارنامه موفق یحیی مقابل استقلال
بی شــک مهم ترين چهــره فــولاد در مقابل 
استقلال يحیی گل محمدی اســت. او سابقه 
زيــادی در تقابل بــا اســتقلال روی نیمکت 
تیم های مختلف دارد. او در لیگ بیست و دوم 
با پرســپولیس، هم در بازی برگشت و هم در 
فینال جام حذفی استقلال ساپینتو را شکست 
داد. در فصل بعد او دو بار با پرسپولیس در برابر 
استقلال جواد نکونام قرار گرفت و هر دو بازی 
با تساوی به پايان رسید. آخرين باری که يحیی 
گل محمدی مقابل استقلال بازنده شده به لیگ 
نوزدهم برمی گردد. جايی که يحیی سرمربی 
تیمی به جز پرســپولیس بود و او در پیکار با 
استقلالی که سرمربی خارجی داشت )آندره آ 
استراماچونی(، با يک گل شکست خورد. بايد به 
اين نکته اشاره داشت که يحیی در پرسپولیس 
نیز مقابل اســتقلال 2 بار طعم تلخ شکست را 
چشید اما هر مرتبه در ضربات پنالتی به وقوع 
پیوســت. تیم تحت هدايت فرهــاد مجیدی 
يک مرتبه در مرحلــه نیمه نهايی و يک بار در 
دور يک چهارم نهايی موفق به شکســت دادن 

پرسپولیس در ضربات پنالتی شد.
   حاشــیه ای که یحیی برای اســتقلال 

درست کرد
 اما يکــی ديگر از نــکات تقابــل يحیی با 

استقلال اتفاقاتی است که قبل از بازی رفت 
استقلال خوزستان و استقلال در اهواز رخ 
داد. مخالفــت فولاد با برگــزاری اين بازی 
در فــولاد آره نا با نظر يحیــی گل محمدی 
حاشیه های زيادی برای استقلال ايجاد کرد 
و حتی تا ساعاتی قبل از بازی هم مشخص 
نبود که بالاخره میزبان اين بازی فولاد آره نا 
خواهد بود يا دو تیم بايد در ورزشگاه ديگری 
مقابل هم قــرار بگیرند. مشــخص بود که 
میداندار اين مخالفت، يحیی گل محمدی 
بود که بــه صراحت نظــرش را در اين باره 
اعلام کرده بود. در نهايت اما بازی در همان 
ورزشگاه برگزار شد و استقلال هم با يک گل 

شکست خورد.
برســیم به نکات فنی! فولاد خوزســتان 1۸ 
امتیاز کســب کرده و در رده چهارم جدول 
پشت سه تیم سپاهان، پرسپولیس و تراکتور 
قرار گرفته اســت و اين تیم تنها 2 شکست با 
يحیی داشته، اولین باخت مقابل پرسپولیس 
بود و ديگری مقابل آلومینیــوم اراک که در 
سال های اخیر گربه سیاه او بوده است. آماری 
که يحیــی گل محمدی تا بــه اينجای فصل 
ثبت کرده، در سال های اخیر بی بديل بوده و 
آخرين بار توسط دراگان اسکوچیچ در لیگ 

چهاردهم تکرار شد.

کشف اسناد جدید در پرونده 
فساد مالی بارسلونا

پلیس اسپانیا مبلغی را که خوزه ماريا انريکز نگريرا، نايب رئیس سابق 
کمیته داوران )CTA(، بین سال های 2001 تا 201۸ از بارسلونا 

دريافت کرده، به ۸.4 میلیون يورو افزايش داده است. نگريرا و بارسلونا، 
به همراه روسای باشگاه، ساندرو روسل، جوزپ ماريا بارتومئو و خوان 

لاپورتا، تحت تحقیق به اتهام رشوه خواری، فساد ورزشی و جعل اسناد 
هستند. مبلغ قبلی حدود 7.۵ میلیون يورو تخمین زده شده بود، اما 
روزنامه لاراسون بر اساس گزارش پلیس اسپانیا، فاش کرده است که 

پرداخت های بیشتری به شرکت های مرتبط با نگريرا کشف شده و 
به مجموع ۸3۸9۵99 يورو در طول 17 سال رسیده است. گزارش 

خواکین آگیره، قاضی تحقیق، نشان می دهد که نشانه های واضحی از 
تلاش برای کسب منافع مالی ناعادلانه از سوی بارسا وجود دارد.
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مطمئنید خودتان را سرباز می دانید؟
مصاحبه جديد شجاع خلیل زاده يک بار ديگر جنجالی شده و سیل انتقادات را به سوی او روانه کرده است. 
استاد در اين مصاحبه گفته: »من می گويم حتی يک دقیقه زير پرچم جمهوری اسلامی ايران بازی کردی، 
قابل احترام هستی. سربازان عزيز، لب مرز می روند و ما فوتبالیست های ملی هم مثل همان ها هستیم و فرقی 
نداريم و برای پرچم جمهوری اسلامی بازی می کنیم. پس نبايد انتقاد کنید.« واقعا به جز اصطلاح »سرباز 
ايران«، چه وجه اشتراک و شباهتی بین امثال خلیل زاده با سربازانی است که لب مرز خدمت می کنند؟ اگر 
واقعا اينقدر شباهت وجود دارد، آيا شجاع خلیل زاده حاضر است فقط چند روز جايش را با يک سرباز در لب 
مرز عوض کند؟ اصلا چه شباهتی وجود دارد میان کسانی که همیشه از مردم طلبکار هستند، با کسانی که 
لب مرز در سکوت و غربت خدمت می کنند و هر لحظه خطر جان شان را تهديد می کند؟ آنهايی که حواله 
خودرو می گیرند و بابت هر بازی ملی پاداش به حساب شان واريز می شود، چقدر شبیه کسانی هستند که 
جان شان را در کف دست گرفته اند و از خاک وطن نگهبانی می کنند؟ اصلا تا به حال شنیده ايد يک سرباز 
بیايد و منت بگذارد که اگر من نبودم چه می شد؟ از اين اســاتید چه؟ همین رفیق جان جانیِ شجاع يعنی 
علیرضا بیرانوند دو هفته پیش گلايه داشت که بازيکنان سختی سفر با هواپیما به لائوس را تحمل کرده اند 
و نبايد به خاطر خوردن دو گل از کره شمالی، از آنها انتقاد کرد! واقعا سرباز هم اينقدر پررو و پرتوقع؟ اصلا 

مطمئنید که خودتان را سرباز می دانید؟ احیانا ما مردم سرباز و نوکر شماها نیستیم؟

فعلا که بردن قرقیزستان هم دستاورد است!
همانقدر که وحید شمسايی اصرار دارد که برنج نخوردنش را توی حلق مخاطبان و مردم فرو کند، همانقدر که 
سیدجلال حسینی اعتقاد داشت که نمی خواهند پرسپولیس قهرمان شود، همانقدر که افشین پیروانی اصرار 
دارد خدا پرسپولیسی است، دقیقا همانقدر هم حسن روشن اصرار دارد که بازی های استقلال را تماشا نمی کند. 
فقط کافی است اين جمله را در گوگل جستجو کنید: »بازی های استقلال را نمی بینم«، خواهید ديد که تا چند 
صفحه اول، همه نتايج مربوط به حسن روشن پیشکسوت استقلال است! عجیب اينکه استاد با اينکه بازی های 
استقلال را نگاه نمی کند، از هیچ مصاحبه ای هم فرار نمی کند و همیشه درباره وضعیت استقلال حرف برای 
گفتن دارد و ما را ياد استاد مسعود فراستی می اندازد که گاهی فیلم ها را بدون اينکه ببیند نقد می کند. خب 
پدر من! وقتی بازی های استقلال را نگاه نمی کنی، چه اصراری داری که درباره اوضاع تیم حرف بزنی و انتقاد 
کنی و راهکار بدهی؟ استاد از اين هم گلايه کرده که کارمان به جايی رسیده که با تساوی 2-2 مقابل الاهلی 
عربستان خوشحال می شويم! دقیقا به همین دلیل که فوتبال را نگاه نمی کنی، خبر نداری که الاهلی و الهلال 
و النصر ديگر آن تیم های معمولی و رقبای همیشگی استقلال و پرسپولیس نیستند و حتی مساوی برابر اين 
تیم ها هم با وضعیت فعلی فوتبال ايران، نتیجه بدی نیست.انگار خبر نداری که در اين مملکت کسی هست که 
برد يک بر صفر مقابل قرقیزستان و کلین شیت کردن مقابل اين تیم را يک دستاورد می داند و از منتقدان به 

شکلی طعنه آمیز عذرخواهی می کند که تیمش مقابل قرقیزستان گل نخورده است!

 زنگ ها برای آنچلوتی
به صدا درآمده است

از امباپه تا آنچلوتی، همه زیر تیغ تیز انتقادها 
قرار گرفته اند اما در هر بحرانی، سرمربی 

اولین کسی است که باید قربانی شود

دو بازی با 
کلی دردسر
هم پرسپولیس و هم 

استقلال امروز و امشب 
با دردسرهای زیادی 

مواجه خواهند بود

بازگشت آلابا و وینیسیوس به تمرینات رئال
تمرين روز جمعه رئال مادريد در آســتانه بازی با خیرونا در هفته شانزدهم 
لالیگای اســپانیا در حالی برگزار شــد که دو بازيکن مصدوم کهکشانی ها 
به تمرين گروهی اين تیم بازگشــتند که يکی از آنها ديويد آلابا و ديگری 
وينیسیوس جونیور است. ديويد آلابای 32 ساله که از ماه دسامبر 2023 به 
دلیل پارگی رباط صلیبی به دور از میادين است، پس از 3۵۵ روز به تمرينات 
گروهی رئال مادريد بازگشت. اين مدافع اتريشی که در سال 2021 به حضور 
11 ســاله اش در تیم بايرن مونیخ پايان داد و با امضای قراردادی پنج ساله 
به رئال پیوســت، تاکنون در 102 بازی برای اين تیم به میدان رفته و آمار 
۵ گل زده و 9 پاس گل را از خود برجای گذاشته است. در سوی ديگر نشريه 
»اتلتیک« خبر می دهد که روند ريکاوری وينیســیوس جونیور سريع تر از 
چیزی که در ابتدا تصور می شــد، در حال انجام بوده و اين بازيکن برزيلی 
امیدوار اســت از بازی با آتالانتا يا بازی با رايو وايکانو بتواند تیم را همراهی 
کند. وينیسیوس که در برتری 3 بر صفر مقابل لگانس در هفته چهاردهم از 
ناحیه عضله دو سر ران پای چپ دچار مصدومیت شد، در ابتدا گفته شده بود 

که ممکن است در حدود سه هفته خانه نشین باشد.

منچستریونایتد به دنبال جذب دیویس
آلفونسو ديويس که وارد سال پايانی قراردادش با باشگاه بايرن مونیخ شده و يکی 
از اهداف نقل وانتقالاتی باشــگاه بزرگ اروپايی از جمله رئال مادريد، بارسلونا، 
پاری سن ژرمن و لیورپول است، حالا يک مشتری ديگر به نام منچستريونايتد 
پیدا کرده است. بر اساس گزارش روزنامه »بیلد« آلمان؛ باشگاه منچستريونايتد 
از آلفونسو ديويس و مدير برنامه هايش خواســته تا در ماه آينده میلادی )ماه 
ژانويه که طبق قوانین مجاز به مذاکره با باشگاه های ديگر است( با هم ملاقاتی 
داشته باشند تا در خصوص احتمال پیوستنش به جمع شیاطین سرخ مذاکره 
کنند. باشگاه بايرن مونیخ هنوز درخواست اين بازيکن برای افزايش حقوقش 
به 1۶ میلیون يورو در ســال جهت امضای قرارداد جديد را نپذيرفته است. در 
سوی ديگر شبکه تلويزيونی »اسکای اسپورت« گزارش می دهد؛ بايرن پیشرفت 
چشمگیری در مذاکرات با آلفونسو ديويس برای تمديد قراردادش داشته است. 
مذاکرات بین طرفین به خوبی پیش مــی رود و برخی از جزئیات مهم از جمله 
بحث مالی روشن شده اســت، هرچند بحث در مورد برخی جزئیات ديگر در 
جريان است. طبق اين گزارش؛ اين مدافع 24 ساله با کاهش رقم درخواستی 

دستمزدش باعث شده تا مذاکرات تا حد قابل توجهی تسريع پیدا کند. 

صلاح با لیورپول تمدید کرد
میثم فاروق خبرنگار مصری به محمد صلاح به دلیل امضای قرارداد جديد 
با لیورپول تبريک گفت. وضعیت قراردادی ستاره مصری با لیورپول موضوع 
داغ اين فصل بوده و قرارداد فعلی او در تابســتان 202۵ به پايان می رسد. 
صلاح که با 13 گل و ۸ پاس گل طی 14 بازی لیگ برتر در فرم فوق العاده ای 
قرار دارد، هفته گذشته از وضعیت قراردادش گلايه کرد. او اعلام کرد به دلیل 
اينکه با پیشنهاد جديدی مواجه نشده ناامید شده و بیشتر به جدايی از اين 
باشگاه نزديک است. گزارش  اخیر رســانه ها از جمله اتلتیک، مدعی شدند 
اين بازيکن 32 ساله که تنها سه گل تا تبديل شدن به چهارمین گلزن برتر 
تاريخ لیورپول فاصله دارد، حاضر است يک سال ديگر قراردادش را تمديد 
کند. فاروق که به عنوان کارشناس شبکه بی اين اسپورت فعالیت می کند، در 
صفحه ايکس خود خطاب به صلاح نوشت: »بابت تمديد قرارداد با شماره ای 
که دوست داری و مدت زمانی که می خواهی، به تو تبريک می گويم. پادشاه 

مصر با قوانین خودش حکومت می کند.«

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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   خواندنی ها و سرگرمی
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انهدام باند خشن سرقت منزلجنایت خونین دوست داماد در جشن عروسی
دوست داماد که در جشــن عروسی خون به پا کرده و 
پس از جنایت مســتانه گریخته بود غیابی در دادگاه 

محاکمه شد.
 شامگاه۱۰ تیرماه سال ۱۴۰۱ پیکر نیمه جان و خونین 
مرد ۳۴ساله ای به نام رامین به بیمارستانی در ورامین 
منتقل شد . اما وی که با ضربه های متعدد چاقو به شدت 

زخمی شده بود ساعتی بعد تسلیم مرگ شد. 
مردی که وی را به بیمارســتان منتقــل کرده بود به 
ماموران گفت: امشب جشن عروسی یکی از دوستانمان 
به نام رضا بود. من و رامین هم از دوستان صمیمی داماد 
بودیم. مشغول جشــن و پایکوبی بودیم و تعدادی از 
میهمانان مشروب خورده و مست بودند که یکی از آنها 
به نام نعیم که حال طبیعی نداشت به ما متلک انداخت 
و همین موضوع موجب درگیری میان میهمان ها شد. 
وقتی دعوا بالا گرفت نعیم یکباره بــا چاقو به رامین 

حمله ور شد و چند ضربه چاقو به او زد و گریخت. 
با اطلاعاتی که این مرد به پلیس داد، ماموران به ردیابی 
عامل جنایت پرداختند اما ردی از وی به دست نیاوردند. 

شواهد نشان می داد مرد افغان بعد از درگیری خونین 
در جشن عروسی به مکان نامعلومی گریخته است. 

در حالی که پلیس ردی از نعیم به دست نیاورده بود به 
پرس و جو از داماد و میهمانان پرداخت. 

داماد گفت: نعیم و رامین هر دو از دوستان صمیمی ام 
بودند به همین خاطر آنها را در جشن عروسی دعوت 
کردم. اما آنها  باهم رفاقتی نداشتد، آن شب مشروب 
خورده و مست بودند که بی دلیل با هم درگیر شدند. 
حتی نمی دانم دعوا به خاطر چــه موضوعی رخ داد. 
وقتی به خودم آمدم که دیدم نعیم چاقو کشید و مقابل 

چشمان میهمانان به رامین حمله ور شد. 
در حالی که پلیس ردی از نعیم به دســت نیاورده بود، 
پرونده وی با صدور کیفرخواست به شعبه دهم دادگاه 
کیفری یک استان تهران فرستاده شد تا متهم غیابی 

محاکمه شود.
 در این جلسه مادر قربانی درخواست دیه را مطرح کرد. 
در پایان قضات، وارد شور شدند و متهم فراری را غیابی 

به پرداخت دیه محکوم کردند.

رئیس پلیس پیشــگیری تهران از دســتگیری باند 9 نفره 
سارقان که اقدام به ســرقت موبایل و قاپ زنی از شهروندان 
می کردند، خبر داد.تا کنون 2۰ نفر از شــکات شناســایی 

شده اند
 سردار » علی قاســم پور  در تشــریح این خبر بیان كرد: در 
پی اجرای طرح مبارزه با قاپ زنی، تیــم عملیاتی کلانتری 
۱۰7 فلســطین، در سطح حوزه اســتحفاظی، یک دستگاه 
موتورســیکلت با دو نفر سرنشین را حین ســرقت از یکی 
از شــهروندان مشــاهده کردند و بعد از تعقیب و گریز چند 

دقیقه ای، سارقان در نهایت زمینگیر و دستگیر شدند.
وی گفت: در بررســی های بیشتر مشــخص گردید این دو 
نفر از اعضای باند 9 نفره می باشــند که این سارقان در قالب 
چند گروه در ســطح شــهر اقدام به موبایل قاپی مي كنند،  
تیم عملیات با بهره گیری از شــیوه های نوین پلیسی هویت 
تمام اعضای این باند را در محدوده دروازه غار شناسایی و با 
هماهنگی مقام قضایی در دو عملیات مجزا 7 نفر از اعضای 

دیگر این باند به صورت همزمان دستگیر کردند.
سردار قاسم پور بیان کرد: از مخفیگاه متهمان تعداد ۳۰ عدد 

کلاه نقابدار که در سرقت ها به عنوان پوشش از آن استفاده 
می کردند و تعداد 2۰ دستگاه تلفن همراه سرقتی و 2۰ قبضه 

سلاح سرد کشف شد. 
متهمان به جرم خود مبنی بر قاپ زنی اعتراف و بیان کردند 
که سرقت ها را به صورت تیم چهار نفره با دو موتورسیکلت  

اقدام به قاپ زنی می کردند.
رئیس پلیس پیشــگیری پایتخــت گفت: یکــی از اعضای 
دستگیر شده این باند مالخر این ســارقان بوده که بلافاصله 
بعد از سرقت گوشی های ســرقتی را از سارقان خریداری و 
پس از جمع آوری، قصد ارسال به یکی از کشور های همسایه 

و فروش آنها را داشته که با اقدام به موقع پلیس ناکام ماند.
سردار قاســم پور در پایان خاطرنشــان کرد: امنیت مالی و 
جانی شــهروندان خط قرمز پلیس می باشد و با هر کسی که 
سعی در ایجاد اخلال این امر داشــته باشد برخورد می شود 
و به شهروندان توصیه کردند: که حتما در مواقع استفاده از 
تلفن همراه در معابر عمومی نسبت به اطراف خود آگاه باشند 
و در صورت مشاهده موارد سرقت یا موارد مشکوک با سامانه 

۱۱۰ پلیس تماس بگیرند.

صاحب کافه کــه به دنبال عشــق به یکی 
از مشــتری هایش شــوهر وی را کشته و 
جسدش را به آتش کشــیده بود، پای میز 
محاکمه مدعی شد در دفاع از جانش چاقو 

کشیده است.
 رسیدگی به این پرونده از26 آذر ماه سال 
۱۴۰۱ آغاز شــد. مردی به پلیس  آگاهی 
رفت و از ناپدیدشدن پسر ۳9 ساله اش به نام 
شاهین خبر داد و گفت: پسرم و همسرش 
سال هاست در خانه شان در ولنجک زندگی 
می کنند. اما پســرم به طرز مرموزی ناپدید 
شده و عروسم مدعی است به محل کار رفته 
و دیگر باز نگشته است. من نگران او هستم.

 با این شــکایت تــلاش برای افشــای راز 
ناپدید شدن مرد جوان آغاز شد و ماموران 
با بررســی های پلیســی بــه اختلاف های 
دنباله دار شاهین و همسرش الناز پی بردند.

   افشای رابطه سیاه
 وقتی بررسی فهرست ریز مکالمات تلفنی 
زن جــوان از رابطه پنهانی او با پســری به 

نام ایمان پرده برداشت، فرضیه جنایت به 
خاطر عشق ممنوع قوت گرفت و ماموران 
به ردیابی ایمان پرداختند. اما ردی از پسر 
جوان به دســت نیامد.  الناز در بازجویی ها 
گفت: از همــان ابتدای زندگی مشــترک 
با شــاهین اختلاف داشــتم. بــه همین 
خاطر مدتی قبل با ایمــان که صاحب یک 
کافی شــاپ بود و در آن کار می کرد آشنا 
شدم. ما کم کم به یکدیگر علاقمند شدیم. 
اما شــوهرم به این رابطه پنهانی پی برد. به 
همین خاطر آخرین بــار در بومهن با ایمان 
قرار ملاقات گذاشت. شــوهرم آن شب از 
خانه بیرون رفت تــا با ایمان صحبت کند و 
دیگر باز نگشت. من نمی دانم چه بلایی سر 

شوهرم و ایمان آمده است.
با اطلاعاتی که این زن بــه پلیس داده بود 
جسد سوخته شــاهین در حاشیه بومهن 
پیدا شد و درحالی که چهار ماه از این ماجرا 
گذشته بود ماموران رد ایمان را یافتند و او 

را  بازداشت کردند.

   اعتراف به قتل
 ایمان به قتل شــوهر زن جــوان اعتراف 
کرد و گفت جســد را با همدستی یکی از 
همکارانش به نام ناهید  که در کافی شــاپ 
کار می کرده به آتش کشــیده است، به این 
ترتیب ناهید نیز بازداشت شــد.  ایمان به 
اتهام قتل و مشــارکت در آتش زدن جسد، 
الناز به اتهام معاونت در جنایت و ناهید به 
اتهام مشارکت در آتش زدن جسد در شعبه 
هشــتم دادگاه کیفری یک استان تهران از 

خود دفاع کردند.
   در دادگاه

 در ابتدای جلســه اولیای دم درخواســت 
قصاص را مطرح کردند.

وقتی ایمان روبه روی قضات ایستاد گفت: 
من سال هاست در کافی شاپ مشغول به کار 
هستم. الناز از مشــتری های ثابت کافه بود 
و هر روز به آنجا می آمد. من آنجا با او آشنا 
شــدم. ما پس از مدتی به یکدیگر علاقمند 
شدیم. اما شوهر او به این رابطه پنهانی پی 

برد. او آخرین بار با مــن تماس گرفت و در 
بومهن با من قرار ملاقات گذاشت. من سر 
قرار رفتم تا با او صحبت کنم و بگویم فقط 
تلفنی با همسرش در ارتباط بوده ام. اما او به 
محض اینکه مرا دید به رویم چاقو کشید و 
به ســمتم حمله کرد. من که ترسیده بودم 
برای نجات جانم چاقو را از دستش گرفتم و 
یک ضربه به او زدم. باور کنید قصد کشتن 
او را نداشــتم. اگر چاقو را از او نگرفته بودم 
خودم در این درگیری کشــته می شــدم 
.من دفــاع از جانم مرتکب قتل شــدم.  او 
درباره اتهام جنایت بر میــت گفت: وقتی 
متوجه شدم شاهین جان سپرده، ترسیدم. 
همان موقع با ناهید که در کافه همکارم بود 
تماس گرفتم و از او خواســتم فورا خودش 
را به بومهن برساند. او اصلا از ماجرای قتل 
اطلاعی نداشــت. وقتی به آنجا رسید و با 
جسد شاهین روبه رو شد از روی دلسوزی به 
من کمک کرد. ما با هم جسد را آتش زدیم 
تا راز قتل پنهان باقی بماند. من بعد از این 

ماجرا از ترســم فرار کردم و چهار ماه بعد 
دستگیر شدم. 

وقتی الناز روبه روی قضات ایســتاد اتهام 
معاونت در قتل را نپذیرفت. متهم گفت:به  
خاطر اختلاف با شوهرم دیگر علاقه ای به او 
نداشتم تا اینکه در کافه با ایمان آشنا شدم. 
اما ارتباط ما تلفنی بود. وقتی شوهرم به این 
رابطه پی برد با ایمان تمــاس گرفت و با او 
قرار ملاقات گذاشت. من اصلا نمی دانستم 
قرار است با ایمان درگیر شود. من دستی در 
ماجرای قتل شوهرم نداشتم و اتهام معاونت 
را قبول ندارم.  سپس ناهید به دفاع ایستاد 
و گفــت: وقتی ایمان با مــن تماس گرفت 
بسیار هراسان بود. او از من خواست خودم 
را به بومهن برســانم. وقتی به آنجا رفتم در 
عمل انجام شده قرار گرفتم و از سر ناچاری 
در آتش زدن جســد به ایمان کمک کردم. 
من پشــیمانم و تقاضای بخشش دارم. در 
پایان جلســه قضات وارد شور شدند تا رای 

صادر کنند.

جنایت عشقی مرد کافه دار  به مشتری متاهل
صاحب مغازه شوهر زنی را که عاشقش شده بود به قتل رساند

دستگیري کلاهبرداري که رسید جعلي ارائه مي داد
سرکلانتر پنجم پلیس پیشگیري پایتخت از دستگیري کلاهبرداري 
که به شیوه جعل تراکنش بانکي تلفن همراه خریداري مي کرد، خبر 

داد. 
سرهنگ حسین مهرعلیان ضمن تشریح این خبر، بیان داشت: پیرو گزارش 
یکي از صاحبان واحد هاي صنفي در حوزه تلفن همراه مبني بر کلاهبرداري 
به شیوه ارائه رسید جعلي، تیم عملیات کلانتري ۱5۱ یافت آباد بررسي این 

موضوع را به عهده گرفت.
ســرهنگ مهرعلیان افزود: با استفاده از فنون و شــگردهاي نوین پلیسي 
تیم عملیــات کلانتري موفق به دســتگیري متهم در حیــن خرید تلفن 
همراه مشاهده کردند و  متهم دستگیر و به کلانتري منتقل شد که پس از 
بررسي هاي اولیه، متهم به جرم خود مبني بر خرید از فروشگاه ها با رسید 
جعلي اعتراف و اظهار داشت که با این شیوه از تعدادي  فروشگاه در سطح 

تهران کلاهبرداري انجام داده است.
سرکلانتر پنجم پلیس پیشــگیري پایتخت ادامه داد: متهم تاکنون به ۳۰ 
فقره کلاهبرداري پیش از دستگیري اعتراف کرد و تاکنون 2۰ نفر از شکات 

شناسایي و در کلانتري حضور یافته و وي را شناسایي کرده اند.
این مقام انتظامي ادامه داد: متهم براي بررسي هاي بیشتر و شناسایي جرائم 

احتمالي تحویل مقامات قضایي شد.
سرهنگ مهرعلیان به شهروندان توصیه نمود: در هنگام فروش لوازم خود به 
افراد، حتما از واریز وجه به حساب خود، با موجودي گرفتن از کارت بانکي 

اطمینان حاصل نمایند و کالا را تحویل مشتري دهند.

به دام افتادن موبایل قاپان بلافاصله پس از سرقت
سرکلانتر دوم پلیس پیشگیري پایتخت از دستگیري موبایل قاپان حرفه اي 

بلافاصله پس از سرقت موبایل خبر داد.
سرهنگ محمد افشار، سرکلانتر دوم پلیس پیشگیري پایتخت بیان داشت: 
حین گشت زني عوامل کلانتري ۱۳7 نصر در محدوده گیشا به یک دستگاه 
موتورسیکلت داراي راکب و ترک نشین که مشــغول زاغ زني شهروندان 

بودند مشکوک شده و آن ها را زیر نظر گرفتند.
سرهنگ افشــار گفت: در همین حین متهمان به یک نفر از شهروندان که 
در حال مکالمه با تلفن همراه خود بود نزدیک شده و اقدام به سرقت تلفن 
همراه وي نمودند که ماموران با آمادگي کامل به جهت دســتگیري آن ها 
اقدام نمودند. پس از دقایقي تعقیب و گریز متهمان تعادل خود را از دست 

داده و ماموران آن ها را زمینگیر و دستگیر كردند.
 این مقام انتظامي افزود: در بازرسي اولیه از متهمان یک قبضه سلاح سرد، 
6 دستگاه تلفن همراه سرقتي که به تازگي ســرقت نموده بودند، سه عدد 

پاوربانک کشف و ضبط شد و متهمان به کلانتري انتقال داده شدند.
سرکلانتر دوم پلیس پیشگیري پایتخت خاطر نشان کرد: سارقان به جرم 
خود مبني بر موبایل قاپي و 2۱ فقره ســرقت مشــابه پیش از دستگیري 
اعتراف کرده و براي کشــف جرائم احتمالي و شناســایي شکات، به مقام 

قضائي معرفي شدند.
 سرهنگ  افشــار توصیه کرد: در معابر و مکان هاي شلوغ هنگام مکالمه با 
تلفن همراه، از هندزفري اســتفاده کرده و همچنین در صورت استفاده از 
تلفن همراه در اماکن عمومي تا حد امکان نســبت به اطراف خود هوشیار 

باشند تا امکان سرقت تلفن همراه را به حداقل برسانند.

  خرده حادثه
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  کیوسک هفته 

جنگ اوکراین، دواین جانسون، نیکول کیدمن و ...
مجلات جهانی این هفته به چه موضوعاتی پرداختند؟

به نظر می رسد که دونالد ترامپ طرحی برای پایان جنگ اوکراین دارد که ممکن است پذیرش آن در 
نگاه اول برای اوکراینی ها تلخ به نظر برسد، اما سبب می شود که جنگ در همین لحظه متوقف شود و 

سرنوشت خاک و زمینی که اکنون در تسخیر روسیه است، به آینده و امور دیپلماتیک محول شود. 

1   مجله اکونومیست، عکس روی جلد خود 
را به دو صندلی خالی که در میان برف روبروی 
هم قرار گرفته اند اختصاص داد؛ استعاره ای از 
مذاکرات مستقیم صلح بین روسیه و اوکراین. 

اینطور که پیداست، آمریکا بدون گفتگوی 
مستقیم این دو کشور، به دنبال توافقی است که 

کمترین ضرر را برای اوکراین داشته باشد.

4   مجله جی کیو به مناسبت پایان سال 
مسیحی به بررسی عملکرد چهره های فعال در 

عرصه سرگرمی طی سال ۲۰۲۴ رفت و با انتشار 
تصویری از دواین جانسون یا همان راک، او را به 

عنوان مرد سال ۲۰۲۴ برگزید  . جانسون توانست 
با اکران همزمان ۲ فیلم، لقب پرفروش ترین بازیگر 

سینما در سال ۲۰۲۴ را به نام خود ثبت کند .

2   مجله اشپیگل آلمان، طرح روی جلد این 
شماره خود را به صفحه ای سرخ اختصاص داد 

که بخشی از آن توسط چاقویی تیز شکافته شده 
است. اشپیگل وجود امنیت در آلمان را زیر سؤال 
برد و ادعا کرد که ارتکاب جرم و جنایت، به ویژه 

ضرب و جرح و قتل به حدی افزایش یافته که باید 
در مورد این موضوع بیش از پیش دقیق شد. 

5   مجله رولینگ استونز که یک مجله متمرکز بر 
عرصه موسیقی به حساب می آید، عکس روی جلد 
این شماره خود را به تصویری از تیموتی شالامی، 
بازیگر سینما اختصاص داد. دلیل این کار، بازی 

شالامی در نقش »باب دیلن«، چهره نامدار و اسطوره 
موسیقی آمریکا برای فیلم »کاملا ناشناخته« است 

که طرفداران این خواننده منتظر آن هستند. 

3  مجله اینک به مناسبت پایان سال مسیحی 
به سراغ معرفی بهترین های کسب و کارها در 

سال ۲۰۲۴ رفت و عکس روی جلد این شماره 
خود را به تصویر مارک داگلاس و رایان رینولدز، 

مالکان کمپانی »آی پی اُ«، اختصاص داد و آن ها را 
چهره های اصلی آینده کسب و کارهای خلاقانه و 

نوآورانه جهان معرفی کرد.

6   مجله هالیوود ریپورتر به مناسبت پایان 
سال مسیحی به سراغ معرفی قدرتمندترین زنان 
فعال در عرصه سرگرمی در سال ۲۰۲۴ رفت . این 
مجله با انتشار تصویری از نیکول کیدمن، او را به 
عنوان قدرتمندترین زن عرصه سرگرمی انتخاب 

کرد. در هفته های اخیر سریال »دختر بچه« 
با بازی کیدمن نظر مخاطبان را به خود جلب کرد.

  گالری   

عفو بین الملل، اسرائیل را به »نسل کشی« در غزه متهم کرد
آنیس کالامار، دبیرکل سازمان عفو بین الملل گفت   اسرائیل ماه هاست با فلسطینی های غزه به عنوان 

یک گروه غیرانسانی که شایسته حقوق بشر و کرامت انسانی نیستند، رفتار کرده است. او افزود که 
اسرائیل قصد خود را برای نابودی فیزیکی ساکنان غزه نشان داده است. عفو بین الملل در گزارش ۳۰۰ 

صفحه ای خود »عناصر کافی برای نتیجه گیری اینکه اسرائیل مرتکب نسل کشی علیه فلسطینی ها 
در نوار غزه شده و به آن ادامه می دهد« ارائه کرده است. عفو بین الملل می گوید   این گزارش مبتنی بر 

اظهارات حاکی از نسل کشی و غیرانسانی مقامات دولتی اسرائیل، تصاویر ماهواره ای از ویرانی های 
نوار غزه و تحقیقات میدانی در میان اهالی این منطقه بین ۷ اکتبر ۲۰۲۳ تا ژوئیه ۲۰۲۴ است. عفو 

بین الملل تاکید می کند که برای طرح موضوع »نسل کشی« بر اساس معیارهای تعریف شده در 
کنوانسیون نسل کشی سازمان ملل متحد پیش رفته است. خانم کالامار تصریح می کند که نتایج 

»هولناک« این گزارش »باید به عنوان زنگ خطری برای جامعه بین المللی باشد« که یک نسل کشی در 
حال وقوع است و باید متوقف شود. عفو بین الملل در گزارش خود به مواردی از جمله »حمله عمدی به 
غیرنظامیان و زیرساخت های غیرنظامی، استفاده از سلاح های انفجاری شدید در مناطق پرجمعیت«، 

موانع بر سر راه رساندن کمک های بشردوستانه در این سرزمین و جابه جایی اجباری ۹۰ درصد 
جمعیت آن اشاره می کند.

در همین حال، جاناتان فاولر، مدیر ارشد آژانس امداد و کار آوارگان فلسطینی سازمان ملل متحد 
»اونروا«، اعلام کرد   ۶۰ هزار نفر در شمال غزه تحت محاصره اسرائیل به طور کامل منزوی شده و عملا 
به حال خود رها شده اند. فاولر در گفت وگو با خبرنگار آنادولو درباره وضعیت کمک های انسانی در نوار 

غزه که تحت حملات شدید و محاصره اسرائیل قرار دارد، اظهار داشت:  در نوار غزه، شاهد سطحی 
بی سابقه از بحران انسانی و تراژدی هستیم. هر جا که نگاه کنید، نشانه های کامل یک فاجعه وجود 

دارد، کمبود دارو، غذا، آب آشامیدنی و دسترسی به خدمات اولیه. بی خانمانی مداوم، مرگ، تخریب 
و ناپدید شدن افراد از جمله مشکلات جاری است. این یک فاجعه انسانی ساخته دست بشر است و 
ادامه آن بی وجدانانه است.  وی به کاهش شدید تعداد کامیون های حامل کمک های انسانی که وارد 

نوار غزه می شوند اشاره کرد و گفت:  در ۲۷ نوامبر، تنها ۷۵ کامیون کمک از تمامی گذرگاه ها وارد غزه 
شد، در حالی که برای تأمین نیازهای اولیه جمعیت، روزانه ۵۰۰ کامیون کمک ضروری است. از ۷ اکتبر 

۲۰۲۳ تاکنون، هرگز به این تعداد نرسیده ایم.  )آناتولی(

  پادشاه بریتانیا در یک ضیافت رسمی در کاخ باکینگهام، از مهمانان قطری خود 
برای »تلاش های بی وقفه شان در سال گذشته در پیگیری صلح« در غزه تقدیر کرد.    

شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر به همراه همسرش، شیخه جواهر بنت حمد 
بن سهیم آل ثانی در سفر خود به بریتانیا با کالسکه و تشریفات سلطنتی به کاخ 

باکینگهام رفتند. )گتی ایمیجز(

   
»هیأت ملی نقد« به عنوان تشکیلاتی 

با قدمت ۹۲ سال، فیلم سینمایی 
موزیکال »خبیث« به کارگردانی 

»جان ام. چو« را بهترین فیلم سال 
نامید. این هیأت جایزه بهترین 

کارگردانی را به چو اهدا کرده تا طبق 
پیش بینی »هالیوود ریپورتر« و به 
گفته »ورلد آو ریل« سر »شوخی« 

در فصل اهدای جوایز امسال باز 
شود. برخی از منتقدین این انتخاب 
را سبب بی اعتبار شدن »هیأت ملی 
نقد« می دانند و می گویند موفقیت 

تجاری فیلم در گیشه علت اصلی این 
پیروزی بوده است. آنها این پرسش 
را مطرح می کنند که اگر این فیلم با 

بازی »آریانا گرانده« و »سینتیا اریوو« 
پرفروش نمی شد آیا این جایزه را 

دریافت می کرد؟

   
بیانسه، از نگاه مجله »بیلبورد« به عنوان بهترین ستاره 

پاپ قرن بیست و یکم برگزیده شد. این نشریه که با 
جدول محبوب ترین ترانه هایش شناخته می شود، 

سه شنبه این هفته اعلام کرد که »بیانسه« را در رتبه 
اول فهرست برترین ستارگان پاپ قرن حاضر قرار داده 
است. اندرو انتربرگر، نویسنده مجله می گوید: »بیانسه 

بر اساس ۲۵ سال نفوذ، تأثیر و تکاملی که داشته در 
صدر فهرست تحریریه ما قرار گرفته است.« این نشریه 
می نویسد رکوردشکنی های خواننده در گرمی و »تعهد 

او به نوآوری، تکامل و تعالی همه جانبه« سبب رسیدن او 
به این رتبه در قرن بیست و یکم شده است. بیانسه با ۳۲ 
جایزه گرمی پرافتخارترین هنرمند تاریخ است و ژانویه 
آینده با آلبوم »کابوی کارتر« می تواند ۱۱ جایزه دیگر به 

این رکورد اضافه کند. بیانسه تا امروز با ۹ ترانه به رتبه اول 
فهرست برترین ترانه های بیلبورد و ۲۴ مرتبه به فهرست 
۱۰ ترانه برتر رسیده است. هشت آلبوم او به صدر فهرست 
۲۰۰ آلبوم برتر بیلبورد و ۱۱ آلبوم انفرادی او به فهرست ۱۰ 

آلبوم برتر راه پیدا کرده است.

    رفته رفته بازار درخت کریسمس در سراسر کشورهای مسیحی جهان داغ  و سر 
باغ داران و مزرعه داران این درخت شلوغ می شود. در این تصویر باغی از درختان کریسمس در 

یورکشایر انگلیس را می بینیم. )پیکچر آلیانس(

    ارکستر پرجمعیت موسیقی کانوویتسه لهستان، صبح زود در خیابان به راه می افتند و 
ساز می زنند تا مردم با صدای موسیقی از خواب بیدار شوند و خود را برای حضور در مراسم 

سنت باربارا حاضر کنند. )گتی ایمیجز(

ک 
کمی

 
   

آنطور که از شواهد و قرائن پیداست، برنامه ترامپ برای تغییر ساختار بیمه اوباماکر، فقط و فقط تغییر نام این بیمه و جایگزینی نام خودش به جای نام اوباماست. البته 
با سابقه ای که از ترامپ و علاقه او به رنگ طلایی سراغ داریم، به احتمال فراوان شاهد لوگوی ترامپ کر با رنگ طلایی خواهیم بود. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

خودروهای تصادفی آمریکا چطور از طریق 
گرجستان سر از روسیه درمی آورند؟

در حاشیه های خاکی روستاوی، شهری صنعتی در ۲۰ 
کیلومتری جنوب شرقی تفلیس، پایتخت گرجستان، 
منطقه ای وسیع از پارکینگ های رو باز وجود دارد. این 

منطقه با مساحتی معادل بیش از ۴۰ زمین فوتبال، محل 
عرضه هزاران خودرو برای فروش است. می توان گفت هر 

خودرویی که دلتان بخواهد، اینجا پیدا می شود؛ مرسدس، 
پورشه، جگوار، تویوتا و اخیراً تسلا. از هر نوعی هست. 

یکی از بزرگ ترین پارکینگ ها متعلق به شرکت »قفقاز اتو 
ایمپورت« است  که خودروهای دست دوم را از مزایده های 
آمریکا می خرد. این خودروها در تصادفات به حدی آسیب 

دیده اند که شرکت های بیمه آمریکایی آنها را از چرخه خارج 
کرده اند. قفقاز اتو ایمپورت می گوید که »تیم متخصصان« 

این شرکت در آمریکا خودروها را جمع آوری می کنند و 
سپس آنها را با کشتی های کانتینری به بندری در سواحل 

دریای سیاه گرجستان در فاصله ۱۰ هزار کیلومتری منتقل 
می کنند. پس از آن مکانیک های گرجی این خودروهای 
آسیب دیده را تعمیر می کنند. دیوید گولاشویلی، معاون 

اجرایی قفقاز اتو ایمپورت می گوید: »شرکت ما سهم بزرگی 
در نوسازی ناوگان خودروهای گرجستان داشته است. 

وقتی در سال ۲۰۰۴ کارمان را آغاز کردیم، زیرساخت های 
خودرویی گرجستان به کلی ساخت اتحاد جماهیر شوروی 

بود، مثل برندهای لادا و واز.« او می گوید شرکتش به 
»تقاضاهای فراوان برای خودروهای تولید غرب« پاسخ 

داده و اکنون ۶۰۰ نفر در این شرکت مشغول به کار هستند. 
بر اساس آمارهای رسمی، سال گذشته گرجستان ۳.۱ 

میلیارد دلار خودرو وارد کرد و سپس خودروهایی به ارزش 
۲.۱ میلیارد دلار به جمهوری های سابق شوروی در قفقاز 
و آسیای مرکزی صادر کرد. خودروها در واقع بعد از سنگ 
معدن مس، دومین صادرات ارزشمند گرجستان هستند. 
در سراسر این بازار بزرگ خودرو در روستاوی، مشتریان 

کنجکاو در جستجوی معامله هستند. هر خودرو یک کارت 
پشت شیشه جلوی خود دارد که قیمت، حجم موتور و تاریخ 

تولید را نشان می دهد. گرجستان در گذشته خودروهای 
دست دوم آمریکایی و اروپایی را به روسیه، همسایه شمالی 

خود که با آن مرز مشترک دارد، صادر می کرد، اما پس 
از حمله روسیه به اوکراین در سال ۲۰۲۲، این صادرات 
به طور رسمی متوقف شد. اما تحقیقی که اخیراً رسانه 

گرجی »ایفاکتی« انجام داده، حاکی از حفره های قانونی 
زیادی است که ارتشی از دلالان خودرو در هر دو سوی 

مرز روسیه و گرجستان از آنها بهره برداری می کنند. دیوید 
گولاشویلی می گوید شرکت او دیگر هیچ داد و ستدی با 

روسیه ندارد اما او اذعان دارد که هیچ سازوکار فعالی برای 
نظارت بر مقصد نهایی خودروهایی که به دیگر کشورها 
صادر می شوند، وجود ندارد و از زمان تهاجم روسیه به 

اوکراین، صادرات خودروهای دست دوم به کشورهای عضو 
اتحادیه گمرکی تحت رهبری روسیه، یعنی قزاقستان، 

قرقیزستان و ارمنستان، به شدت افزایش یافته است. این 
یعنی که خودرویی که در هر یک از این کشورها ثبت شده 
باشد، می تواند با تعرفه های بسیار پایین به روسیه فرستاده 

شود. برای مثال، آمارهای سازمان ملی آمار گرجستان 
نشان می دهد که خودروها واقعا به روسیه می رسند. در سال 

۲۰۲۲ گرجستان ۷۳۵۲ خودروی دست دوم به قزاقستان 
صادر کرده بود؛ اما در سال ۲۰۲۳ این عدد به ۳۹۸۹۶ رسید 

که افزایش پنج برابری را نشان می دهد. )بی بی سی(

آغاز تحقیقات پلیس علیه رئیس جمهور 
کره جنوبی به اتهام خیانت

حکومت نظامی که شامگاه سه شنبه، سوم دسامبر، در پی 
اعلام رئیس جمهور کره جنوبی برای ساعاتی در این کشور 
برقرار بود، لغو شده   اما این اقدام کشور  را با بحران سیاسی 

شدیدی روبرو کرد و ماجرا پایان نیافته است. پلیس کره 
جنوبی اعلام کرد که تحقیقات خود علیه رئیس جمهور 

به اتهام  خیانت به کشور  را آغاز کرده است. به گزارش 
خبرگزاری یونهاپ از کره جنوبی این اقدام پلیس واکنشی 

است به شکایتی رسمی که یک حزب اپوزیسیون و ۵۹ فعال 
سیاسی ارائه کردند. یون روز سه شنبه در پی اختلافات با 

جناح اپوزیسیون بر سر بودجه به طور غیرمنتظره  حکومت 
نظامی اضطراری  اعلام کرد. او در یک سخنرانی تلویزیونی 
زنده و غافلگیرکننده با اعلام این اقدام مخالفان خود را به 
 طرفداری از کره شمالی  متهم کرد و مدعی شد،  حکومت 

نظامی اضطراری برای حفظ نظم آزاد و قانون اساسی 
ضروری است . این نخستین بار از پایان دیکتاتوری در کره 

جنوبی در اواخر دهه هشتاد میلادی به این سو بود که 
دولت دست به اعلام حکومت نظامی می زد. این دستور 

بلافاصله با مخالفت احزاب اپوزیسیون و همچنین حزب 
محافظه کار »قدرت مردم« که یون عضو آن است، روبرو شد 

و شماری از مخالفان نیز مقابل پارلمان در سئول، پایتخت 
کره جنوبی تجمع کردند. پارلمان کره جنوبی ساعاتی بعد 

از صدور فرمان حکومت نظامی با اکثریت آرا این دستور 
را لغو کرد. در پی مخالفت پارلمان و اعتراض شهروندان، 
رئیس جمهور کره جنوبی حکومت نظامی را پایان یافته 
اعلام کرد. بزرگ ترین حزب اپوزیسیون یون سوک یول 

را به نقض قانون اساسی متهم کرده و خواهان کناره گیری 
فوری او شده است. کیم سئونگ ون، یکی از نمایندگان 
عضو جناح اپوزیسیون گفت: »این جنایتی نابخشودنی 

است و نمی توان آن را مورد عفو قرار داد.« جناح اپوزیسیون 
درخواست استیضاح و برکناری رئیس جمهور را ارائه کرده و 
این درخواست قرار است در روز شنبه این هفته )۷ دسامبر( 
در پارلمان کره جنوبی به رأی گذاشته شود. البته مشخص 
نیست که آیا این درخواست با موفقیت همراه باشد. جناح 

اپوزیسیون اگر چه اکثریت پارلمان را در دست دارد، اما 
برای برکناری رئیس جمهوری باید دو سوم نمایندگان به با 
این درخواست موافقت کنند. در این میان کیم یونگ هون، 
وزیر دفاع کره جنوبی از مقام خود کناره گیری کرده است. 

او به خاطر رویدادهایی که اتفاق افتاد، عذرخواهی کرد و 
اذعان داشت: »تمامی نیروهایی که در ارتباط با حکومت 

نظامی اضطراری عمل کرده اند، به دستور من وظایف خود 
را انجام داده اند و مسئولیت آن را بر عهده می گیرم.« گفته 
می شود که او به رئیس جمهور پیشنهاد کرده که  حکومت 
نظامی اضطراری  اعلام کند. در پی این تصمیم، نیروهای 
ارتش کره جنوبی پارلمان را مسدود کرده و بیش از ۲۸۰ 
سرباز به داخل پارلمان نفوذ کردند. یک هلی کوپتر ارتش 
نیز بر سقف پارلمان فرود آمد. خبرگزاری دولتی یونهاپ 

امروز گزارش داد که رئیس جمهور جانشینی برای وزیر دفاع 
مستعفی پیدا کرده و چوی بیونگ هیوک، سفیر کره جنوبی 
در عربستان سعودی را در رأس وزارت دفاع قرار داده است. 

تحولات سیاسی در کره جنوبی با واکنش های بین المللی نیز 
روبرو شده بود. کره جنوبی از متحدان کلیدی غرب در قاره 
آسیا به شمار می رود و به عنوان یک سنگر مهم دموکراتیک 

در منطقه ای که عمدتا تحت سلطه رژیم های خودکامه 
است، شناخته می شود. آمریکا از لغو حکومت نظامی ابراز 
خرسندی کرد و تصریح کرده بود،  انتظار دارد اختلافات 

سیاسی در کره جنوبی به صورت مسالمت آمیز و مطابق با 
حاکمیت قانون حل شود . )دویچه وله(

درخواست نتانیاهو رد شد؛ نخست وزیر 
اسرائیل از هفته آینده به دادگاه می رود

یک دادگاه اسرائیلی درخواست بنیامین نتانیاهو برای به 
تعویق  افتادن روند ارائه شهادت در پرونده »اتهامات فساد« 

را رد کرد. براساس اعلام دادگاه که پنجشنبه ۱۵ آذرماه 
منتشر شد، قرار است نخست وزیر اسرائیل از روز سه شنبه 

بیستم آذرماه در جلسات دادگاه حاضر شود. وکلای بنیامین 
نتانیاهو درخواست کرده بودند که به دلیل وضعیت جنگی 

کشور و نیاز به حضور تمام وقت نخست وزیر در محل کارش، 
مرحله گرفتن شهادت برای مدت نامعلوم دیگری به تعویق 
بیفتد. نخست وزیر اسرائیل در پی مخالفت دادگاه با تعویق 

دادرسی، خواستار محدود شدن زمان حضورش در دادگاه به 
دو بار در هفته و هر بار حداکثر سه ساعت شد؛ موضوعی که 
باز هم با مخالفت دادگاه مواجه شد. به این ترتیب، نتانیاهو 

موظف است سه روز در هفته و به هر میزانی که دادگاه 
تشخیص دهد، در جلسات حاضر شود. دادگاه تنها پذیرفت 

که در شرایط ویژه و اضطراری، به نتانیاهو اجازه ترک دادگاه 
یا به تعویق  انداختن یک جلسه را بدهد. فعالان مخالف دولت 
از دادگاه عالی اسرائیل خواسته بودند بنیامین نتانیاهو را در 

طول محاکمه از انجام وظایف نخست  وزیری منع کند. دادگاه 
عالی اما با رد این درخواست، چنین اقدامی را خارج از حیطه 

اختیاراتش دانست. ارزیابی شده ادای شهادت نتانیاهو در 
پرونده های اتهامی چند هفته طول بکشد. بنیامین نتانیاهو 
در سه پرونده جداگانه به رشوه خواری، ارتشا و نقض اعتماد 

متهم شده است. پرونده ها مربوط به روابط نزدیک او با 
سرمایه داران و مالکان رسانه  های قدرتمند اسرائیل است. 

کیفرخواست علیه او ۴ سال پیش به دادگاه ارائه شد. )فردا(

فیلم انیمیشن »موانا ۲« پس از 
شش روز، از فروش ۴۰۴ میلیون 

دلاری عبور کرد. همزمان با 
رسیدن به این فروش، دنیل 
ریکمن گزارش داده است که 
دیزنی »موانا ۳« را در دست 

ساخت دارد. )کولایدر(

شرکت بیمه »سوئیس ری« 
می گوید در سال ۲۰۲۴، سالی که 
به عنوان گرم ترین سال تاریخ 
ثبت خواهد شد، بلایای طبیعی 
باعث وارد آمدن ۳۱۰ میلیارد 

دلار خسارت اقتصادی در سطح 
جهانی شده اند. )فردا(
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زلزله ای به قدرت ۷ در مقیاس 

ریشتر روز پنجشنبه ایالت 
کالیفرنیای آمریکا را لرزاند. در 

پی وقوع این زمین لرزه، مقامات 
آمریکا هشدار وقوع سونامی 
صادر کردند. البته این هشدار 
ساعاتی بعد لغو شد. )یورونیوز(

نگاهی به ماجرای شــام جنجالی آنا د آرماس با 
پسرخوانده رئیس جمهور کوبا

آنا د آرماس، بازیگر فیلم »چاقوکشــی« 
و »وقتی بــرای مردن نیســت« از رفتار 
ژورنالیســت کوبایی با شــریک عاطفی 
جدیدش خشــمگین شــد. این بازیگر 
کوبایی به تازگی با مانوئل آنیدو کوئستا، 
فرزندخوانده و مشــاور میگل دیاز کانل، 
هفدهمین رئیس جمهور کوبا وارد رابطه 
شــده و انتقادهای زیادی را برانگیخته 
است. این دو، ماه گذشــته در رستوران 
گرانقیمــت بی بو مادرید دیده شــدند و 
در آنجا با یــک روزنامه نــگار کوبایی از 
نشریه »ای دی ان کوبا« برخورد کردند. 
روزنامه نگار خطاب به آنیدو از پدر او انتقاد 
می کند و می گوید او در حال نابود کردن 

کوباست. سپس یادآور می شود که بیش از هزار زندانی سیاسی در این کشور در 
حال پوسیدن اند. آنیدو در واکنش به این اظهارات سر تکان می دهد و د آرماس 
سکوت می کند  و روزنانه نگار ادامه می دهد و می گوید: »امیدوارم ]د آرماس[ پول 
این شــام را بدهد نه تو. پول توی جیب تو، پول مردم گرسنه کوباست.« نشریه 
می نویسد د آرماس در اینجا با الفاظ رکیک به ژورنالیست حمله می کند و دیگر 
مهمانان را متعجب می ســازد. با افزایش تنش، سایر افراد تصمیم می گیرند که 
رستوران را ترک کنند. منتقدین د آرماس می گویند او با برقراری رابطه با آنیدو به 
صورت غیرمستقیم از حکومت کوبا حمایت می کند. برخی دیگر یادآوری می کنند 
که آنیدو به طور مکرر در رستوران های گرانقیمت مادرید دیده شده در حالی که 
مردم کوبا دچار بحران غذا شده اند. میانگین هزینه یک وعده غذا در رستوران بی بو 

حدود ۱۰۰ یورو برآورد شده است. )۳۰نما(

ون
و ز

یل

قتل مدیرعامل شــرکت بزرگ خدمــات درمانی 
آمریکا در نیویورک به ضرب گلوله

برایان تامپسون، مدیرعامل شرکت خدمات درمانی و مراقبت های بهداشتی »یونایتد هلث 
گروپ«، صبح چهارشنبه ۴ دسامبر )۱۴ آذر( در مقابل هتلی در مرکز منهتن نیویورک 
بر اثر اصابت گلوله جان خود را از دست داد. بنابر اعلام پلیس این حادثه در حوالی ساعت 
۶:۴۵ صبح به وقت محلی در مقابل هتل هیلتون رخ داد. مهاجم پس از تیراندازی از محل 
فرار کرده است. مطابق گزارش خبرگزاری آسوشیتد پرس، آقای تامپسون به بیمارستانی 
در نزدیکی محل حادثه منتقل شد اما تلاش ها برای نجات جان او بی نتیجه ماند. بخش بیمه 
شرکت یونایتد هلث گروپ قرار بود صبح چهارشنبه نشست سالانه خود با سرمایه گذاران 
را در نیویورک برگزار کند. در پی این حادثه، به شرکت کنندگان در نشست اعلام شد  این 
رویداد زودتر از موعد به پایان می رسد. برایان تامپسون بیش از سه سال مدیرعامل یونایتد 
هلث گروپ بود و از سال ۲۰۰۴ در این شــرکت فعالیت می کرد. این شرکت بزرگ ترین 
ارائه دهنده طرح های بیمه تکمیلی در ایالات متحده است و همچنین مدیریت پوشش 
بیمه ای برای کارفرمایان و برنامه های کمک هزینه بیمه تأمین شده توسط دولت های ایالتی 
و دولت فدرال را بر عهده دارد. ارزش یونایتد هلث گروپ در بازار در سال ۲۰۲۴ معادل ۴۷۳ 

میلیارد دلار تخمین زده شده است. )یورونیوز(

  حادثه روز

امانوئل مکرون، تنهای تنهای تنها
پس از سقوط دولت بارنیه، چه اتفاقاتی در فرانسه رخ خواهد داد؟

میشــل بارنیه  که با پایان کار دولتش در پی رای سه روز 
پیش پارلمان فرانسه، کوتاه ترین دوره نخست وزیری را 
در تاریخ معاصر این کشور ثبت کرد، کمی پس از ساعت 
١٠ صبح روز پنجشنبه ۵ دسامبر، برای تقدیم استعفای 
خود به امانوئل مکرون، رئیس جمهوری کشورش، وارد کاخ 
الیزه شد. در همین راستا، یائل برون-پیوه، رئیس مجلس 
ملی فرانسه از امانوئل ماکرون خواست تا  بدون اتلاف وقت ، 
نخســت وزیر جدید را منصوب کند. دولت میشل بارنیه 
برای ادامه کار به حمایت حداقل ۲۸۸ نماینده نیاز داشت 
اما اکثریت قانونگذاران فرانسه )۳۳۱ از ۵۷۷ کرسی( روز 
چهارشنبه از رای عدم اعتماد پیشنهادی جناح چپ تندرو 
که مورد حمایت راست افراطی این کشور نیز قرار گرفته 
بود، حمایــت کردند. محرک برکنــاری بارنیه، اقدامات 
ریاضتی برنامه وی برای بودجه سال ٢٠٢٥ فرانسه بود که 
اکثریت مجلس این کشور آن را غیرقابل قبول می دانست 
اما او استدلال می کرد که در پیش گرفتن چنین اقداماتی 
برای ثبات مالی فرانســه ضروری است. رای عدم اعتماد 
پارلمان فرانسه به دولت بارنیه، با اینکه به معنای ناتوانی 
این کشــور به انجام تعهدات مالی خــود نخواهد بود اما 
تحولی اســت که لغو کل برنامه های مالی دولت بارنیه و 
تمدید خودکار بودجه جاری کشــور برای سال آینده را 
در پی خواهد داشت. مگر اینکه امانوئل مکرون به سرعت 
نخســت وزیر دیگری را به پارلمان معرفی کرده و دولت 
جدید فرانسه بتواند به هر ترتیب، بودجه سال آینده را تا 
کریسمس )حدود سه هفته دیگر( تصویب کند. سناریویی 

که البته بعید به نظر می رسد.
    دوره جدیدی از بی ثباتی سیاسی

شرکت بانکداری و خدمات مالی بین المللی آی ان جی با 
انتشار یادداشتی ضمن بیان اینکه سقوط دولت فرانسه 

به معنای  رشــد کمتر و به احتمال فراوان، عدم تصویب 
بودجه برای سال ٢٠٢٥  است، پیش بینی کرد که فرانسه 
 در حال ورود به دوره جدیدی از بی ثباتی سیاسی است . بر 
این اساس، در نهایت، تمدید خودکار بودجه جاری فرانسه 
برای سال آینده، بســیار محتمل و به این معنی است که 
هدف بازگشت به کسری حدود ٥ درصدی تولید ناخالص 
داخلی در سال ٢٠٢٥ که توسط دولت بارنیه وعده داده 
شــده بود، دور از دســترس خواهد بود. کسری بودجه 
عمومی فرانســه  که به احتمال فراوان حدود ٥/٥ درصد 
تولید ناخالص داخلی خواهد بــود، همچنان بالا خواهد 
ماند و افزایش بدهی های این کشــور نیــز ادامه خواهد 
یافت. به این ترتیب، دولت بعدی فرانسه از هر حزبی که 
باشد کار دشوارتری در بازگرداندن مالیه عمومی به مسیر 
اصلی خود برعهده خواهد داشت. شرکت خدمات مالی 
آمریکایی مودیز نیز هشــدار داده است که سقوط دولت 
میشل بارنیه  بن بست سیاسی کشور را عمیق تر می کند  
و  احتمال تجمیع مالیه عمومی را کاهش می دهد . امسال 
فرانسه تشکیل مجلســی را در پی داشت که در آن هیچ 
یک از احزاب سیاســی دارای اکثریت قاطع نبود و کلید 
بقای دولت در دست راســت افراطی که بیشترین تعداد 

نمایندگان را از آن خود کرده بود، قرار گرفت.
    مکرون چه می گوید؟

امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانســه، ســاعت هشت 
پنجشنبه شــب )به وقت محلی( در سخنانی که حدود 
۱۰ دقیقه به طــول انجامید، پس از قدردانی از میشــل 
بارنیه، نخست وزیر مخلوع فرانســه و وزرای کابینه وی، 
با اشــاره به لزوم تصمیم ماه ژوئن خود مبنی بر انحلال 
مجلس ملی فرانسه، مســئولیت هرج و مرج سیاسی که 
در پی این تصمیم دامنگیر کشور شده است را پذیرفت. 

رئیس جمهور فرانسه در ادامه اما ضمن انتقاد از مخالفان 
سیاسی خود برای انحلال دولت میشل بارنیه، تاکید کرد 
که قانون گذاران راست افراطی و چپ گرای تندروی فرانسه 
یک »جبهه ضد جمهوری خواه« تشکیل داده اند و او هرگز 
»بی مسئولیتی دیگران«، به ویژه قانون گذارانی که سبب 

سقوط دولت فرانسه شده اند را گردن نخواهد گرفت.
    آیا مکرون کناره گیری خواهد کرد؟

در پی رای عــدم اعتماد مجلس ملی فرانســه به دولت 
میشــل بارنیه، برخی از رهبران احزاب اپوزیسیون این 
کشور به طور صریح و بی پرده خواستار استعفای امانوئل 
مکرون شده بودند. رئیس جمهور فرانسه، شب پنجشنبه 
در سخنان خود ضمن رد چنین درخواست هایی، تاکید 
کرد که تا پایان دوره  پنج ساله ریاست جمهوری خود در 
سال ۲۰۲۷، به کار در این مقام ادامه خواهد داد. مکرون 
در کنار اشاره به مشکلات سیاسی و مالی داخلی کشورش 
به ویژه ســطح بدهی های فرانســه، جنگ در اوکراین و 
خاورمیانه را یادآور شــده و خاطرنشــان کرد   فرانسه با 
چالش های بین المللی متعددی نیز روبرو اســت. وی از 
سوی دیگر بازی های المپیک ٢٠٢٤ پاریس و همچنین 
برنامه آتی بازگشایی کلیسای نوتردام را مثال زده و و چنین 
پروژه هایی را گواه این دانست که  فرانسه می داند چگونه 
به غیرممکن ها دســت یابد  و بنابراین می تواند از بحران 
سیاسی حاضر نیز خارج شود. در راستای خروج از بحران 
کنونی، رئیس جمهوری فرانسه بدون اشاره به نام جانشین 
میشل بارنیه، اعلام کرد که ظرف چند روز آینده نخست 
وزیر جدید را معرفی می کند. او تصریــح کرد که دولت 
جدید، نماینده همه نیروهای سیاســی خواهد بود که یا 
مایل به مشارکت هستند یا حداقل متعهد می شوند که 

این دولت را استیضاح نکنند. )رادیو فرانسه(

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه کریکت بین تیم های ملی هند و استرالیا

مصاحبه تاکر کارلسون با سرگئی لاوروف 

فهرست احتمالی نخست وزیران جدید امانوئل مکرون 

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های اتلتیکو پی آر و براگاتینو

صدور هشدار سونامی پس از زلزله ۷ ریشتری کالیفرنیا

   شاخص

بر اساس گزارش سازمان بین المللی توسعه و همکاری 
اقتصادی کشــورهای صنعتی، اقتصاد آلمان در سال 
۲۰۲۵ میلادی کمترین میزان رشــد را در مقایسه با 
سایر کشورهای توســعه یافته صنعتی خواهد داشت. 
گزارش این سازمان حاکی از آن است که انتظار می رود 
حجم رشد تولید ناخالص داخلی آلمان در سال آینده 
فقط بالغ بر ۰.۷ درصد باشد. این در حالی است که در 
ماه مه ســال جاری میلادی رشــد ۱.۱ درصدی برای 
اقتصاد آلمان پیش بینی شــده بود. به گفتــه ایزابِل 
کاسکه، کارشناس سازمان توسعه و همکاری اقتصادی، 
آلمان در ســال ۲۰۲۵ رتبه آخر را در میان کشورهای 
صنعتی خواهد داشــت. این ســازمان در حال حاضر 
دارای ۳۸ کشور عضو اســت. در همین حال سازمان 
توســعه و همکاری اقتصادی پیش بینــی می کند که 
فقط کشــورهای اتریش، اســتونی، لتونــی، فنلاند و 
ایرلند در سال ۲۰۲۴ عملکرد اقتصادی ضعیف تری از 
آلمان داشته اند. این آمار در حالی منتشر شده است که 
انتظار می رود میانگین میزان رشد اقتصادی در منطقه 

کشورهای اروپایی که واحد پولی یورو را دارند بالغ بر 
۱.۳ درصد در سال ۲۰۲۵ باشــد. در عین حال، سطح 
رشد اقتصادی در ایالات متحده آمریکا نیز به مقدار ۲.۴ 
درصد، پیش بینی شده اســت. با این حال پیش بینی 
شده اســت که رشــد اقتصادی آلمان در سال ۲۰۲۶ 
دوباره رو به رشــد خواهد شــد و به میزان ۱.۲ درصد 

خواهد رسید.
  علل رکود اقتصاد آلمان: تولید ضعیف و سیاست 

مالی محدودکننده
به گفته بسیاری از کارشناسان اقتصادی،  تولید ضعیف  
عامل اصلی رکود طولانی مدت در اقتصاد آلمان بوده 
است. روبرت گروندکه، کارشناس اقتصادی در این باره 
می گوید: »علت بروز این وضعیت، به ویژه ضعف حجم 
تقاضای صــادرات از آلمان به چین اســت. این عامل، 
صنعت آلمان را به شدت تحت تأثیر قرار داده است.« 
در سال های اخیر سطح ارتباط تجاری آلمان با چین در 
مقایسه با سایر کشــورهای صنعتی، بیشتر بوده است. 
این کارشناس اضافه می کند: »عرضه محصولات چینی 

در بازار باعث ایجاد رقابت بیشتری برای تولیدکنندگان 
آلمانی شــده اســت. این وضعیت به ویژه در صنعت 
خودروســازی و در بازارهای دیگر، مشکل ســاز شده 
اســت. همچنین تولید در صنایع انرژی بر نیز هنوز به 
میزان قبل از حمله روسیه به اوکراین، نرسیده است.« 
به گفته کارشناسان اقتصادی، یکی دیگر از دلایل رشد 
ضعیف اقتصاد در آلمان، سیاست مالی محدودکننده تر 
این کشور در مقایســه با دیگر کشورهای منطقه یورو 
است. بر اســاس ارزیابی شــمار زیادی از کارشناسان 
اقتصادی، همچنین بازگشت به  قانون سقف بدهی ها  
و حکم دادگاه قانون اساســی آلمان که بر اساس آن، 
استفاده از منابع ویژه برای تأمین مالی هزینه ها محدود 
شــده نیز منجر به کاهش شــدید هزینه های عمومی 
در سال ۲۰۲۴ شــده است. گفته شــده است که این 
سیاســت نه تنها باعث کاهش میزان رشــد اقتصاد در 
آلمان شده، بلکه در عین حال به طور قابل توجهی نیز 
منجر به کاهش شــدید تورم در این کشور شده است. 

)دویچه وله(

آلمان و کمترین میزان رشد اقتصادی در بین کشورهای صنعتی در سال 2۰25
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
ازنا

 بریا
 تاکا
 زرند

 سداب
 عزال
 قلیا

 مورت

5 حرفي : 
 اختسک

 اکسید
 براگا

 بهشهر
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دزفول
 رادون
 رنتگن
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 زاگرب
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 مسینا
 منگنز

6 حرفي : 
 امریکا

 تکنسیم
 کوهناب

 لافینه

7 حرفي : 
 چهل چشمه

مایورکا

8 حرفي : 
 دکان داود
 فارنهایت

 قلعه گردن
موزه پارس

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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 زنی که وارث تمام ثروت محمدعلی شاه 
و   احمدشاه شد

گزارش درگذشت ملکه جهان به قلم دکتر فاطمی وزیر خارجه مصدق

مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب تاریخ 2
وقتی ملکه انگلیس از آب گل آلود ماهی گرفت؛ احسان 
نراقی در خاطراتش درباره چگونگی تأسیس دفتر ویژه 

اطلاعات گفته است:»وقتی شاه در سال 1338 به انگلستان 
رفت و با ملکه انگلستان دیدار کرد، به ملکه گفته بود: 

گزارش های دستگاه های اطلاعاتی آن قدر متعدد است که 
من از این همه گزارش خسته می شوم و پرسیده بود: شما 

در موارد مشابه نسبت به این گزارش ها چه می کنید؟ ملکه 
انگلیس گویا در دیدار روز بعد به شاه گفته بود: من دفتری 

دارم در کاخ خود »بوکینگهام پالاس« و همه گزارش ها آنجا 
می آید. در این دفتر گزارش ها بررسی می شود و نتیجه آنها 

را به من می دهند. اگر شما هم مایلید یک نفر را به اینجا 
بفرستید سفارش می کنم به او تعلیمات لازم را بدهند.... 

پس از این دیدار بود که فردوست به انگلستان رفت و 
تعلیم دید و دفتر ویژه اطلاعات را ایجاد کرد.« 

شرح عکس: محمدرضا پهلوی به همراه الیزابت دوم،  ملکه 
انگلستان در لندن

)پایگاه اطلاع رسانی پژوهشکده تاریخ معاصر(

  قاب نوستالژی 2
تبریزی ها و رشتی ها تهران را قرق کردند!  به گزارش اطلاعات آنلاین، 
در آذر 13۵3 اعلام شد که در پایان سال 13۵۲ جمعیت تهران بیش از 
3 میلیون و ۹۰۰ هزار نفر بوده که ۴3 درصد از این جمعیت را افرادی 
تشکیل داده بودند که در تهران به دنیا نیامده بودند. روزنامه اطلاعات 
8 آذر 13۵3 در گزارشی افزوده که آذربایجان شرقی، گیلان، همدان، 
خراسان و زنجان در صدر استان های مهاجرساز پایتخت محسوب 
می شدند.

  قاب تاریخ 1
کشتی بخار ناصرالدین شاه در مرداب انزلی؛ ناصرالدین شاه این کشتی را 
پیش از یکی از سفرهایش به اروپا خریداری کرد.)فرادید(

  قاب نوستالژی 1
عکسی از خودروی لندروور کتابخانه سیار )فارس( در تهران - سال 

137۴ )آژانس عکس ایران(

ایران دخت خوانســاری| روز جمعه ۲۲ آبان ۱۳۲۶ 
ملکه جهان همسر محمدعلی شــاه و مادر احمدشاه 
در حومه  پاریس چشــم از جهان فروبست. در همین 
برهه حسین فاطمی که بعدها به وزارت خارجه   دولت 
ملی دکتر مصدق رســید، در پاریس به سر می برد. او 
در ســال ۱۳۲۴ پس از پایان مجلس چهاردهم برای 
ادامه   تحصیل روانه   این کشور شده بود اما در آنجا نیز 
به فعالیت های سیاسی و مطبوعاتی خود ادامه می داد. 
از آن جمله اســت گزارش مرگ ملکه جهان. فاطمی 
این گزارش را برای روزنامه   »ستاره  صبح« فرستاد و 
مجله   خواندنی ها در ۱۴ آذر ۱۳۲۶ آن را به شرح زیر 

از روزنامه   یادشده نقل کرد:
  ساعت چهار صبح جمعه ۲۲ آبان ۱۳۲۶ یک ایرانی 
دورافتاده از وطن که شــاهد سه ربع قرن تاریخ ایران 
معاصر بود، در حومه   پاریس از دنیا رفت. مادر مرحوم 
احمدشاه و همســر محمدعلی شاه قاجار بر اثر سکته   
قلبی بدون اینکه کسالت قبلی موید این حادثه باشد، 
در اقامتگاه خویش در »سنت کلو« به سن 70 سالگی 

چشم از زندگی فروبست.
 قصبه  زیبای سنت کلو: »ســنت کلو« قصبه   زیبا 
و خوش منظره ای اســت که در کنار رودخانه   معروف 
»سن« قرار گرفته و از باغ بزرگ و باشکوه آن به فاصله   
شش هفت کیلومتر می توان تمام پاریس بزرگ را زیر 
چشم گرفت. ناپلئون امپراطور فرانسه مدتی از دوران 
فرمانروایی خود را در اینجا منزل داشت. مادر مرحوم 
احمدشــاه و همچنین برادران پادشاه اسبق ایران از 
سال ۱۹۱۹ به بعد در سنت کلو منزل اختیار کرده اند. 
خانه ای که فعلا نشسته اند اجاره است ولی یک عمارت 
بالنســبه مفصل نیز ملک شخصی ایشان است که در 
دوره   اشغال فرانسه توســط آلمان ها، عمارت مزبور 
را از تصرف آنها خارج کرده بــرای احتیاجات نظامی 

تخصیص داده بودند.
 تبــار: مــادر مرحوم احمدشــاه دختــر مرحوم 
کامران میرزا نایب الســلطنه فرزند ناصرالدین شاه و 
مادر او ســرورالدوله دختر حسام الســلطنه است که 
در جنگ هرات شــهر مزبور را فتح کرد. ملکه   اسبق 
ایران به نام »ملکه جهان« خوانده می شــد و دومین 
زنی است که به همسری محمدعلی شاه قاجار در آمد. 
محمدعلی شــاه قبل از این ازدواج زن دیگری داشت 
که فوت کرد که شاهزاده اعتمادالسلطنه از آن زن به 
دنیا آمده است. ملکه جهان دارای شش فرزند، چهار 
پســر و دو دختر بود که دو پسر او مرحوم احمدشاه و 
مرحوم محمدحسن  میرزا پیش از او )اولی در پاریس 
و دومی در لندن( بدرود زندگی گفتند. دو پسر دیگر 
ســلطان محمود میرزا و ســلطان مجید میرزا هردو 
در موقع مرگ مادرشــان در بالین او به سر می بردند، 
دخترهای او یکی همسر شعاع السلطنه و دومی عروس 

سالارالدوله است. 
 مادر مرحوم احمدشاه قریب ســه ربع قرن اخیر 
حوادث تاریخی ایران را دیده و مصائب بی شــمار را 
پشت سر گذاشته است؛ روزهای خلع محمدعلی شاه 
و تبعید او به خاک روسیه، انقراض خاندان قاجاریه، 
مرگ محمدعلی شاه و ســپس درگذشت احمدشاه و 
محمدحسن  میرزا از حوادث بزرگی است که او در 70 

سال عمر خویش ناظر آن بوده است.
 میراث دو پادشــاه معزول: محمدعلی شاه در بهار 
۱۹۲۵ در »ســان مارو« کنار دریای مدیترانه قصبه   
ایتالیا که کنفرانس متفقین در سال ۱۹۲0 برای حل 
اختلافات بعد از جنگ اول در آنجا تشکیل شد در سن 
۵۳ ســالگی مرد. کلیه  املاک و اموالی را که در ایران 
داشت به زن خود مصالحه کرده بود. ملکه جهان چند 
ماه بعد از این تاریخ یعنی در مــاه اکتبر ۱۹۲۵ که از 
اروپا به ایران برمی گشت در بغداد خبر انقراض خاندان 
قاجاریه را شنید. از همان جا به بیروت آمد  و چهار سال 
تا ۱۹۲۹ در بیروت اقامت کرد ســپس به پاریس آمد 
و یکسر به بیمارســتان به بالین مرحوم احمدشاه که 

بستری بود شتافت.
از آن موقع تا به امروز در سنت کلو منزل اختیار کرده 
و در همان جا چشم از زندگی پرحادثه   خود پوشانید. 
جنازه  آن مرحومه را به طور موقت در پاریس به خاک 
می ســپارند و در فرصت مقتضی آن را بــه کربلا به 
مقبره ای که مرحوم مظفرالدین شاه، محمدعلی شاه 

و احمدشاه نیز مدفون هستند انتقال خواهند داد. 
 هنوز اطلاع صحیح و مطمئنی در دســت نیست 
که مادر احمدشــاه پیش از مرگ یا   حین نزع از خود 
وصیتنامه ای هم باقی گذاشته است یا خیر ولی چیزی 
که مسلم است این است که کلیه  نقدینه  پادشاه اسبق 
ایران، دلارهایی که در آمریکا داشت در اختیار او بود 
و فقط دختران مرحوم احمدشاه سهمیه  ارث خود را 
دریافت داشته اند. بدین ترتیب که نصف سهم الارث 
خود را هنگام ازدواج و نصف دیگر را پنج سال بعد از 

ازدواج از بانک آمریکایی گرفته اند.
 احمدشــاه قریب یک میلیون لیره در لندن پول 
نقد داشت که چون ارث در انگلستان مشمول مالیات 
خیلی سنگین می شــود مرحوم احمدشــاه قبل از 
مرگش پول مزبــور را تبدیل به دلار کــرده به بانک 
انتقال داد و هیأت مدیره  همان بانک را مامور اجرای 
مواد وصیتنامه  خود نمود. کلیه  املاک شــخصی که 
در ایران داشــت به مادر خویش صلح کرد و سهمیه  
هنگفت موجودی دلار او نیز اختصــاص به مادرش 
داشــت. اکنون محقق نیســت آیا از نقدینه  و املاک 
مزبور فرزندان مرحوم احمدشاه بهره مند خواهند شد 
یا بدون وصیتنامه در میان بازماندگان »ملکه  سابق« 

تقسیم می شود.)خبرآنلاین(

تشخیص ابتلا به سرطان هنگام 
غذا خوردن

نادیا زکالوند| برخی از علائم سرطان، خود را هنگام 
غذا خوردن نشان می دهند. اگر با این علائم به  خوبی 
آشنایی داشــته باشــیم، در صورت ابتلا به سرطان، 
به موقع آن را تشــخیص می دهیم و قبل از اینکه دیر 

شود، درمان را شروع می کنیم.
همه ما می دانیم با داشــتن ســبک زندگی ســالم 
می توانیم تــا حد زیادی از ابتلا به ســرطان محفوظ 
بمانیم. بااین  حال، برخی از سرطان ها حتی با وجود 
زندگی سالم باز هم به سراغ مان می آیند. اگر بتوانیم 
این بیماری مهلک را به ســرعت تشــخیص دهیم، 
احتمال اینکــه از پس درمان آن برآییم بســیار زیاد 
خواهد بود. علائم برخی از سرطان ها هنگام صرف غذا 
خود را نشان می دهند. از این علائم می توان به موارد 

زیر اشاره کرد:
  بی اشتهایی

اگر بی اشتها شده اید یا هنگام صرف غذا، زودتر از موعد 
سیر می شوید، حتما به پزشک مراجعه کنید. برخی 
از سرطان ها، پیش از اینکه کاملا بروز کنند، موجب 
بی اشتهایی فرد مبتلا می شــوند. بنابراین اگر پس از 
چند هفته بی اشتهایی تان برطرف نشد، ارزش مراجعه 

به مراکز درمانی را دارد.
  مشکل جویدن و بلع

یکی دیگر از علائم مشهود برخی از سرطان ها، مشکلی 
است که در جویدن و بلع غذا پیش می آید. اگر متوجه 
شدید، هنگام غذا خوردن، به راحتی نمی توانید غذا را 
جویده یا ببلعید یا دچار درد می شوید، فورا به پزشک 
مراجعه کنید تا علت اصلی آن را بفهمید و در صورت 

ابتلا به سرطان، خیلی زود با آن مبارزه کنید.
  سوء هاضمه و سوزش معده

اگر پس از مصرف وعده های غذایی تان به ســوزش 
معده یا سوءهاضمه مبتلا شــدید و این مشکلات را 
حداقل سه هفته پی درپی داشتید، بی تفاوت از کنار آن 
عبور نکرده و حتما به پزشک مراجعه کنید. برخی از 
سرطان های مربوط به مجرای گوارشی، این مشکلات 

را به همراه دارند.
  مشکلات دیگر

اگر نفخ و تورم دائمی دارید، ممکن است علامت نوعی 
سرطان باشد. این مشکل به ویژه در خانم ها علامتی 
جدی است، زیرا ممکن است علامت ابتلا به سرطان 
تخمدان یا لوله رحم باشد. بنابراین پس از سه هفته 

تجربه نفخ و تورم، حتما به پزشک مراجعه کنید.
همچنین افراد با مشــاهده تغییرات مهم در حرکات 
روده که منجر به اســهال، یبوست یا خون در مدفوع 
می شــود، باید فورا به پزشــک مراجعــه کنند. این 

مشکلات هم علائمی از سرطان هستند.
ladbible :منبع
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